
 

HLAVNÍ  MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních 
služeb a protidrogové prevence 

Přítomni 

Mgr. Ivan Kabický, Ing. Květuše Čelikovská, doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., 
Petr Dolínek, Mgr. Nina Janyšková, PhDr. Tomáš Klinecký, Lenka Kohoutová, 
Mgr. Aleš Kuda, Ing. Hana Prokopová Nesrstová, JUDr. Lenka Teska Arnoštová, 
Mgr. Radka Vetešníková, Mgr. Jindřich Vobořil 

Omluveni MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, MUDr. Iveta Borská, prof. PhDr. Michal 
Miovský, Ph.D., PhDr. Milan Pešák, PhDr. Radek Suda 

Věc 

Zápis z 1. jednání Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 
zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence, které se konalo dne 
4. 3. 2013 v zasedací místnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence 
MHMP, Praha 1, Charvátova 9/145, od 12:00 do 15:30 hodin. 

Zpracoval MUDr. A. Weberová Počet stran 9 Datum 5. 3. 2013 
 

 

 
Zasedání zahájil ve 12:12 náměstek Ivan Kabický, předseda komise, přítomno 10 členů ze 17, komise je 
způsobilá usnášet se. Jako hosté byly přítomny Mgr. Bc. J. Nožířová, Dis., a Mgr. K. Pádecká. 
 
Program jednání: 

1)  Granty pro oblast sociálních služeb pro r. 2013 
2)  Granty pro oblast rodinné politiky pro r. 2013 
3)  Granty pro oblast zdravotnictví pro r. 2013 
4)  Granty pro akce celopražského významu pro r. 2013 
5)  Granty pro oblast protidrogové politiky – Zdravé město Praha 2013 

 
V úvodu jednání náměstek I. Kabický informoval přítomné, že ve všech dnes projednávaných oblastech 
došlo k nárůstu finančních prostředků, organizace očekávají, že bude městem kompenzován propad 
dotací ze státního rozpočtu. 
Zcela nově byl pro rok 2013 vyhlášen program D – akce celopražského významu, který částečně 
nahradil kapitolu partnerství, na základě praktických poznatků bude upravován, až kapitolu partnerství 
zcela nahradí. 
 
Projednání grantů hl. m. Prahy v oblasti sociálních služeb pro rok 2013 

Náměstek I. Kabický v úvodu připomněl, že granty jsou vyhlášeny podle schváleného schématu – 
pokračuje financování víceletých grantů na sociální služby (v roce 2012 byly poprvé uzavřeny 3leté 
smlouvy) a grantů protidrogové politiky, pro rok 2013 byly v oblasti sociálních služeb přijímány pouze 
žádosti o jednoleté granty. 

Konkrétně o jednotlivých programech informovala H. Prokopová Nesrstová, vedoucí odd. grantové 
podpory. 

Program J1 zahrnuje většinu druhů registrovaných sociálních služeb, program J2 je primárně určen na 
sociální služby pro osoby bez přístřeší, program J3 je sociální poradenství pro vybrané cílové skupiny 
uživatelů sociálních služeb, program J5 je určen pro městské části na financování služeb lokálního 
charakteru – pečovatelská služba, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež. 

12:25 se na jednání dostavila L. Teska Arnoštová, přítomno je 11 členů. 

V souvislosti s poklesem státní dotace MPSV (mínus cca 70 mil. Kč) na poskytování sociálních služeb 
byl návrh v programu J1 tvořen se záměrem dofinancovat potřebné sociální služby na území HMP. 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

2 

MPSV omezilo nadregionální program B a dotování většiny sociálních služeb předalo krajům, ovšem 
bez převodu dostatečných finančních prostředků. Východiskem pro posouzení sociálních služeb 
v grantovém systému HMP bylo finanční ohodnocení kapacitní jednotky a použití kalkulačního vzorce 
u výpočtu pro optimální výši grantu HMP pro jednotlivé sociální služby. Hodnocení probíhalo v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb na území HMP (SPRSS) a s ohledem na aktuální 
výši státní dotace MPSV pro jednotlivé poskytovatele sociálních služeb na území HMP.  
H. Prokopová Nesrstová informovala přítomné o změnách, ke kterým došlo proti rozeslanému 
podkladovému materiálu. Navýšení grantu pro organizaci SPMP Sedlec s ohledem na nově podanou 
žádost o grant HMP v důsledku chyby v hodnocení státní dotace (dotace MPSV nebyla organizaci 
přidělena), dále upozornila na specifikum a vysoké individuální posouzení domova se zvláštním 
režimem, který provozuje sdružení APLA, a konečně informovala o redukci částky na Linku bezpečí, 
která byla redukována s přihlédnutím s celorepublikovému rozměru služby. 

V programu J2 bylo registrováno minimum žádostí, vzhledem k tomu, že velká část služeb pro tuto 
cílovou skupinu je financována prostřednictvím tříletých grantů.  

Granty v programu J5 jsou určeny městským částem Praha 1 – 22, které následně vyhlašují své lokální 
programy zaměřené na financování pečovatelské služby a nízkoprahových zařízení pro děti a mládež.  
Členové komise byli informováni, že pro výpočet rozdělení dotace byla použita statistická data 
z předchozího roku z důvodu změny systému vykazování dat (např. příspěvek na péči, mimořádné 
výhody) – data z roku 2012 by pro výpočet nebyla kompatibilní.  

V následující diskusi o jednotlivých programech L. Kohoutová zmínila, že propad financování služeb ze 
strany MPSV se dotkl všech krajů, již je zahájena diskuse s ministerstvem o možnosti dofinancování. Po 
vyhlášení amnestie enormně narostly požadavky na bydlení, základní sociální i pracovní poradenství. 
K předloženým návrhům má několik zásadních výhrad: 
Tlumočnické služby – na konkrétním příkladu ukázala závady v e-mailové komunikaci. Neslyšící se bez 
tlumočení nemohou kvalitně domluvit – ani psanou češtinou. Domnívá se, že je chybou, že nejsou 
dostatečně podporovány tlumočnické služby pro osoby neslyšící.  

T. Klinecký vysvětlil, že podané projekty na tlumočnické služby nejsou kvalitně zpracovány, některé 
služby jsou již podpořeny v rámci tříletého financování. SPRSS obsahuje závazek navýšit tlumočnické 
hodiny na úrovni Prahy z 10 000 hodin na 15 000 hodin. 

Linky důvěry (a jiné krizové linky) – L. Kohoutová odmítá roztříštěnost těchto služeb, která není nikde 
ve světě. Podporovaných subjektů provozujících linky je mnoho, potom jsou vysoké provozní náklady. 
Je třeba vybrat poskytovatele, který kvalitně obstará více čísel a širší oblast. Dále je třeba přísně 
vyhodnotit linky s celorepublikovou působností. 

H. Prokopová Nesrstová sdělila, že linky navržené k podpoře jsou pro různé cílové skupiny, jedině pro 
seniory jsou navrženy k podpoře 2 linky (Elpida a Život 90). Krizové linky jsou cíleny na specifické 
cílové skupiny. T. Klinecký doplnil, že se nejedná jen o linku důvěry, ale často též o specifickou 
krizovou intervenci. 

L. Kohoutová požaduje vytvoření efektivní sítě linek pro celou HMP a její smysluplné dotování. 
Náměstek Kabický sdělil, že se racionalizace této sítě již připravuje ve spolupráci s ředitelem Centra 
sociálních služeb Praha, do června 2013 se nastaví systém krizové péče, včetně služby telefonická 
krizová pomoc. 

Sociálně terapeutické dílny – v případě dílen je důležité, zda nejsou podporovány jako chráněná 
pracovní místa – dříve chráněné dílny. Přechodné zaměstnávání a chráněné dílny nejsou činnostmi dle 
zákona č. 108/2006 Sb. T. Klinecký uvedl, že se nejedná o chráněná pracovní místa ani přechodné 
zaměstnání, pouze jde o používání názvu projektu, který již není v souladu se současnou terminologií 
zákona. L. Kohoutová požaduje, aby všechny projekty nesly názvy v souladu s terminologií zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

13:15 se na jednání dostavil J. Vobořil, přítomno je 12 členů. 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

3 

M. Dlouhý upozornil na to, že v programu J1 jsou podporováni poskytovatelé v oblasti protidrogové 
prevence a vznesl dotaz, jak je zamezeno duplicitě ve financování těchto služeb. N. Janyšková, 
protidrogová koordinátorka, odpověděla, že některé služby v oblasti protidrogové prevence musí být 
registrovány podle zákona o sociálních službách, potom jsou také financované prostřednictvím dotací na 
sociální služby. Jiné služby těchto poskytovatelů jsou financovány zase pouze dotacemi na 
protidrogovou politiku. N. Janyšková a T. Klinecký potvrdili, že v rámci jednotlivých programů byly 
žádosti konzultovány s cílem, aby nedošlo k duplicitnímu financování. 

Obdobným problémem je financování zdravotní péče v sociálních službách a sociálně-zdravotních 
projektech. 

P. Dolínek se domnívá, že některé služby se mají financovat více, aby nedošlo k jejich zániku. Dále se 
informoval o jednotlivých podporách pro poskytovatele sociálních služeb, konkrétně o Alzheimercentra, 
Asociace pomáhající lidem s autismem - APLA Praha, Střední Čechy, o.s., Proxima Sociale, o. s., 
a Život 90.  

Hlasování proběhlo po programech ve 13:35: 
L. Kohoutová oznámila střet zájmu v případě organizace Unie Roska. Vzhledem k tomu, že se hlasuje 
o programu jako celku a ne o jednotlivých organizacích, může hlasovat. 
V programu J1 byla navržena podpora pro jednotlivé sociální služby v celkové výši 60 470 300 Kč 
Program J1: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 10 členů, proti 0, zdrželi se 2 členové. 
V programu J2 byla navržena podpora pro jednotlivé sociální služby v celkové výši 1 942 600 Kč 
Program J2: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
V programu J3 byla navržena podpora pro jednotlivé sociální služby v celkové výši 3 418 100 Kč 
Program J3 – L Kohoutová podala pozměňující návrh – snížení dotace pro Národní radu osob se 
zdravotním postižením České republiky o 100 tis. Kč a ponechání této částky jako rezerva. Po schválení 
změny bylo hlasováno o programu jako celku. 
Přítomno 12 členů, pro hlasovalo 11 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen. 
Program J5: rozdělení částky 9 mil. Kč pro městské části. Přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
 
Projednání grantů hl. m. Prahy rodinné politiky pro rok 2013  

Předem rozeslaný materiál doplnila K. Pádecká informacemi o průběhu řízení. Program C navazuje na 
program J4 vyhlašovaný v minulých letech v rámci sociálních služeb. Program je ovšem určen pouze 
pro neregistrované služby. V roce 2013 bylo přijato celkem 62 žádostí s celkovým požadavkem cca 
12,8 mil. Kč při alokaci 4 mil. Kč. 

Rozdělení dle podprogramů: 
1. Služby podpory rodiny  

• podpora činností zaměřených na slaďování rodinného a pracovního života 
• podpora poradenství v oblasti rodinného života 
• mateřská a rodinná centra 

Celkem žádostí ............................................. 36 
Návrh podpory – počet projektů ................... 21 
Navrhovaná podpora v Kč .......... 1 985 000 Kč 

2. Služby náhradní rodinné péče 
• podpora činností zaměřených na diagnostiku žadatelů, provázení při příjmu dítěte do rodiny 
a další provázení náhradních rodičů, dle jejich potřeb a zájmů 
• podpora doprovázení dětí a mládeže v náhradní rodinné péči a výchovné péči, zaměřené na 
posilování jejich samostatnosti, rozvoje jejich schopností a podpory začleňování do běžného 
každodenního života 

Celkem žádostí ...............................................4 
Návrh podpory – počet projektů .....................3 
Navrhovaná podpora v Kč ............. 450 000 Kč 
 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

4 

 
 

3. Služby prevence nežádoucích jevů souvisejících s životem rodiny 
• sanace rodiny - činnosti podporující rodiny v krizi, ohrožené sociálním vyloučením, odebráním 
dětí apod. (mimo režim zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů) 
• rekreační a výchovné pobyty pro děti a mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí 
• asistovaný styk při komunikaci rodičů s dětmi  

Celkem žádostí ............................................. 20 
Návrh podpory – počet projektů ................... 11 
Navrhovaná podpora v Kč .......... 1 305 000 Kč 

4. Služby v oblasti podpory dětí a mladých dospělých do 26 let opouštějících zařízení ústavní 
výchovy a pomoc při jejich začleňování do běžného života 
Celkem žádostí ...............................................2 
Návrh podpory – počet projektů .....................2 
Navrhovaná podpora v Kč ............. 260 000 Kč 

Po představení programu následovala diskuse. L. Kohoutová se zajímala, jakým způsobem reaguje 
odbor na novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí. Domnívá se, že je potřeba nejen podpořit 
pěstounské rodiny, ale také aktivně vyhledávat a podporovat rodiny, které budou o děti pečovat. 

A. Kuda se domnívá, že v programu není třeba podpořit projekt Integrační centrum pro rodiče s dětmi 
poskytovatele z oblasti protidrogové - Střediska prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s. 
K. Pádecká doporučuje případné zbylé finanční prostředky přesunout na projekt Asistované styky 
v Domě tří přání žadatele Dům tří přání. 

Hlasování proběhlo ve 13:55: 
Hlasováno bylo nejprve o pozměňovacím návrhu: nepodpoření projektu Integrační centrum pro rodiče 
s dětmi a přesunutí finančních prostředků ve výši 120 tis. Kč na projekt Asistované styky v Domě tří 
přání. Přítomno 12 členů, návrh byl schválen jednomyslně. 
Hlasování o programu C - granty rodinné politiky: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
 
Projednání grantů hl. m. Prahy – akce celopražského významu pro rok 2013 

Nově vyhlašovaný program, který zahrnuje široké spektrum akcí a možných jednorázových aktivit 
v oblasti zdravotní, sociální i preventivní, uvedl náměstek I. Kabický. Program postupně nahradí 
položku partnerství, kde jsou obdobné aktivity nesystémově podporovány. 
H. Prokopová doplnila, že bylo hodnoceno celkem 48 žádostí, v celkové výši požadavku 6 226 084 Kč.  
Po zhodnocení žádostí prostřednictvím externích hodnotitelů a následné korekci pracovní skupinou pro 
hodnocení grantů v působnosti odboru ZSP MHMP bylo navrženo k rozdělení celkem 1 844 500 Kč. 
Pro hodnocení byla nastavena základní kritéria a byl hodnocen zejména celopražský význam, přesah 
mezi oblastmi a dopad na veřejnost, v úvahu byla brána též realizace v minulosti a udělená záštita. 

L. Kohoutová upozornila na projekt Euroklíč v Praze 2013 podaný Národní radou osob se zdravotním 
postižením ČR, který dle jejího názoru nezapadá do filosofie programu. 

P. Dolínek se též domnívá, že se jedná o dlouhodobou investici, jejíž projednání náleží do jiného 
programu. Jde o systémový projekt, který by se měl podporovat, ale dlouhodobě a koncepčně. Navrhuje, 
aby byl zařazen do evropských projektů nebo do programu Praha bezbariérová. Na MHMP také vzniká 
nové investiční oddělení, které bude obdobné projekty schopno realizovat. 

Hlasování proběhlo ve 14:30: 
L. Kohoutová oznámila střet zájmu v případě Unie Roska a Nadačního fond pro podporu zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením. Vzhledem k tomu, že se hlasuje o programu jako celku a ne 
o jednotlivých organizacích, může hlasovat. 
 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

5 

 
Hlasováno bylo nejprve o pozměňovacím návrhu: nepodpořit projekt Euroklíč v Praze 2013, u kterého 
navržena částka byla 300 000 Kč, naopak zvýšit dotaci pro projekt Posilování finanční gramotnosti 
pražských seniorů (Asociace občanských poraden) o 50 tis. Kč a podpořit projekt Benefiční večer  
k 90. výročí narození sestry Akvinely L. Loskotové (Domov svaté Rodiny) ve výši 10 tis. Kč. Přítomno 
12 členů, návrh byl schválen jednomyslně. 
V programu D byla navržena podpora pro jednotlivé projekty v celkové výši 1 604 500 Kč 
Hlasování o programu D – akce celopražského významu: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
 
Projednání grantů hl. m. Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2013 

Náměstek I. Kabický seznámil členy komise se základními vyhlášenými programy a s celkovou 
alokovanou částkou, která byla proti minulým letům zvýšena na 20 mil. Kč. 

Pro rok 2013 byly vyhlášeny následující programy (v závorce uveden počet přijatých žádostí): 
I. zdravotní služby (39) 
II. doplňující služby pro osoby se zdravotním postižením a chronicky nemocné (71) 
Program je určen pouze pro nestátní neziskové organizace. 
III. program zdraví (57) 
IV. paliativní péče (8) 

Celkem žadatelé podali 175 projektů, z toho je 37 nových. Počet projektů meziročně stoupl o 7 %.  
Po formální kontrole byly žádosti předány k hodnocení externími odborníky, 5 žádostí je navrženo 
k vyřazení z formálních důvodů, a proto nebyly posuzovány.  

Jednání komise předcházelo hodnocení jednotlivých projektů. K externímu hodnocení bylo předáno 170 
projektů. Hodnocení každého projektu proběhlo na základě schválených pravidel dvěma nezávisle 
posuzujícími odborníky, kteří byli vybráni na základě vyhodnocení poptávky. Celkem projekty nezávisle 
posuzovalo 20 odborníků. Hodnocení odevzdali v termínu do 22. února 2013. Projekt může být 
ohodnocen jedním hodnotitelem maximálně 60 body. Výsledkem posuzování projektu hodnotitelem je 
jednak bodové hodnocení, jednak návrh výše grantu nebo míry podpory projektu, případně zdůvodněný 
návrh na nepodpoření. Dále byly projekty i návrhy zpracovány a posouzeny oddělením grantové 
podpory. Pro stanovení reálného návrhu bylo použito procentní krácení a následné dorovnání podle 
významnosti projektu a souladu s prioritami programového prohlášení Rady HMP (domácí péče, 
paliativní péče, následná péče, dlouhodobá péče, prevence civilizačních onemocnění) a se SPRSS 
(v programu I.5) a objemu finančních prostředků v grantovém programu. 

Celkem požadováno na realizaci 175 projektů ..................... 45 620 653 Kč 
Celkem požadováno na realizaci hodnocených projektů ...... 44 941 753 Kč 
Alokováno v rozpočtu  ......................................................... 20 000 000 Kč 
Předložený návrh na rozdělení ............................................. 20 000 000 Kč 

V diskusi L. Kohoutová upozornila opět na nesystémové dotování linek – Linka důvěry (Psychiatrická 
léčebna Bohnice) a Telefonní linka AIDS pomoci - preventivně-informační bezplatná linka s nonstop 
provozem (Česká společnost AIDS pomoc, o.s.), které jsou dle jejího mínění nadbytečné a drahé.  
A. Weberová a K. Čelikovská doplnily, že Linka důvěry v PLB je nedílnou součástí nízkoprahového 
oddělení Centrum krizové intervence, je zde v rámci léčebny okamžitá dostupnost konzultace psychiatra 
nebo psychologa, dále je možno využít ambulanci i případně krátkodobý pobyt, které jsou 
zatíženy menší stigmatizací než standardní hospitalizace. Podpora ze strany města vyplynula před cca 5 
lety z jednání mezi HMP a Ministerstvem zdravotnictví. 

K dotazu na míru zneužití Linky důvěry (CKI PLB) bylo zjištěno, že podíl hovorů, u kterých nelze 
spolehlivě hovořit o krizové intervenci, činil v roce 2012 7,45 %. 

Dále se L. Kohoutová dotázala, kolik osob z Prahy s onemocněním RS je umístěno v zařízení Oblastní 
charity Červený Kostelec – jedná se o projekt Domov sv. Josefa - specializovaná rehabilitace pro  

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

6 

 

nemocné roztroušenou sklerózou. A. Weberová sdělila, že nejde o pobytové služby, ale pouze 
o přechodný rehabilitační pobyt v délce 1 – 2 měsíce. 

L. Kohoutová upozornila na nedořešenou situaci v poskytování zdravotní péče osobám bez přístřeší, 
jedinou ordinaci pro bezdomovce provozuje NADĚJE o.s. Domnívá se, že by měla fungovat nejen 
ordinace praktického lékaře, ale i gynekologie a zubní. Doporučuje proto, aby navržená částka pro 
projekt Zdravotní péče o bezdomovce byla navýšena. A. Weberová doplnila, že pro rok 2013 je 
plánována i gynekologická péče ve stávající ordinaci.  

Náměstek I. Kabický uvedl, že se řeší také možnost doléčovacího pobytu na lůžku pro tuto cílovou 
skupinu. 

Projednávání proběhlo po jednotlivých programech. 
Hlasování ve 14:40: 
Program I/1,2,3,5: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
Program I/4: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 10 členů, proti 0 členů, zdrželi se 2 členové. 
Hlasování ve 14:50: 
Program II: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
Hlasování v 15:10: 
Hlasováno bylo nejprve o pozměňovacím návrhu: nepodpoření projektu Telefonní linka AIDS pomoci - 
preventivně-informační bezplatná linka s nonstop provozem a přesunutí finančních prostředků ve výši 
18 tis. Kč na projekt Zdravotní péče o bezdomovce. Přítomno 12 členů, návrh byl schválen jednomyslně. 
Program III: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 

V 15:12 odešel A. Kuda, přítomno 11 členů, komise je schopna usnášet se. 

Hlasování 15:14: 
Program IV: přítomno 11 členů, pro hlasovalo 11 členů. 

Přehled komisí navržených finančních prostředků dle programů: 

Program Počet projektů Doporučená 
částka 

 celkem 
z toho vyřazeno 
pro nesplnění 

podmínek 

z toho návrh  
na podpoření 

z toho návrh  
na nepodpoření 

celkem  
z rozpočtu HMP 

  I. zdravotní služby 39 0 33 6 5 498 000 Kč 
II. doplňující služby pro 
osoby se zdravotním 
postižením a chronicky 
nemocné 

71 3 54 14 3 856 000 Kč 

III. program zdraví 57 2 39 16 4 076 000 Kč 

IV. paliativní péče 8 0 8 0 6 570 000 Kč 

  Celkem 175 5 134 36 20 000 000 Kč 

  Rezerva  0 

  Alokované finanční prostředky 20 000 000 Kč 

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

7 

 

Projednání grantů pro oblast protidrogové politiky Zdravé město Praha 2013  

Program uvedl náměstek I. Kabický. Ve výběrovém řízení Zdravé město Praha 2013 byly tradičně 
vyhlášeny dva programy: I. program pro školy a školská zařízení a II. program pro organizace. 
V rozpočtu se meziročně podařilo částku alokovanou pro protidrogovou politiku znatelně navýšit. 
 
I. program pro školy a školská zařízení 

Souhrnné informace o programu podala J. Nožířová. Do I. programu „Zdravé město Praha 2013“ pro 
školy a školská zařízení se přihlásilo celkem 302 projektových žádostí s celkovými náklady cca 20,4 mil. 
Kč a požadavkem na dotaci HMP 10 227 966 Kč. Celková částka uvolněná na financování I. programu 
je 5 mil. Kč. 

Při posuzování byl sledován hlavní cíl, kterým je podpora škol a školských zařízení, které jsou samy 
realizátory preventivních programů nebo žádají o dotaci pro organizace specializované na projekty 
specifické primární prevence rizikového chování, které na příslušných školách a školských zařízeních 
programy realizují. Zároveň bylo grantové řízení I. programu realizováno v souladu s „Plánem primární 
prevence rizikového chování kraje PRAHA“. 

Posuzování projektových žádostí probíhalo ve dvou stupních. V prvním stupni žádosti bodovali obvodní 
metodici prevence z pedagogicko-psychologických poraden (8 osob) a protidrogoví koordinátoři MČ 
Praha 1 – 22 (22 osob). Zároveň probíhala i formální kontrola projektů pracovníky oddělení prevence 
ZSP MHMP (2 osoby) a administrace projektových žádostí. Ve druhém stupni posuzovala projektové 
žádosti pracovní skupina (7 osob), kdy někteří členové jsou zároveň členy sekce primární prevence při 
Protidrogové komisi Rady HMP (4 osoby). 

Celkový počet 302 projektů byl rozřazen do těchto skupin: 
- Projekty navržené k podpoření – 226 
- Projekty navržené nepodpořit – 62 
- Projekty navržené vyřadit pro formální nedostatky – 14 

Celková částka navržená k rozdělení je 4 780 000 Kč. 

Hlasování 15:18. 
Program I.: přítomno 11 členů, pro hlasovalo 11 členů. 
 
II. program pro organizace 

Doplňující informace k rozeslanému materiálu a zejména k problematice kontinuálního financování 
podala N. Janyšková, protidrogová koordinátorka. K projednávání byly zpracovány a předloženy návrhy 
dotací, které jsou poskytovány podle metodiky jako jednoleté nebo čtyřleté. 

Rozpočet pro rok 2013 je v kapitole 05/§3541 - Protidrogová politika - celkem 41 mil. Kč.  
K rozdělení v grantové oblasti pro II. program je částka 33 900 000 Kč. Z této částky byly uvolněny 
finanční prostředky na projekty dle uzavřených čtyřletých smluv v letech 2010, 2011 a 2012 ve výši 
24 670 000 Kč. K rozdělení zůstává 9 230 000 Kč. 

Do II. programu se přihlásilo 18 organizaci se 41 projekty. Celkový rozpočet projektů je 150 265 156 Kč 
a částka požadovaná z rozpočtu HMP je 38 873 758 Kč.  

Projekty zahrnují celé spektrum služeb protidrogové prevence – primární prevence, Harm Reduction, 
léčba, následná péče, terapeutické komunity aj. Základní podmínkou pro návrh na udělení finanční 
podpory je certifikace každé jednotlivé služby (rozhodnutí Výboru pro udělování certifikací Úřadu vlády 
České republiky a Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky). Tato podmínka se netýká pouze  

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

8 

 

projektů IVH, jejichž předmětem je výzkum, vzdělávání, informace, hodnocení. Tyto tzv. „neslužbové“ 
projekty nespadají do povinnosti certifikace. 

K rozdělení je navrženo 8 840 000 Kč na financování jednoletých projektů v roce 2013, navýšení 
finančních prostředků projektům podporovaným ve čtyřletém financování a podpora jednoho projektu 
navrhovaného do čtyřletého financování 2013 – 2016 s ponecháním rezervy.  

Vše ukazuje tabulkový přehled: 
 

Program II. - organizace Počet projektů Doporučená 
částka  

 celkem 
z toho vyřazeno 
pro nesplnění 

podmínek 

z toho návrh  
na podpoření 

z toho návrh  
na nepodpoření 

celkem  
z rozpočtu HMP 

 Jednoleté financování 21 0 18 3 5 520 000 Kč   

Čtyřleté financování - 
navýšení 19 0 18 1 2 820 000 Kč 

Čtyřleté financování - 
NOVÉ 1 0 1 0 500 000 Kč 

Celkem 41 0 17 4 8 840 000 Kč 

 Rezerva  390 000 Kč 
 Alokované finanční prostředky 9 230 000 Kč 

 

Hlasování 15:25. 
Program II.: přítomno 11 členů, pro hlasovalo 11 členů. 
 
 
Závěr: 

1. Komise souhlasí v programu A – granty v oblasti zdravotnictví - s vyřazením 5 projektů 
z formálních důvodů a doporučuje udělení grantu v celkové výši 20 mil. Kč jednotlivým 
subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 zápisu. 

2. Komise doporučuje v programu B – granty v oblasti sociálních služeb - udělení grantu v celkové 
výši 65,831 mil. Kč jednotlivým subjektům uvedeným v tabulkách, které jsou přílohou č. 2 zápisu, 
a souhlasí s ponecháním rezervy 100 000 Kč. 

3. Komise doporučuje v programu C – granty rodinné politiky - udělení grantu v celkové výši 4 mil. 
Kč jednotlivým subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 3 zápisu. 

4. Komise souhlasí v programu D – akce celopražského významu - s vyřazením 1 projektu 
z formálních důvodů a doporučuje udělení grantu v celkové výši 1 604 500 Kč jednotlivým 
subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 4 zápisu, a souhlasí s ponecháním rezervy 
1,040 mil. Kč. 

 

 

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

9 

 

5. Komise souhlasí v programu Zdravé město Praha 2013 – I. program - pro školy a školská zařízení 
s vyřazením 14 projektů z formálních důvodů a doporučuje udělení grantu v celkové výši 4,78 mil. 
Kč jednotlivým subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 5 zápisu. 

6. Komise doporučuje v programu Zdravé město Praha 2013 – II. program – udělení grantu 
v celkové výši 8,840 mil. Kč jednotlivým subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 6 
zápisu, a souhlasí s ponecháním rezervy 390 000 Kč 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 15:30. 

 

 

 

 

 

  ......................................................................  

 Mgr. Ivan Kabický, náměstek primátora 
 předseda komise 



Příloha č. 1 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Program A - granty v oblasti zdravotnictví 2013

Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2013 Název projektu 2013

Téma 
číslo 
2013 podprojekt 2013

Výše 
neinvest. 
grantu 2012 
v Kč

2013 
CELKOVÉ 
NÁKLADY 
v Kč

2013 neinv. 
rozpočet 
v Kč

2013 
požadavek 
v Kč

neinvest. 
pož. 2013 
v %

Výše 
neinvest. 
grantu 2013
v Kč

ZCI001/001
Farní charita Praha 4 - 
Chodov Charitní ošetřovatelská služba I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 135 000 2 460 298 2 460 298 200 000 8,13% 94 000

ZCI002/001 Židovská obec v Praze

Komplexní domácí péče Ezra - 
integrované zdravotní a sociální 
služby se zvláštním zřetelem k 
potřebám přeživších holocaust I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 40 000 13 935 135 13 935 135 90 000 0,65% 35 000

ZCI003/001 Farní charita Stodůlky 
Komplexní zdravotní péče o 
nemocné v domácím prostředí I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 300 000 4 070 700 4 070 700 400 000 9,83% 220 000

ZCI009/001 Farní charita Neratovice
Charitní ošetřovatelská služba v 
rodinách - MČ Praha Kbely I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 185 000 4 334 000 4 334 000 505 000 11,65% 170 000

ZOP008/002 LRS Chvaly, o.p.s.
Terénní zdravotní péče při LRS 
Chvaly I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 250 000 2 610 000 2 610 000 500 000 19,16% 200 000

ZOS001/001
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Praha 9 Domácí zdravotní péče ALICE I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 120 000 662 000 662 000 160 000 24,17% 106 000

ZOS063/001

PROSAZ Společnost pro 
sociální rehabilitaci občanů 
se zdravotním postižením Domácí péče Prosaz I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče nežádáno 2 731 560 2 731 560 188 940 6,92% 0

ZPO004/001
Centrum sociálně 
zdravotních služeb

Rozvoj domácí zdravotní péče v 
Praze 17 I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 0 97 300 97 300 68 000 69,89% 0

ZPO007/001 Gerontologické centrum LDN doma I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 80 000 1 875 759 1 875 759 111 013 5,92% 77 000

ZPO012/001
Centrum sociálních služeb 
Praha 2 HOME CARE I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 0 6 305 038 6 305 038 670 000 10,63% 0

ZSR005/001 GALIUM - domácí péče, s.r.o.
GALIUM - komplexní služby 
domácí péče I / 1

komunitní ošetřovatelství, 
zejména domácí zdravotní 

péče 145 000 2 343 000 2 343 000 160 000 6,83% 115 000

ZCI005/001
Domov sv. Karla 
Boromejského

Náročná ošetřovatelská následná 
péče o pacienty v pokročilém 
věku I / 2 následná lůžková péče 400 000 43 237 875 43 237 875 500 000 1,16% 245 000

ZCI007/001

Nemocnice Milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského v Praze Ošetřovatelská lůžka v NMSKB I / 2 následná lůžková péče 100 000 5 936 180 5 936 180 120 000 2,02% 100 000

ZCI007/002

Nemocnice Milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského v Praze Rehabilitační oddělení v NMSKB I / 2 následná lůžková péče 80 000 13 177 096 13 177 096 110 000 0,83% 80 000

ZCI012/001
Oblastní charita Červený 
Kostelec

Domov sv. Josefa - 
specializovaná rehabilitace pro 
nemocné roztroušenou sklerózou I / 2 následná lůžková péče 165 000 16 693 410 16 693 410 200 000 1,20% 160 000

ZOP008/001 LRS Chvaly, o.p.s.
Následná a rehabilitační péče v 
LRS Chvaly I / 2 následná lůžková péče 330 000 24 300 000 24 300 000 600 000 2,47% 280 000

ZFY008/001 Zvelebilová Pavlína, Bc.
Rehabilitační centrum pro 
tělesně postižené I / 3

komunitní rehabilitační 
péče pro osoby s těžkým 
zdravotním postižením 90 000 463 620 463 620 100 000 21,57% 75 000

ZOP007/001 Centrum Paraple, o.p.s.

Následná zdravotní péče a 
poradenství pro lidi ochrnuté po 
poranění míchy I / 3

komunitní rehabilitační 
péče pro osoby s těžkým 
zdravotním postižením 400 000 13 496 600 13 496 600 725 000 5,37% 250 000

ZOS004/001 AKORD 
Fyzioterapeutické centrum při DS 
AKORD I / 3

komunitní rehabilitační 
péče pro osoby s těžkým 
zdravotním postižením 420 000 1 384 450 1 384 450 800 000 57,78% 270 000

ZOS008/002

Sdružení pro komplexní péči 
při dětské mozkové obrně 
(SDMO) o. s.

Komplexní rehabilitace v 
prevenci rozvoje komplikací při 
dětské mozkové obrně I / 3

komunitní rehabilitační 
péče pro osoby s těžkým 
zdravotním postižením 180 000 689 400 689 400 472 264 68,50% 180 000

ZSR011/001 hometherapy s.r.o.

Fyzioterapie ve vlastním 
sociálním prostředí u pacientů s 
těžkým neurologickým 
postižením I / 3

komunitní rehabilitační 
péče pro osoby s těžkým 
zdravotním postižením nežádáno 255 200 255 200 178 600 69,98% 142 000

ZOS032/001 Fokus Praha, o.s.

Krizová služba - zdravotně 
sociální služba Fokusu Praha v 
komunitní péči I / 4

krizová a komunitní 
psychiatrická péče 200 000 1 482 045 1 482 045 497 300 33,55% 165 000

Stránka 1 z 8



Příloha č. 1 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2013 Název projektu 2013

Téma 
číslo 
2013 podprojekt 2013

Výše 
neinvest. 
grantu 2012 
v Kč

2013 
CELKOVÉ 
NÁKLADY 
v Kč

2013 neinv. 
rozpočet 
v Kč

2013 
požadavek 
v Kč

neinvest. 
pož. 2013 
v %

Výše 
neinvest. 
grantu 2013
v Kč

ZOS032/003 Fokus Praha, o.s. Terénní krizová služba I / 4
krizová a komunitní 
psychiatrická péče nežádáno 219 731 219 731 153 751 69,97% 90 000

ZPO011/001
Psychiatrická léčebna 
Bohnice Linka důvěry I / 4

krizová a komunitní 
psychiatrická péče 1 350 000 2 303 545 2 303 545 1 472 700 63,93% 1 160 000

ZSR010/002
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov"  s.r.o.

Krizové centrum s výjezdovou 
službou a domácí péčí pro 
nemocné psychózou I / 4

krizová a komunitní 
psychiatrická péče 380 000 3 441 720 3 441 720 601 000 17,46% 200 000

ZCI002/002 Židovská obec v Praze
Zdravotní péče v Domově 
sociální péče Hagibor I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 80 000 44 390 420 44 390 420 1 400 000 3,15% 0

ZCI011/001 Diakonie Církve bratrské Bethesa - domov pro seniory I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 150 000 11 030 000 11 030 000 265 000 2,40% 90 000

ZCI013/001 Arcidiecézní charita Praha Ergoterapeut v Domě Fatima I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 50 000 4 468 000 4 468 000 128 000 2,86% 50 000

ZCI013/002 Arcidiecézní charita Praha
Všeobecná zdravotní sestra v 
Denním stacionáři pro seniory I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 70 000 1 243 000 1 243 000 108 000 8,69% 72 000

ZCI013/004 Arcidiecézní charita Praha
Všeobecná zdravotní sestra v 
Domově se zvláštním režimem I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb nežádáno 2 852 000 2 852 000 114 000 4,00% 89 000

ZCI013/005 Arcidiecézní charita Praha
Všeobecná zdravotní sestra v 
Domově pro seniory Mukařov I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb nežádáno 10 338 000 10 338 000 237 000 2,29% 40 000

ZOP002/002 Domov Sue Ryder, o.p.s. 

Domov Sue Ryder - komplexní 
rehabilitační péče a ergoterapie 
pro seniory trpící demencí a 
fyzickým postižením I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 190 000 1 223 552 1 223 552 321 600 26,28% 225 000

ZOP009/001

Prácheňské sanatorium 
obecně prospěšná 
společnost

Podpora fyzioterapeutické péče v 
Prácheňském sanatoriu o.p.s. I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb nežádáno 39 387 000 39 387 000 500 000 1,27% 89 000

ZOS034/001 O.S. "Člověk zpět k člověku" Dům komplexní domácí péče I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 0 18 112 000 18 112 000 600 000 3,31% 0

ZOS059/003
Česká asociace pro 
psychické zdraví

Terapeutická komunita pro 
mladé lidi s duševním 
onemocněním I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 300 000 3 566 184 3 566 184 326 280 9,15% 100 000

ZOS095/001 ŠKOLA SPMP MODRÝ KLÍČ

Poskytování fyzioterapie 
uživatelů sociální služby Škola 
SPMP Modrý klíč - denní 
stacionář I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 200 000 13 962 000 13 962 000 200 000 1,43% 169 000

ZOS095/002 ŠKOLA SPMP MODRÝ KLÍČ

Poskytování fyzioterapie 
uživatelů sociální služby Škola 
SPMP Modrý klíč - týdenní 
stacionář I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 195 000 9 942 000 9 867 000 200 000 2,01% 160 000

ZPO012/002
Centrum sociálních služeb 
Praha 2 Rehabilitační péče a fyzioterapie I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb 0 1 530 000 1 530 000 640 000 41,83% 0

Stránka 2 z 8



Příloha č. 1 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2013 Název projektu 2013

Téma 
číslo 
2013 podprojekt 2013

Výše 
neinvest. 
grantu 2012 
v Kč

2013 
CELKOVÉ 
NÁKLADY 
v Kč

2013 neinv. 
rozpočet 
v Kč

2013 
požadavek 
v Kč

neinvest. 
pož. 2013 
v %

Výše 
neinvest. 
grantu 2013
v Kč

ZPO013/001

Centrum sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 
5, příspěvková organizace

Cílená léčebná tělesná aktivita 
seniorů I / 5

poskytování zdravotní 
péče zdravotnickými 

pracovníky u 
registrovaných 

poskytovatelů sociálních 
služeb nežádáno 7 870 500 7 870 500 138 500 1,76% 0

ZOP001/001 Tyfloservis, o.p.s. 

TYFLOSERVIS - terénní a 
ambulantní rehabilitace 
nevidomých a slabozrakých na 
území hlavního města Prahy II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 245 000 775 000 775 000 380 000 49,03% 230 000

ZOS002/002

UNIE ROSKA V ČR, 
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
ROSKA PRAHA

Specifické formy rehabilitace pro 
postižené RS II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 100 000 231 000 330 000 231 000 100,00% 53 000

ZOS016/001 Občanské sdružení Baobab 
Kurz zdravého životního stylu a 
aktivního snižování nadváhy II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 100 000 202 000 202 000 171 000 84,65% 72 000

ZOS016/003 Občanské sdružení Baobab 
Pohybové a aktivizační kurzy pro 
lidi s duševním onemocněním II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 90 000 210 000 210 000 172 000 81,90% 72 000

ZOS032/009 Fokus Praha, o.s. Cirkus Bombastico Fokus II / 1
pravidelné rehabilitační a 

rekondiční aktivity 50 000 276 181 276 181 193 201 69,95% 44 000

ZOS037/001
Sdružení rodičů a přátel 
Střediska "DAR"  o.s. Hipoterapie II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 30 000 60 000 60 000 30 000 50,00% 30 000

ZOS045/001
Občanské sdružení KLUB 
KARDIA MOTOL

Pohybový program pro osoby 
postižené interními civilizačními 
chorobami II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 85 000 641 530 641 530 110 000 17,15% 44 000

ZOS052/001 TEP 

Pravidelné rekondiční a 
rehabilitační cvičení a plavání 
pro pacienty po totálních 
endoprotézách II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 28 000 63 600 63 600 33 600 52,83% 17 000

ZOS077/006

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. 

Celoroční rekondiční a 
rehabilitační aktivity pro děti a 
mladé lidi s autismem II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 150 000 524 000 524 000 250 000 47,71% 138 000

ZOS085/001 Asistence o.s. Ergoterapeutická rehabilitace II / 1
pravidelné rehabilitační a 

rekondiční aktivity 110 000 417 440 417 440 201 000 48,15% 115 000

ZOS094/001 Amelie, o.s.

Centrum Amelie Praha - 
pravidelné podpůrné programy 
pro onkologicky nemocné a jejich 
blízké II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 150 000 1 992 662 1 992 662 493 600 24,77% 133 000

ZOS096/001

CEREBRUM- sdružení osob 
po poranění mozku a jejich 
rodin

Rehabilitační a rekondiční 
program pro osoby po poškození 
mozku II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity 170 000 642 315 642 315 453 808 70,65% 150 000

ZOS100/001 Občanské sdružení Borůvka Rehabilitace i pro další II / 1
pravidelné rehabilitační a 

rekondiční aktivity 100 000 333 040 333 040 191 000 57,35% 135 000

ZOS108/001 Společnost Parkinson, o.s. Komplexní rehabilitační cvičení II / 1
pravidelné rehabilitační a 

rekondiční aktivity 24 000 83 700 83 700 55 000 65,71% 42 000

ZOS110/002 LYMFOM HELP, O.S.
Pohybová aktivita pro pacienty s 
onkologickým onemocněním II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity nežádáno 28 000 28 000 16 000 57,14% 15 000

ZOS115/001 REHAFIT,o.s. Posilovna pro tělesně postižené II / 1
pravidelné rehabilitační a 

rekondiční aktivity 25 000 294 000 294 000 50 000 17,01% 17 000

ZOS129/001 Andělská křídla

Rehabilitace osob s dlouhodobou 
duševní nemocí v našem 
občanském sdružení II / 1

pravidelné rehabilitační a 
rekondiční aktivity nežádáno 59 000 59 000 10 000 16,95% 0

ZOS073/001
Tělovýchovná jednota ORION 
Praha o.s. 

Hipoterapie a sportovní ježdění 
handicapovaných II / 2 poskytování hipoterapie 90 000 328 000 327 000 140 000 42,68% 85 000

ZOS074/001
Sdružení SRAZ - Společně za 
radostí a zdravím

Zajištění lekcí hiporehabilitace v 
SEV hl. m. Prahy Toulcův dvůr II / 2 poskytování hipoterapie 100 000 967 184 967 184 160 800 16,63% 120 000

ZOS092/001
POČERNICKÁ INICIATIVA - 
POČIN

Hiporehabilitace v JK Počin 
pomáhá II / 2 poskytování hipoterapie 140 000 450 000 450 000 190 000 42,22% 105 000

ZOP008/003 LRS Chvaly, o.p.s.
Rehabilitace klientů v Domově 
seniorů II / 3

komplexní rehabilitace 
osob po cévních 

mozkových příhodách a 
poškození mozku 

zajišťovaná ve vlastním 
sociálním prostředí 

zdravotnickými pracovníky 90 000 310 000 310 000 100 000 32,26% 75 000

ZOS069/002

Sdružení pro rehabilitaci 
osob po cévních mozkových 
příhodách o.s. Klub CMP II / 3

komplexní rehabilitace 
osob po cévních 

mozkových příhodách a 
poškození mozku 

zajišťovaná ve vlastním 
sociálním prostředí 

zdravotnickými pracovníky nežádáno 807 400 807 400 565 180 70,00% 0

Stránka 3 z 8



Příloha č. 1 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2013 Název projektu 2013

Téma 
číslo 
2013 podprojekt 2013

Výše 
neinvest. 
grantu 2012 
v Kč

2013 
CELKOVÉ 
NÁKLADY 
v Kč

2013 neinv. 
rozpočet 
v Kč

2013 
požadavek 
v Kč

neinvest. 
pož. 2013 
v %

Výše 
neinvest. 
grantu 2013
v Kč

ZOS096/002

CEREBRUM- sdružení osob 
po poranění mozku a jejich 
rodin

Ergoterapie osob po poškození 
mozku ve vlastním sociálním 
prostředí II / 3

komplexní rehabilitace 
osob po cévních 

mozkových příhodách a 
poškození mozku 

zajišťovaná ve vlastním 
sociálním prostředí 

zdravotnickými pracovníky 90 000 373 304 373 304 258 824 69,33% 72 000

ZOS128/001 Klub afasie

Logopedická terapie osob s 
afázií po cévních mozkových 
příhodách a jiném poškození 
mozku zajišťovaná ve vlastním 
sociálním prostředí II / 3

komplexní rehabilitace 
osob po cévních 

mozkových příhodách a 
poškození mozku 

zajišťovaná ve vlastním 
sociálním prostředí 

zdravotnickými pracovníky nežádáno 232 000 232 000 162 400 70,00% 130 000

ZCI002/005 Židovská obec v Praze

Rehabilitačně rekondiční pobyty 
seniorů - se zvláštním zřetelem k 
těm, kteří přežili holocaust II / 4 rekondiční pobyty nežádáno 563 305 563 305 100 000 17,75% 40 000

ZOS006/001
Kardioklub Praha, občanské 
sdružení

Rekondiční pobyt dospělých 
kardiaků II / 4 rekondiční pobyty 27 000 136 400 136 400 67 000 49,12% 58 000

ZOS008/007

Sdružení pro komplexní péči 
při dětské mozkové obrně 
(SDMO) o. s.

Rekondiční pobyt pro osoby s 
DMO II / 4 rekondiční pobyty 20 000 102 824 102 824 54 020 52,54% 27 000

ZOS009/002
Společnost "E"  / Czech 
Epilepsy Association, o. s.

Rekondiční pobyt pro lidi s 
epilepsií a jejich blízké II / 4 rekondiční pobyty 0 209 310 209 310 14 000 6,69% 0

ZOS016/002 Občanské sdružení Baobab 

Rekondiční pobyty se zdravotním 
programem pro lidi se vážným 
duševním onemocněním II / 4 rekondiční pobyty 32 000 134 000 134 000 39 600 29,55% 33 000

ZOS018/001
ESET - HELP, občanské 
sdružení 

Letní resocializační pobyt pro 
osoby s dlouhodobým duševním 
onemocněním II / 4 rekondiční pobyty 18 000 42 600 42 600 31 000 72,77% 18 000

ZOS037/002
Sdružení rodičů a přátel 
Střediska "DAR"  o.s.

Týdenní rekondiční a respitní 
pobyt II / 4 rekondiční pobyty 45 000 100 520 100 520 45 000 44,77% 40 000

ZOS042/001
ALEN - sdružení žen 
postižených rakovinou 

Rekondiční pobyty se zdravotním 
programem II / 4 rekondiční pobyty 70 000 247 963 247 963 78 600 31,70% 70 000

ZOS043/001 FIT- ILCO ČR, o.s. Rekondiční pobyty stomiků II / 4 rekondiční pobyty 32 000 87 720 87 720 40 000 45,60% 32 000

ZOS046/001
Klub ŽAP - ženy s nádorovým 
onemocněním, o.s.

Rekondiční a ozdravné pobyty 
pro ženy po ablaci prsu II / 4 rekondiční pobyty 78 000 305 700 305 700 140 000 45,80% 85 000

ZOS047/002

Mamma HELP - sdružení 
pacientek s nádorovým 
onemocněním prsu, o.s.

Rekondiční a edukační pobyt pro 
ženy s ca mammy se zdravotním 
programem II / 4 rekondiční pobyty 32 000 111 200 111 200 28 800 25,90% 28 000

ZOS048/001
ONDŘEJ, sdružení na pomoc 
duševně nemocným

Rekondiční pobyty pro duševně 
nemocné II / 4 rekondiční pobyty 69 000 256 610 256 610 100 800 39,28% 69 000

ZOS048/004
ONDŘEJ, sdružení na pomoc 
duševně nemocným Rodinný rekondiční pobyt II / 4 rekondiční pobyty nežádáno 146 000 146 000 86 000 58,90% 30 000

ZOS077/002

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. 

XI. ročník rekondičních a 
edukačních pobytů se 
zdravotním pro děti a mladé lidi s 
PAS II / 4 rekondiční pobyty 139 000 1 093 000 1 093 000 193 000 17,66% 18 000

ZOS096/003

CEREBRUM- sdružení osob 
po poranění mozku a jejich 
rodin

Rekondiční pobyty pro občany po 
poškození mozku II / 4 rekondiční pobyty 30 000 161 380 161 380 93 200 57,75% 40 000

ZOS097/001
Evropské centrum 
pantomimy neslyšících, o.s.

Integrovaný tábor pro zdravotně 
postižené děti a mládež, 
neslyšící a jejich zdravé 
sourozence nebo kamarády II / 4 rekondiční pobyty 30 000 178 100 175 100 54 100 30,38% 30 000

ZOS099/002 Zajíček na koni
Otevřené dveře - letní rekondiční 
tábory Zajíčka na koni 2013 II / 4 rekondiční pobyty 80 000 591 180 591 180 189 000 31,97% 70 000

ZOS099/003 Zajíček na koni

Víkendy v sedle - rehabilitační a 
rekondiční pobyty pro děti s 
handicapy II / 4 rekondiční pobyty 0 186 214 186 214 108 000 58,00% 0

ZOS114/001
Svaz tělesně postižených v 
České republice, o.s.

Rekondiční pobyty pro osoby se 
zdravotním postižením II / 4 rekondiční pobyty 0 274 025 274 025 84 000 30,65% 60 000

ZOS123/001 PROTEBE
rekondiční pobyty - podpora 
pečujícím II / 4 rekondiční pobyty 70 000 289 350 291 350 198 000 68,43% vyřazen

ZOS123/002 PROTEBE
Rekondiční pobyty pro rodiny s 
postiženým II / 4 rekondiční pobyty nežádáno 329 200 329 000 193 200 58,69% vyřazen

ZOP007/002 Centrum Paraple, o.p.s. Podpora zdravého životního stylu II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 80 000 1 035 000 1 035 000 187 000 18,07% 0

Stránka 4 z 8



Příloha č. 1 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2013 Název projektu 2013

Téma 
číslo 
2013 podprojekt 2013

Výše 
neinvest. 
grantu 2012 
v Kč

2013 
CELKOVÉ 
NÁKLADY 
v Kč

2013 neinv. 
rozpočet 
v Kč

2013 
požadavek 
v Kč

neinvest. 
pož. 2013 
v %

Výše 
neinvest. 
grantu 2013
v Kč

ZOP010/001
NIPI bezbariérové prostředí, 
o.p.s.

Vyrovnávání příležitostí pro 
občany se zdravotním 
postižením prostřednictvím 
ochrany veřejného zájmu na 
úseku bezbariérové přístupnosti 
staveb II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých nežádáno 364 500 364 500 145 000 39,78% vyřazen

ZOS002/001

UNIE ROSKA V ČR, 
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
ROSKA PRAHA

Provozování MS Centra Roska a 
související služby II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 220 000 727 517 1 034 810 727 517 100,00% 0

ZOS007/001
Klub nemocných cystickou 
fibrózou, o.s.

Péče o nemocné cystickou 
fibrózou II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 160 000 1 841 200 1 841 200 200 000 10,86% 142 000

ZOS008/001

Sdružení pro komplexní péči 
při dětské mozkové obrně 
(SDMO) o. s.

Odborné poradenství v prevenci 
rozvoje komplikací při dětské 
mozkové obrně II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 50 000 155 640 155 640 108 386 69,64% 0

ZOS009/001
Společnost "E"  / Czech 
Epilepsy Association, o. s.

Edukace, informovanost a 
podpora lidí s epilepsií a jejich 
blízkých II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 80 000 1 732 863 1 732 863 120 800 6,97% 0

ZOS017/001
Federace rodičů a přátel 
sluchově postižených, o.s.

Speciální psychologická poradna 
pro sluchově postižené II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 200 000 368 200 368 200 257 000 69,80% 150 000

ZOS017/002
Federace rodičů a přátel 
sluchově postižených, o.s. Informační centrum o hluchotě II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 70 000 560 000 560 000 150 000 26,79% 66 000

ZOS018/003
ESET - HELP, občanské 
sdružení 

Edukační kurz pro rodinné 
příslušníky psychiatrických 
pacientů II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 30 000 46 900 46 900 36 400 77,61% 22 000

ZOS032/007 Fokus Praha, o.s.

Program pro rodinné příslušníky 
pacientů s duševním 
onemocněním II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 30 000 104 633 104 633 73 233 69,99% 35 000

ZOS043/002 FIT- ILCO ČR, o.s.
Podpora stomiků a jejich 
rodinných příslušníků II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 40 000 135 800 135 800 95 000 69,96% 45 000

ZOS047/001

Mamma HELP - sdružení 
pacientek s nádorovým 
onemocněním prsu, o.s.

Provoz denního centra pro ženy 
s ca mammy - 2013 II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 190 000 2 503 159 2 503 159 380 000 15,18% 180 000

ZOS048/002
ONDŘEJ, sdružení na pomoc 
duševně nemocným

Edukační kurz pro rodinné 
příslušníky, kterým onemocněl 
blízký člověk psychózou II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 30 000 65 000 65 000 25 000 38,46% 23 000

ZOS048/003
ONDŘEJ, sdružení na pomoc 
duševně nemocným

Podpora poradenství a prevence 
na zvládání stresu a syndromu 
vyhoření pro rodiče duševně 
nemocných II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 50 000 86 000 86 000 60 000 69,77% 45 000

ZOS059/006
Česká asociace pro 
psychické zdraví

Semináře pro osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním a jejich blízké 
zaměřené na včasnou 
diagnostiku a léčbu II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých nežádáno 124 400 124 400 75 300 60,53% 0

ZOS064/001 Gaudia proti rakovině, o.s.

Komplexní psychosociální a 
podpůrná péče pro onkologicky 
nemocné a jejich blízké II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 110 000 1 502 440 1 502 440 200 000 13,31% 0

ZOS075/001
Sdružení celiaků České 
republiky, o. s. Poradna pro pražské celiaky II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 110 000 340 600 340 600 200 000 58,72% 138 000

ZOS078/002
Občanské sdružení 
KOLUMBUS Pacientští důvěrníci a advokáti II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 45 000 1 156 950 1 156 950 291 150 25,17% 0

ZOS094/004 Amelie, o.s.
Po diagnóze onkologického 
onemocnění II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých nežádáno 188 979 188 979 132 000 69,85% 55 000

ZOS094/005 Amelie, o.s.
Dobrovolnící Amelie pomáhají 
onkologicky nemocným II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých nežádáno 710 372 710 372 255 300 35,94% 85 000

ZOS096/004

CEREBRUM- sdružení osob 
po poranění mozku a jejich 
rodin

Edukační, informační a 
poradenský servis pro osoby po 
poškození mozku II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 100 000 853 044 853 044 337 905 39,61% 210 000

Stránka 5 z 8



Příloha č. 1 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2013 Název projektu 2013

Téma 
číslo 
2013 podprojekt 2013

Výše 
neinvest. 
grantu 2012 
v Kč

2013 
CELKOVÉ 
NÁKLADY 
v Kč

2013 neinv. 
rozpočet 
v Kč

2013 
požadavek 
v Kč

neinvest. 
pož. 2013 
v %

Výše 
neinvest. 
grantu 2013
v Kč

ZOS107/001
Centrum denních služeb SNN 
v ČR

Osvětové přednášky z oblasti 
zdravotní prevence, kurz 
odezírání a trénink paměti pro 
osoby se sluchovým postižením II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 20 000 56 500 61 000 56 500 100,00% 18 000

ZOS110/001 LYMFOM HELP, O.S.

Informační služby pro nemocné 
trpící maligním lymfomem, jejich 
příbuzné a blízké II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých 50 000 889 784 889 784 88 500 9,95% 0

ZOS126/001

Willík - občanské sdružení 
rodičů a přátel dětí s 
Williamsovým syndromem

Willíkův občasník a brožura 
Sociálně-právní minimum pro 
osoby s Williamsovým 
syndromem II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých nežádáno 40 330 40 330 27 500 68,19% 0

ZOS130/001 AVMinority

Edukace, informovanost a 
podpora pacientů s 
arteriovenózní malformací (AVM) II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých nežádáno 140 000 140 000 98 000 70,00% 0

ZOS133/003 Dobré místo, o.s.
Zdravotně-sociální portál 
LideMeziLidmi.cz II / 5

edukace, informovanost a 
podpora osob s 

postižením, jejich rodin a 
osob blízkých nežádáno 476 456 476 456 193 000 40,51% 0

ZCI015/001

Mateřská škola a základní 
škola speciální Diakonie ČCE 
Praha 5

Rehabilitace pro žáky s těžkým 
zdravotním postižením III / 1

zdravý start do života - 
podpora zdravého rozvoje 

dětí 55 000 193 850 193 850 59 200 30,54% 20 000

ZOS008/006

Sdružení pro komplexní péči 
při dětské mozkové obrně 
(SDMO) o. s.

Komplexní péče o děti s 
ohroženým psychomotorickým 
vývojem III / 1

zdravý start do života - 
podpora zdravého rozvoje 

dětí 100 000 370 384 370 384 255 154 68,89% 80 000

ZOS077/001

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. 

Včasná diagnostika a 
poradenství - podpora rozvoje 
dětí s poruchami autistického 
spektra III / 1

zdravý start do života - 
podpora zdravého rozvoje 

dětí 300 000 1 771 000 1 771 000 611 000 34,50% 185 000

ZPO001/001 Fakultní nemocnice v Motole Máš šikovné ruce III / 1

zdravý start do života - 
podpora zdravého rozvoje 

dětí 75 000 1 305 074 1 305 074 171 640 13,15% 65 000

ZPO001/002 Fakultní nemocnice v Motole 

Rehabilitační centrum 
kochleárních implantací u dětí - 
prevence nežádoucích následků 
hluchoty III / 1

zdravý start do života - 
podpora zdravého rozvoje 

dětí 200 000 5 588 808 5 588 808 288 500 5,16% 180 000

ZSR008/001 CARPE DIEM BOHEMIA s.r.o. Řeč je pohyb, pohyb je řeč III / 1

zdravý start do života - 
podpora zdravého rozvoje 

dětí 80 000 165 720 165 720 87 720 52,93% 50 000

ZSR010/001
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov"  s.r.o.

Prevence u dětí schizofrenních 
rodičů III / 1

zdravý start do života - 
podpora zdravého rozvoje 

dětí 100 000 262 200 262 200 145 600 55,53% 80 000

ZOS054/002
Společenství harmonie těla a 
ducha

Zdraví, prevence, rehabilitace, 
osvěta III / 2

zdraví mladých - projekty 
vedoucí ke zdravému 
životnímu stylu dětí a 

mládeže 50 000 93 000 93 000 64 000 68,82% 60 000

ZOS059/005
Česká asociace pro 
psychické zdraví

Besedy a pracovní skupiny 
"Bláznit je lidské" pro studenty 
SŠ a gymnázií III / 2

zdraví mladých - projekty 
vedoucí ke zdravému 
životnímu stylu dětí a 

mládeže 60 000 226 699 226 699 115 500 50,95% 70 000

ZOS127/001 VŠTJ Medicina Praha, o.s.
Dětské dny VŠTJ MEDICINA 
Praha III / 2

zdraví mladých - projekty 
vedoucí ke zdravému 
životnímu stylu dětí a 

mládeže nežádáno 262 728 262 728 177 728 67,65% 0

ZCI002/003 Židovská obec v Praze Pohyb je život III / 3
zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů 30 000 410 974 410 974 30 000 7,30% 30 000

ZOP002/003 Domov Sue Ryder, o.p.s. 
Domov Sue Ryder - půjčovna 
kompenzačních pomůcek III / 3

zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů 120 000 236 736 236 736 128 000 54,07% 90 000

ZOS015/003 ŽIVOT 90

Poradna a půjčovna 
kompenzačních pomůcek pro 
seniory a zdravotně postižené III / 3

zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů 120 000 246 000 246 000 150 500 61,18% 95 000

ZOS015/008 ŽIVOT 90 Dobrovolníci ŽIVOTa 90 III / 3
zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů nežádáno 430 620 430 620 115 000 26,71% 72 000

ZOS084/001
REMEDIUM Praha občanské 
sdružení Preventivní programy pro seniory III / 3

zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů 130 000 489 400 489 400 162 800 33,27% 122 000

ZOS089/001
Senior fitnes občanské 
sdružení Pohybové aktivity pro seniory III / 3

zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů 120 000 661 500 661 500 200 000 30,23% 80 000

ZOS089/003
Senior fitnes občanské 
sdružení

Zpěv - dechová gymnastika pro 
seniory III / 3

zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů nežádáno 48 000 48 000 25 500 53,13% 0

ZOS113/001 Buena Vista Vinohrad
Aktivní stáří - programy pro 
pohyb těla i mysli III / 3

zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů 70 000 186 000 186 000 125 000 67,20% 73 000

ZOS127/002 VŠTJ Medicina Praha, o.s.
Konzultační a edukační činnost 
pro seniory - individuální III / 3

zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů nežádáno 247 240 247 240 167 240 67,64% 0

Stránka 6 z 8



Příloha č. 1 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2013 Název projektu 2013

Téma 
číslo 
2013 podprojekt 2013

Výše 
neinvest. 
grantu 2012 
v Kč

2013 
CELKOVÉ 
NÁKLADY 
v Kč

2013 neinv. 
rozpočet 
v Kč

2013 
požadavek 
v Kč

neinvest. 
pož. 2013 
v %

Výše 
neinvest. 
grantu 2013
v Kč

ZPO001/006 Fakultní nemocnice v Motole 

Rozvoj psychosociální 
rehabilitace seniorů v Léčebně 
dlouhodobě nemocných III / 3

zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů 0 1 780 771 1 780 771 92 000 5,17% 30 000

ZPO004/002
Centrum sociálně 
zdravotních služeb Cvičení pro seniory III / 3

zdravé stárnutí - podpora 
aktivního života seniorů 40 000 96 000 96 000 67 000 69,79% 40 000

ZOS068/004 Občanské sdružení Máša Informační božurky pro alergiky III / 4
prevence vzniku 

civilizačních onemocnění nežádáno 47 000 47 000 32 200 68,51% vyřazen

ZOS068/005 Občanské sdružení Máša 
Informační božurky pro alergiky - 
Svět pylů III / 4

prevence vzniku 
civilizačních onemocnění nežádáno 125 000 125 000 85 000 68,00% vyřazen

ZOS119/001 Hravě žij zdravě o.s.

Motivační program pro prevenci 
nadváhy a udržení optimální 
váhy určený pro Pražany III / 4

prevence vzniku 
civilizačních onemocnění 300 000 840 000 840 000 587 000 69,88% 120 000

ZOS119/003 Hravě žij zdravě o.s.
Využití inovované databáze 
potravin pro Pražany III / 4

prevence vzniku 
civilizačních onemocnění 0 417 000 417 000 289 000 69,30% 0

ZOS119/004 Hravě žij zdravě o.s.

Kurzy snižování nadváhy pro 
pražské rodiny s dětmi s 
nadváhou nebo obézní III / 4

prevence vzniku 
civilizačních onemocnění 70 000 110 000 110 000 75 000 68,18% 55 000

ZOS127/003 VŠTJ Medicina Praha, o.s. Konzultační a edukační činnost III / 4
prevence vzniku 

civilizačních onemocnění nežádáno 497 224 497 224 197 224 39,67% 0

ZOS131/001 Liga proti rakovině Praha
Putovní výstava o nádorové 
prevenci III / 4

prevence vzniku 
civilizačních onemocnění nežádáno 2 300 000 2 300 000 120 000 5,22% 0

ZOS012/001 NADĚJE o.s. Zdravotní péče o bezdomovce III / 5
prevence rizik infekčních 

chorob 480 000 2 288 300 2 288 300 807 400 35,28% 678 000

ZOS040/001 ROZKOŠ bez RIZIKA AIDScárky III / 5
prevence rizik infekčních 

chorob 110 000 1 488 000 1 488 000 299 000 20,09% 150 000

ZOS055/001 Ad Hominem
INFEKČNÍ ZUBNÍ ORDINACE 
PRO RIZIKOVÉ PACIENTY III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob 70 000 115 000 115 000 80 000 69,57% 70 000

ZOS060/001 Armáda spásy v ČR
Centrum sociálních služeb B. 
Bureše - ošetřovna III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob 126 000 279 340 279 340 188 000 67,30% 160 000

ZOS080/001
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Besedy o problematice AIDS s 
HIV pozitivním lektorem III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob 95 000 808 140 808 140 100 000 12,37% 100 000

ZOS080/002
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Bezplatné anonymní testování na 
HIV infekci v AIDS poradně 
Domu světla III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob 75 000 428 080 428 080 85 000 19,86% 80 000

ZOS080/003
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Telefonní linka AIDS pomoci - 
preventivně-informační bezplatná 
linka s nonstop provozem III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob 20 000 94 164 94 164 30 000 31,86% 0

ZOS080/004
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Internetová AIDS poradna - 
odpovědi na otázky k 
problematice HIV/AIDS III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob 50 000 265 822 265 822 60 000 22,57% 57 000

ZOS080/005
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Distribuce preventivních 
materiálů s problematikou 
HIV/AIDS III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob 30 000 76 050 76 050 36 000 47,34% 0

ZOS080/006
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Edice Prevence - výroba 
preventivně-informačních 
materiálů III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob 0 82 002 82 002 27 000 32,93% 0

ZOS080/008
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Streetworker v gay komunitě - 
prevence HIV/AIDS v gay 
minoritě v ČR III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob 70 000 97 524 97 524 57 000 58,45% 57 000

ZOS080/009
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s.

Prevence a boj proti AIDS v 
zařízeních Vězeňské služby III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob nežádáno 25 858 25 858 5 000 19,34% 0

ZPO003/001 Nemocnice Na Bulovce

Aktivní motivované vyhledávání 
tuberkulózy u bezdomovců v 
Praze III / 5

prevence rizik infekčních 
chorob nežádáno 367 500 367 500 257 250 70,00% 210 000

ZCI002/004 Židovská obec v Praze
Pomoc Dusiach - Trénování 
paměti a pozitivního myšlení III / 6 zlepšení duševního zdraví 0 481 786 481 786 50 000 10,38% 0

ZOS014/001
Česká společnost pro 
duševní zdraví

Individuální i skupinovou 
psychoterapií k prevenci recidivy 
depresí a k posílení sebedůvěry III / 6 zlepšení duševního zdraví 100 000 314 100 314 100 220 170 70,10% 150 000

ZOS014/003
Česká společnost pro 
duševní zdraví

Doplnění sociální služby o 
programy s rehabilitačním a 
psychoterapeutickým efektem III / 6 zlepšení duševního zdraví nežádáno 258 500 258 500 180 950 70,00% 0

ZOS015/002 ŽIVOT 90 Mens Sana Seniorum III / 6 zlepšení duševního zdraví 50 000 140 000 140 000 70 000 50,00% 40 000

ZOS018/004
ESET - HELP, občanské 
sdružení 

Anonymní psychologická a 
internetová poradna III / 6 zlepšení duševního zdraví 25 000 91 000 91 000 60 000 65,93% 0

ZOS018/006
ESET - HELP, občanské 
sdružení 

Sociální a pracovní začleňování 
osob s duální diagnózou III / 6 zlepšení duševního zdraví 120 000 835 700 835 700 145 700 17,43% 110 000

ZOS018/007
ESET - HELP, občanské 
sdružení 

Asertivní tým pro dospělé lidi se 
závažným duševním 
onemocněním III / 6 zlepšení duševního zdraví 110 000 622 400 622 400 149 000 23,94% 110 000

Stránka 7 z 8



Příloha č. 1 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Evidenční 
číslo Předkládající organizace 2013 Název projektu 2013

Téma 
číslo 
2013 podprojekt 2013

Výše 
neinvest. 
grantu 2012 
v Kč

2013 
CELKOVÉ 
NÁKLADY 
v Kč

2013 neinv. 
rozpočet 
v Kč

2013 
požadavek 
v Kč

neinvest. 
pož. 2013 
v %

Výše 
neinvest. 
grantu 2013
v Kč

ZOS032/008 Fokus Praha, o.s. Blázníš? No a! III / 6 zlepšení duševního zdraví 55 000 232 281 232 281 162 101 69,79% 90 000

ZOS059/001
Česká asociace pro 
psychické zdraví Linka psychopomoci III / 6 zlepšení duševního zdraví 90 000 1 338 366 1 338 366 160 804 12,01% 67 000

ZOS078/003
Občanské sdružení 
KOLUMBUS

Buňka - v Psychiatrické léčebně 
Prah - Bohnice III / 6 zlepšení duševního zdraví 65 000 714 650 714 650 256 000 35,82% 120 000

ZOS089/002
Senior fitnes občanské 
sdružení Bridž - duševní sport pro seniory III / 6 zlepšení duševního zdraví nežádáno 187 500 187 500 72 500 38,67% 0

ZOS125/001 A centrum - podpora rodiny Podpora početí III / 6 zlepšení duševního zdraví nežádáno 649 200 649 200 256 500 39,51% 0

ZOS133/001 Dobré místo, o.s. Mise pro duševní zdraví III / 6 zlepšení duševního zdraví nežádáno 273 520 273 520 160 000 58,50% 100 000

ZOS133/002 Dobré místo, o.s.
Skupinová arteterapie pro 
psychotické pacienty III / 6 zlepšení duševního zdraví nežádáno 508 196 508 196 196 000 38,57% 0

ZOS134/001 Aikido pro každého, o.s. Aikido pro každý den III / 6 zlepšení duševního zdraví nežádáno 280 000 2 800 000 196 000 70,00% 0

ZSR010/003
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov"  s.r.o. Vícerodinná terapie psychóz III / 6 zlepšení duševního zdraví 140 000 334 300 334 300 164 600 49,24% 130 000

ZCI007/003

Nemocnice Milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského v Praze

Oddělení paliativní péče v 
NMSKB IV / 1

lůžková paliativní péče, 
hospic 130 000 7 208 983 7 208 983 130 000 1,80% 120 000

ZOS065/001 Hospic Štrasburk Terminálně onkologický hospic IV / 1
lůžková paliativní péče, 

hospic 1 500 000 18 755 441 18 755 441 2 400 000 12,80% 1 500 000

ZOS065/003 Hospic Štrasburk Hospic Malovická IV / 1
lůžková paliativní péče, 

hospic 1 600 000 22 795 500 22 795 500 1 800 000 7,90% 1 400 000

ZOS066/001
Hospic sv. Štěpána, 
občanské sdružení Hospic sv. Štěpána IV / 1

lůžková paliativní péče, 
hospic 185 000 21 752 000 21 752 000 430 000 1,98% 280 000

ZOS079/001 Hospic sv. Jana N. Neumanna
Péče o pacienty z Prahy v 
Hospici SJNN Prachatice IV / 1

lůžková paliativní péče, 
hospic 100 000 28 036 080 28 036 080 240 000 0,86% 120 000

ZOS098/001 Občanské sdružení TŘI Hospic Dobrého Pastýře IV / 1
lůžková paliativní péče, 

hospic 800 000 25 170 000 25 170 000 2 500 000 9,93% 1 100 000

ZOS023/001
Hospicové občanské 
sdružení Cesta domů Domácí hospic Cesta domů IV / 2

domácí paliativní péče, 
mobilní hospic 1 450 000 5 420 000 5 420 000 1 920 000 35,42% 1 350 000

ZOS118/001
Občanské sdružení Most k 
domovu Domácí hospic Most k domovu IV / 2

domácí paliativní péče, 
mobilní hospic 450 000 4 216 160 4 216 160 1 206 000 28,60% 700 000

celkem 175 175 21 105 000 536 914 913 539 768 506 45 620 653 20 000 000

Stránka 8 z 8



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Program B - granty v oblasti sociálních služeb J1, J2, J3 - 2013
Kód služby Číslo registrace 

socální služby IČ
Název žadatele Název služby

Druh služby
Cílová skupina

Dotace HMP - 
soc.oblast 2012 

Rozpočet služby 
2013

Požadavek na 
dotaci HMP - 2013

jednotka
jednotka 

kvantitativně
optimální návrh 

grantu
návrh
v Kč

J2-099NOC/22 1500866 43873499 Arcidiecézní charita Praha
Gloria - azylový dům pro ženy a matky s 
dětmi AD - Azylové domy

rodiny s dítětem/dětmi 591 000 4 644 000 684 000 L 40 528 000 528 000

J2-099NOC/9 5192117 43873499 Arcidiecézní charita Praha Azylový dům sv. Terezie- azylový dům AD - Azylové domy osoby bez přístřeší 59 000 1 998 000 628 000 L 17 82 620 82 600

J1-209NOS/3 4992062 00409367
Česká společnost AIDS 
pomoc, o.s. Dům světla - azylové ubytování AD - Azylové domy

osoby se zdravotním 
postižením 424 400 3 207 347 700 000 L 15 254 100 254 100

J1-156NOC/2 3491537 45248842
Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze

Azylový dům pro matky s dětmi - Diakonie 
ČCE - SKP v Praze AD - Azylové domy

rodiny s dítětem/dětmi 359 000 2 041 612 654 130 L 14 369 600 369 600

J2 5748930 27000222 K srdci klíč Azylový dům pro muže v Praze AD - Azylové domy osoby bez přístřeší 1 112 000 3 574 593 937 500 L 20 874 800 874 800

J2-073NOS/9 7341586 00570931 NADĚJE o.s. Dům Naděje Praha-Vršovice - azylový dům AD - Azylové domy
osoby bez přístřeší 330 000 4 292 200 330 000 L 30 330 000 330 000

021NOS/3 4784957 67776779
Občanské sdružení R - 
MOSTY Azylový dům pro matky s dětmi R-Mosty AD - Azylové domy

osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 160 000 3 228 340 312 930 L 44 0 0

J1-076NOS/1 5163191 68405359
ROSA - centrum pro týrané a 
osamělé ženy

ROSA - azylový dům s utajenou adresou 
pro ženy oběti domácího násilí AD - Azylové domy

oběti domácího násilí 620 000 4 206 840 1 017 000 L 35 0 0

J1-134NOS/1 2534682 65995287 Společnou cestou, o.s.
Azylové ubytování pro matky a rodiny s 
dětmi o. s. Společnou cestou AD - Azylové domy

rodiny s dítětem/dětmi 634 000 2 826 000 581 000 L 29 581 000 581 000

J1-126NOC/1 6348050 69780145
Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice

Středisko křesťanské pomoci Horní 
Počernice - azylový dům AD - Azylové domy

rodiny s dítětem/dětmi 1 650 000 7 255 000 2 250 000 L 85 0 0

J1-159NOS/2 7472903 26623064
Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi s autismem

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

rodiny s dítětem/dětmi
87 000 1 935 000 280 000 PP 3,08 87 780 87 700

025NOS/3 1735129 40612627 Centrum integrace dětí a 
mládeže, o.s.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

0 104 000 20 000 PP 0,46 0 0

J1-084NOS/2 5003673 60460202 DĚTSKÉ KRIZOVÉ 
CENTRUM, o.s.

Dětské krizové centrum - komplexní, 
interdisciplinární péče o děti z dysfukčních 
rodin a o děti a jejich rodiny v závažných 
životních situacích

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

rodiny s dítětem/dětmi

272 000 2 187 100 395 000 PP 4,22 151 540 151 500

J1-156NOC/8 8756156 45248842 Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze

Terénní sociální práce v ohrožených 
rodinách - Diakonie ČCE - SKP v Praze

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi

197 000 1 803 663 727 000 PP 2,8 151 200 151 200

J1-079NOS/3 8225913 26544431
Dům tří přání Ambulantní terénní centrum

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi

278 000 1 845 136 498 000 PP 3,72 200 880 200 800

028NOS/3 8535980 00499811 Federace rodičů a přátel 
sluchově postižených, o.s.

Aktivační centrum pro rodiny s dětmi se 
sluchovým postižením

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

osoby se sluchovým 
postižením

150 000 2 936 276 200 000 PP 5,78 124 848 124 800

J1-161NIOS/1 5842564 00499277
Fond ohrožených dětí Pobočka FOD Praha

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi

327 000 3 174 360 500 000 PP 7,91 450 870 450 800

051NOS/1 1101968 67779751
HESTIA, o. s. Program Pět P

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi

80 000 1 984 740 747 900 PP 4,01 204 510 204 500

J1-243NOS/1 6141389 26548216
InBáze Berkat, o.s.

Služby pro rodiny a děti migrantů v 
komunitním centru InBáze

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi

0 963 044 341 239 PP 1,93 110 010 110 000

061NOS/2 3336111 49367404 KOLPINGOVA RODINA 
PRAHA 8

Vytváření rodičovských a sociálních 
kompetencí klientek Kolpingova domu v 
tréninkových bytech

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

rodiny s dítětem/dětmi
0 436 624 90 000 PP 0,9 43 200 43 200

J1-120NOS/1 4086998 60447800 Lata - Programy pro ohroženou 
mládež, občanské sdružení Ve dvou se to lépe táhne

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

143 700 2 309 053 373 200 PP 4,58 0 0

Stránka 1 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-013NOS/2 4080633 26652757
Občanské sdružení Natama

Institut rodinné péče /Dříve: Programy pro 
kvalitní rodinnou a náhradní rodinou péči/

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

rodiny s dítětem/dětmi
108 000 1 204 000 528 000 PP 1,68 47 880 47 800

050NOS/12 5328826 49625624
Proxima Sociale, o.s. Sanace rodiny Proxima Sociale, o.s.

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi

0 1 126 000 376 000 PP 2,88 164 160 164 100

J1-134NOS/5 4044587 65995287
Společnou cestou, o.s. Aktivizace rodin o. s. Společnou cestou

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi

86 000 695 000 146 000 PP 1,86 106 020 106 000

J1-126NOC/4 4996376 69780145 Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice

Středisko křesťanské pomoci Horní 
Počernice - sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

rodiny s dítětem/dětmi
300 000 890 000 570 000 PP 1,51 81 540 81 500

J1-077NOS/1 2206550 63111918 STŘEP, o. s. - České centrum 
pro sanaci rodiny

sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi

311 000 2 328 772 351 000 PP 6 342 000 342 000

J1-109NOC/8 4039839 00445258
Židovská obec v Praze

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi

AR - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi

49 000 1 196 118 150 000 PP 2,07 0 0

J1 1112573 27052141 Amelie, o.s. Centrum Amelie Praha

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby s chronickým 
onemocněním

0 1 154 542 215 000 PP 2,75 118 800 118 800

J1-159NOS/9 4319542 26623064
Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s.

Sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením 
(autismem)

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby s jiným zdrav. 
postižením

120 000 1 247 000 247 000 PP 1,78 57 672 57 600

J1-082NOS/1 4953393 75083183 Centrum denních služeb SNN 
v ČR

Centrum denních služeb Praha pro osoby 
se sluchovým postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se sluchovým 
postižením

140 000 1 229 458 581 749 PP 2,36 114 696 114 600

J1-204NOS/3 2559061 00473146
Česká asociace paraplegiků - 
CZEPA

sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

0 395 174 107 200 PP 0,75 0 0

J1-189NOS/1 4506418 00310166 Česká společnost pro duševní 
zdraví

Rozšíření sociálně aktivizační služby k 
rozvoji komunikačních schopností a k 
nácviku sebeprezentačních dovedností

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby s chronickým 
duševním onemocněním

0 272 700 190 890 PP 0,37 19 980 19 900

J1-095NOS/1 2378879 00675547
Česká unie neslyšících

sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se sluchovým 
postižením

273 000 2 005 030 350 116 PP 4,78 232 308 232 300

J1-145NOS/1 1223624 48136093
Diakonie ČCE - Středisko 
celostátních programů a 
služeb Středisko pro zrakově postižené

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se zrakovým 
postižením

200 000 815 000 220 000 PP 1,99 35 462 35 400

J1-173NOS/2 7540305 26629712
Dílny tvořivosti

Terénní práce/case management a 
Podpůrná skupina Návraty

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se zdravotním 
postižením

82 000 692 348 253 000 PP 1,93 104 220 104 200

Stránka 2 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-160NOP/2 4291822 27948706
Elpida, o.p.s. CENTRUM ELPIDA

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením senioři

140 000 2 791 024 836 700 PP 3,52 171 072 171 000

J1-092NOS/2 7369889 62937260 ESET - HELP, občanské 
sdružení Centrum denních aktivit - Klub Hekrovka

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby s chronickým 
duševním onemocněním

148 000 944 840 516 030 PP 1,83 98 820 98 800

J1/2 8208174 47068531

Farní charita Starý Knín

Aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením - Farní charita Starý 
Knín, středisko sv. Vojtěcha-Praha 6

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením senioři

115 000 717 970 294 070 PP 2,64 0 0

J1-160NOS/9 3028203 45701822
Fokus Praha, o.s. Centrum denních aktivit „Dům u Libuše“

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby s chronickým 
duševním onemocněním

320 000 3 718 764 1 541 200,01 PP 7,04 380 160 380 100

J1-132NOP/1 7414778 26708451
Maltézská pomoc, o.p.s.

Pomoc osamoceným seniorům a osobám 
se zdravotním postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením senioři

0 688 250 118 076 PP 0,81 0 0

J1-128NOS/2 5516160 68379072
MÁME OTEVŘENO?, o.s. Dobrovolnické centrum - Akce Pontony

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby s mentálním 
postižením

55 000 553 762 66 020 PP 1,21 0 0

J1-128NOS/3 9758946 68379072
MÁME OTEVŘENO?, o.s. Jiné odopledne

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby s mentálním 
postižením

61 000 733 662 105 223 PP 2,35 0 0

J1-094NOS/2 4695952 70822301 OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
MARTIN

Sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením senioři

0 140 000 95 000 PP 0,55 0 0

J1-140NOS/1 3703782 70837791 Okamžik - sdružení pro 
podporu nejen nevidomých

Dobrovolnické centrum pomoci zrakově 
postiženým

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se zrakovým 
postižením

150 000 1 667 500 180 000 PP 3,48 159 732 159 700

J1-121NOS/1 3038989 68403186 REMEDIUM Praha občanské 
sdružení Klub REMEDIUM

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením senioři

220 000 2 036 100 597 000 PP 4,03 206 739 206 700

J1-111NOS/3 7750966 60449985 Sdružení klubů neslyšících dětí 
a mládeže

Sociálně aktivizační služby (SAS) pro 
neslyšící děti a mládež

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se sluchovým 
postižením

40 000 460 000 80 000 PP 0,86 0 0

J1-151NOS/1 5941977 44846339
Sdružení pro komplexní péči 
při dětské mozkové obrně 
(SDMO), o. s. Středisko ucelené rehabilitace při DMO

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se zdravotním 
postižením

115 000 1 550 572 313 432 PP 3,21 147 339 147 300

J1-185NOS/3 3784936 00552534 Společnost "E" / Czech 
Epilepsy Association, o. s.

Sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením – pro 
osoby s epilepsií a jejich blízké

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se zdravotním 
postižením

130 000 921 839 141 900 PP 1,51 89 694 89 600

J1-106NOS/3 6357528 00536334 Svaz tělesně postižených v 
České republice, o.s. Sociálně aktivizační služby STP v ČR, o.s.

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby s tělesným 
postižením

0 350 000 200 000 PP 1,1 0 0

058NOP/2 4553469 26727765
TyfloCentrum Praha o.p.s.

sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

osoby se zrakovým 
postižením

0 427 000 120 000 PP 1,33 0 0

Stránka 3 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-109NOC/7 1472620 00445258
Židovská obec v Praze Sociálně aktivizační služby pro seniory

AS - Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením senioři

250 000 6 692 391 300 000 PP 7,57 0 0

J1-159NOS/10 1201824 26623064
Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. Chráněné bydlení pro lidi s autismem

CB - Chráněné bydlení osoby s jiným zdrav. 
postižením

319 000 843 000 200 000 L 3 0 0

005JZZ/2
1602621, 
původn

24799173
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov" s.r.o. Chráněný byt pro duševně nemocné muže CB - Chráněné bydlení

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 0 597 176 200 000 L 2 79 600 79 600

J1-089NOC/4 9570214 45250855 Diakonie Církve bratrské Chráněné bydlení na Xaverově CB - Chráněné bydlení
osoby s chronickým 
duševním onemocněním 290 000 2 065 000 350 000 L 6 350 000 350 000

J1-089NOC/5 6459769 45250855 Diakonie Církve bratrské Chráněné bydlení Centrum Slunečnice CB - Chráněné bydlení
osoby s kombinovaným 
postižením 259 000 1 580 000 400 000 L 5 212 000 212 000

J1/1
9296703 ( 

nejed
45331154

Diakonie ČCE - středisko 
Západní Čechy Můj 1+0 pro osoby s postižením CB - Chráněné bydlení

osoby s mentálním 
postižením 100 000 4 063 530 160 800 L 16 0 0

J1-078NOC/3 7476422 45248087
Diakonie ČCE - středisko 
Zvonek v Praze 4 Chráněné bydlení CB - Chráněné bydlení

osoby s mentálním 
postižením 456 000 2 444 500 604 000 L 14 445 200 445 200

J1-066NOS/2 6816677 24252999 Domov Sedlec SPMP o.p.s. chráněné bydlení CB - Chráněné bydlení
osoby s mentálním 
postižením 390 000 2 230 000 400 000 L 14 1 080 200 1 080 200

J1-092NOS/7 4097321 62937260
ESET - HELP, občanské 
sdružení Chráněné bydlení CB - Chráněné bydlení

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 178 000 1 148 760 419 760 L 6 238 800 238 800

J1-160NOS/24 9066218 45701822 Fokus Praha, o.s. Tým bydlení Praha - Byty CB - Chráněné bydlení
osoby s chronickým 
duševním onemocněním 534 000 2 246 114 759 830,99 L 9 381 600 381 600

J1-113NOS/1 8195232 45247439
Společnost DUHA - integrace 
osob s mentálním postižením Chráněné bydlení Společnosti DUHA CB - Chráněné bydlení

osoby s mentálním 
postižením 1 039 000 15 647 400 2 862 400 L 33 0 0

J1-135NOS/1 9122659 26529301
"Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy"

Centrum denních služeb v Komunitním 
centru Motýlek

CD - Centra denních 
služeb

osoby s mentálním 
postižením 285 000 1 857 996 385 000 DK 15 385 000 385 000

J1-089NOC/2 1203552 45250855
Diakonie Církve bratrské

Centrum Slunečnice - podpora 
samostatného života osob s tělesným a 
vícečetným postižením

CD - Centra denních 
služeb osoby s kombinovaným 

postižením
139 000 1 550 000 280 000 DK 6 137 600 137 600

J1-078NOC/2 9098772 45248087
Diakonie ČCE - středisko 
Zvonek v Praze 4 Centrum denních služeb

CD - Centra denních 
služeb

osoby s mentálním 
postižením 174 000 2 169 000 499 000 DK 14 154 880 154 800

J1/3 8311942 18623433 Občanské sdružení TŘI
Centrum denních služeb při Hospici 
Dobrého Pastýře

CD - Centra denních 
služeb

osoby s chronickým 
onemocněním 0 1 540 000 300 000 DK 7 44 800 44 800

J1-113NOS/3 7335716 45247439
Společnost DUHA - integrace 
osob s mentálním postižením

Centrum denních služeb NOVÁ DUHA a 
Centrum denních služeb Galerie Duhovka

CD - Centra denních 
služeb

osoby s mentálním 
postižením 1 498 000 7 810 413 2 027 900 DK 52 1 072 160 1 072 100

J1-150NOS/7 8651712 00571709 ŽIVOT 90
CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB PRO 
SENIORY

CD - Centra denních 
služeb senioři 600 000 4 678 880 1 080 000 DK 86 1 080 000 750 000

056NOS/2 8149284 66005167 DOM DOM BYDLO DC - Domy na půl cesty

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

0 744 000 365 000 L 6 0 0

J1-200NOS/1 6009799 65998871
Ekumenická síť pro aktivity 
mladých

Domov na půl cesty MAJÁK DC - Domy na půl cesty

osoby do 26 let věku 
opouštějí školská zařízení 
pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy, 
popřípadě pro osoby z 
jiných zařízení pro péči o 
děti a mládež, a osoby, 
které jsou propuštěny z 
výkonu trestu odnětí 
svobody nebo ochranné 
léčby

620 000 3 493 450 857 990 L 12 312 000 312 000

Stránka 4 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-208NOS/2 8692294 45768676
Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s.

Podporované bydlení pro mladé uprchlíky DC - Domy na půl cesty

osoby do 26 let věku 
opouštějí školská zařízení 
pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy, 
popřípadě pro osoby z 
jiných zařízení pro péči o 
děti a mládež, a osoby, 
které jsou propuštěny z 
výkonu trestu odnětí 
svobody nebo ochranné 
léčby

376 000 1 170 797 615 397 L 4 208 000 208 000

J1 9924510 28441397
Alzheimercentrum Filipov 
o.p.s. Alzheimercentrum Filipov o.p.s.

DR - Domovy se 
zvláštním režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 0 54 176 500 1 200 000 L 95 1 200 000 900 000

J1 4776459 29029651
Alzheimercentrum Průhonice 
o.p.s. Alzheimercentrum Průhonice o.p.s.

DR - Domovy se 
zvláštním režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 0 70 420 000 1 200 000 L 159 1 200 000 900 000

J1 8941598 28446003
Alzheimercentrum Zlosyň 
o.p.s. Alzheimercentrum Zlosyň o.p.s.

DR - Domovy se 
zvláštním režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 0 55 376 500 1 200 000 L 102 1 200 000 900 000

J1-099NOC/27 5110566 43873499 Arcidiecézní charita Praha Domov se zvláštním režimem
DR - Domovy se 
zvláštním režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 550 000 2 852 000 957 000 L 7 351 400 351 400

J1-159NOS/8 3523407 26623064
Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s.

Domov se zvláštním režimem pro lidi s 
autismem

DR - Domovy se 
zvláštním režimem osoby s jiným zdrav. 

postižením
1 250 000 13 644 398 900 000 L 8 580 800 580 800

J1-098NOS/1 2532222 45770433 O.S. "Člověk zpět k člověku" Dům domácí péče DR - Domovy se 
zvláštním režimem

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

0 18 112 000 1 000 000 L 52 701 040 400 000

J1-159NOP/2 4542627 25156349 Prácheňské sanatorium o.p.s. Prácheňské sanatorium o.p.s.
DR - Domovy se 
zvláštním režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 0 40 804 800 1 005 000 L 65 864 420 450 000

057NOS/1 4659709 68403844
Akord, Organizační jednotka - 
DENNÍ STACIONÁŘ Denní stacionář AKORD DS - Denní stacionáře

osoby s kombinovaným 
postižením 221 000 5 955 145 928 455 DK 15 369 000 369 000

J1-099NOC/24 1457478 43873499 Arcidiecézní charita Praha Denní stacionář pro seniory DS - Denní stacionáře senioři 167 000 1 243 000 353 000 DK 10 256 784 256 700

J1-070NOC/2 5784752 45246441
Diakonie ČCE - středisko 
Ratolest v Praze 10

Diakonie ČCE - středisko Ratolest v Praze 
10 DS - Denní stacionáře

osoby s kombinovaným 
postižením 0 4 204 000 939 000 DK 25 870 000 870 000

J1-096NOC/4 7218271 62931270
Diakonie ČCE - středisko v 
Praze 5-Stodůlkách Denní stacionář DS - Denní stacionáře

osoby s kombinovaným 
postižením 170 000 1 098 928 70 000 DK 6 70 000 70 000

J1-066NOS/1 6856235 24252999 Domov Sedlec SPMP o.p.s. Domov Sedlec SPMP o.p.s. DS - Denní stacionáře
osoby s mentálním 
postižením 290 000 3 555 000 350 000 DK 33 1 990 000 1 990 000

J1-091NOC/2 7336957 65400143
Domov sv. Karla 
Boromejského

Denní stacionář Domova sv. Karla 
Boromejského DS - Denní stacionáře

osoby s chronickým 
onemocněním 354 000 2 873 824 354 000 DK 25 354 000 354 000

J1-163NOC/3 4721158 73632813

Horizont-penzion pro 
seniory,středisko Diakonie a 
misie Církve československé 
husitské Horizont - denní stacionář pro seniory

DS - Denní stacionáře

senioři

110 000 1 223 000 160 000 DK 8 160 000 160 000

J1-144NOS/3 4129365 68380216 POHODA - společnost pro 
normální život lidí s postižením Klub POHODA

DS - Denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením

403 000 1 779 389 447 490 DK 12 348 144 348 100

J1-153NOS/1 3274363 67984916 Sluneční zahrada
Chráněná dílna svatý Prokop u červeného 
javoru DS - Denní stacionáře

osoby s kombinovaným 
postižením 300 000 1 916 800 570 000 DK 18 532 008 532 000

Stránka 5 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-167NOS/1 2077002 41192109 Škola SPMP Modrý klíč Škola SPMP Modrý klíč DS - Denní stacionáře
osoby s mentálním 
postižením 1 814 000 13 962 000 2 000 000 DK 88 1 882 600 1 882 600

J1-109NOC/9 7811034 00445258 Židovská obec v Praze Denní stacionář DS - Denní stacionáře senioři 46 000 3 527 301 50 000 DK 5 50 000 50 000

J1-099NOC/23 8168193 43873499 Arcidiecézní charita Praha Domov pro seniory Mukařov DS - Domovy pro seniory senioři 900 000 10 338 000 1 101 000 L 39 639 600 639 000

J1-089NOC/1 8779788 45250855 Diakonie Církve bratrské Bethesda - domov pro seniory DS - Domovy pro seniory senioři 880 000 11 030 000 880 000 L 32 880 000 880 000

050POM/1 9822078 86595351 Domov seniorů Mšeno Domov seniorů Mšeno DS - Domovy pro seniory senioři 0 23 555 000 1 000 000 L 83 0 0

J1-166NOP-3 1405648 26204673 Domov Sue Ryder, o.p.s. Domov Sue Ryder - domov pro seniory DS - Domovy pro seniory senioři 1 600 000 30 009 070 2 507 000 L 52 1 338 400 1 338 400

046POM/1 4280079 28461835 Jihoměstská sociální a.s. Domov pro seniory Jižní Město DS - Domovy pro seniory senioři 880 000 13 786 000 1 250 000 L 50 1 003 200 1 003 200

J1-109NOC/1 2105271 00445258 Židovská obec v Praze Domov sociální péče Hagibor DS - Domovy pro seniory senioři 1 050 000 33 096 472 4 000 000 L 47 903 200 903 200

J1/2 7283138 45331154 Diakonie ČCE - středisko 
Západní Čechy Domov Radost pro osoby s postižením

DZ - Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením

osoby s mentálním 
postižením

200 000 7 113 105 268 000 L 30 0 0

J1-078NOC/1 4880338 45248087 Diakonie ČCE - středisko 
Zvonek v Praze 4

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením

DZ - Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením

osoby s mentálním 
postižením

750 000 5 512 655 1 089 500 L 22 688 800 688 800

J1-085NOS/1 7871038 62941763
Domov SPMP Dana Domov Dana

DZ - Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením

osoby s mentálním 
postižením

250 000 3 174 700 739 700 L 9 187 200 187 200

J1-080NOC/1 5524798 63833069
Domov svaté rodiny

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením

DZ - Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením

osoby s mentálním 
postižením

1 000 000 28 944 000 1 000 000 L 76 1 000 000 1 000 000

J1/1 4167967 48623814 Oblastní charita Červený 
Kostelec Domov sv. Josefa- trvalé pobyty

DZ - Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením

osoby se zdravotním 
postižením

50 000 10 374 640 100 000 L 14 48 514 48 500

J1-159NOP/1 7446328 25156349
Prácheňské sanatorium o.p.s. Prácheňské sanatorium o.p.s.

DZ - Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením

osoby se zdravotním 
postižením

0 39 387 000 1 000 000 L 68 629 280 503 500

063NOS/2 3009554 67365256 ACORUS, o.s. ACORUS - krizová pomoc KP - Krizová pomoc oběti domácího násilí 100 000 608 521 107 139 L 4 107 000 107 000

J1-084NOS/1 4854009 60460202 DĚTSKÉ KRIZOVÉ 
CENTRUM, o.s.

Dětské krizové centrum - krizová pomoc 
dětem týraným, zneužívaným, 
zanedbávaným či jinak ohroženým - a jejich 
rodinám

KP - Krizová pomoc

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

300 000 3 981 100 470 000 PP 7,28 276 640 276 600

J1-156NOC/3 5133042 45248842
Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze

SOS centrum - Diakonie ČCE - SKP v 
Praze KP - Krizová pomoc

osoby v krizi 945 000 5 299 305 2 355 000 PP 10,25 370 025 370 000

J1-079NOS/2 7064139 26544431 Dům tří přání Dům Přemysla Pittra KP - Krizová pomoc osoby v krizi 340 000 3 467 556 520 000 L 6 277 200 277 200

061NOS/3 5212112 49367404
KOLPINGOVA RODINA 
PRAHA 8 Krizová pomoc Kolpingova domu KP - Krizová pomoc

osoby v krizi 280 000 916 304 320 000 L 4 149 600 149 600

050NOS/4 9022191 49625624 Proxima Sociale, o.s. Krizová pomoc Proxima Sociale, o.s. KP - Krizová pomoc osoby v krizi 240 000 960 400 300 400 L 3 125 400 125 400

J2 26558491 Potravinová banka Praha, o.s. Potravinová banka Praha
NC - Nízkoprahová denní 
centra osoby bez přístřeší 100 000 910 600 585 000 DK 250 0 0

J2-175NOC/2 3534205 40613411 Armáda spásy v ČR
Armáda spásy, centrum sociálních služeb 
Bohuslava Bureše NO - Noclehárny

osoby bez přístřeší 422 000 5 216 059 1 009 400 L 56 655 200 655 200

J1-258NOS/1 č.j. 67692/09 27053679 "A DOMA o.s." Osobní asistence OA - Osobní asistence senioři 300 000 2 149 676 328 000 H 6420 231 120 231 100

J1-105NOS/1 8323464 45245606
"KLUB VOZÍČKÁŘŮ 
PETÝRKOVA o.s."

Osobní asistence Klubu vozíčkářů 
Petýrkova OA - Osobní asistence

osoby s tělesným 
postižením 400 000 2 600 000 500 000 H 5450 196 200 196 200

J1-099NOC/3 8140618 43873499 Arcidiecézní charita Praha
Agentura asistenční služby pro lidi s 
tělesným postižením OA - Osobní asistence

osoby s tělesným 
postižením 67 000 898 000 318 000 H 1682 32 799 32 800

J1-159NOS/1 1674590 26623064
Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. Osobní asistence pro lidi s autismem

OA - Osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením

450 000 3 911 000 450 000 H 12600 0 0

Stránka 6 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-104NOS/1 5094785 75036711
Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v 
ČR,o.s. Klub " Hornomlýnská "

Centrum Filipovka - osobní asistence pro 
děti se zdravotním postižením

OA - Osobní asistence
osoby s kombinovaným 
postižením

300 000 3 936 610 333 700 H 14800 333 700 333 700

025NOS/1 8901332 40612627
Centrum integrace dětí a 
mládeže, o.s.

Osobní asistence (s preferencí pro děti s 
handicapem) OA - Osobní asistence

osoby se zdravotním 
postižením 0 97 000 20 000 H 300 0 0

J1-089NOC/3 9579136 45250855
Diakonie Církve bratrské

Centrum Slunečnice - podpora 
samostatného života osob s tělesným a 
vícečetným postižením

OA - Osobní asistence osoby s tělesným 
postižením

50 000 660 000 120 000 H 1260 45 360 45 300

J1-166NOP/1 5649583 26204673 Domov Sue Ryder, o.p.s. Domov Sue Ryder - osobní asistence OA - Osobní asistence senioři 450 000 4 733 790 664 000 H 17850 642 600 642 600

J1-108NOC/3 3479883 47009730 Farní charita Neratovice Osobní asistence - Farní charita Neratovice OA - Osobní asistence
osoby se zdravotním 
postižením 0 183 000 75 000 H 250 0 0

053NOC/2 5600223 60435194 Farní charita Praha 4 - Chodov Charitní služba osobní asistence OA - Osobní asistence
senioři 250 000 2 083 106 350 000 H 6000 234 000 234 000

J1/1 6798291 47068531
Farní charita Starý Knín

Služby osobní asistence pro seniory a 
zdravotně postižené FCH Starý Knín - 
středisko Praha (sv. Vojtěcha)

OA - Osobní asistence
senioři

193 000 2 396 260 350 000 H 11280 0 0

J1-169NOS/2 9768600 24724017 Fosa, o.p.s. Osobní asistence Osa OA - Osobní asistence
osoby s mentálním 
postižením 400 000 3 099 000 710 000 H 7056 296 352 296 300

J1-178NOS/1 2091132 66000653 Hewer - občanské sdružení Osobní asistence Hewer pro občany Prahy OA - Osobní asistence
senioři 3 920 000 21 417 769 3 937 000 H 88560 3 188 160 3 188 100

064NOS/1 3565313 62933477
Klub občanů bezbariérového 
domu Vondroušova

Osobní asistence pro obyvatele domu 
Vondroušova OA - Osobní asistence

osoby s tělesným 
postižením 350 000 2 356 000 500 000 H 8760 262 800 262 800

J1-132NOP/2 2014388 26708451 Maltézská pomoc, o.p.s. Osobní asistence OA - Osobní asistence senioři 200 000 3 978 000 550 000 H 14400 345 600 345 600

J1-128NOS/6 7791761 68379072 MÁME OTEVŘENO?, o.s. Asistenční služba OA - Osobní asistence
osoby s mentálním 
postižením 0 763 056 88 974 H 1285 0 0

J1-094NOS/1 3487428 70822301
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
MARTIN Návštěvní služba OA - Osobní asistence

senioři 300 000 1 991 000 500 000 H 6200 204 600 204 600

J1-256NOS/1 5569681 27017508 Občanské sdružení Melius Osobní asistence OA - Osobní asistence
osoby s tělesným 
postižením 150 000 1 639 280 150 000 H 6660 150 000 150 000

J1-144NOS/5 6672726 68380216 POHODA - společnost pro 
normální život lidí s postižením Asistence POHODA

OA - Osobní asistence osoby s mentálním 
postižením

100 000 1 026 510 135 920 H 1900 57 000 57 000

J1-131NOS/1 6513502 43005853
PROSAZ Společnost pro 
sociální rehabilitaci občanů se 
zdravotním postižením Asistenční služba

OA - Osobní asistence osoby s tělesným 
postižením

1 150 000 5 497 480 1 336 140 H 21000 630 000 630 000

J1-162NOS/1 6467278 26599571 Vlastní cestou, o.s.
Osobní asistnece pro osoby s tělesným a 
kombinovaným postižením OA - Osobní asistence

osoby s tělesným 
postižením 0 3 296 260 1 619 000 H 20000 0 0

J1-109NOC/2 6470889 00445258 Židovská obec v Praze Komplexní domácí péče EZRA OA - Osobní asistence senioři 400 000 13 935 135 560 000 H 9000 324 000 324 000

J1-159NOS/3 9864940 26623064
Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. Odlehčovací služby pro lidi s autismem

OS - Odlehčovací služby osoby se zdravotním 
postižením

290 000 7 053 500 490 000 L 13 334 100 301 500

J1-104NOS/2 9897719 75036711
Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v 
ČR,o.s. Klub " Hornomlýnská "

Centrum Filipovka - odlehčovací služba pro 
děti se zdravotním postižením

OS - Odlehčovací služby
osoby s kombinovaným 
postižením

400 000 2 365 745 403 350 PP 5,36 385 096 347 400

J1/1 1037610 24727211 Centrum Paraple, o.p.s. Centrum Paraple, o.p.s. OS - Odlehčovací služby
osoby se zdravotním 
postižením 250 000 1 834 000 523 000 L 5 77 750 70 100

J1-129NOS/2 7784697 66000971
Česká alzheimerovská 
společnost

Respitní péče České alzheimerovské 
společnosti OS - Odlehčovací služby

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 180 000 1 334 370 200 000 PP 5,01 200 000 180 500

J1-096NOC/2 6734853 62931270
Diakonie ČCE - středisko v 
Praze 5-Stodůlkách Odlehčovací služba OS - Odlehčovací služby

osoby s kombinovaným 
postižením 130 000 1 698 000 150 000 L 5 141 000 127 200

J1 9062346 24798983 Digitus Mise, o.p.s. „Všichni lidé mají stejnou důstojnost“ OS - Odlehčovací služby
osoby s kombinovaným 
postižením 0 1 896 530 1 327 474 PP 4,26 0 0

Stránka 7 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-091NOC/1 3677490 65400143
Domov sv. Karla 
Boromejského

Domov sv. Karla Boromejského - 
odlehčovací služby OS - Odlehčovací služby

senioři 250 000 6 762 005 250 000 L 13 250 000 225 600

062NOC/2 6598219 49368222 Farní charita Holešovice Farní charita Holešovice OS - Odlehčovací služby senioři 0 810 300 204 500 PP 2,6 146 320 132 000

J1-108NOS/2 9894067 47009730 Farní charita Neratovice
Odlehčovací služby - Farní charita 
Neratovice OS - Odlehčovací služby

osoby se zdravotním 
postižením 0 176 000 65 000 PP 0,35 0 0

J1/3 2566481 47068531 Farní charita Starý Knín
Odlehčovací služby -středisko Praha 6-
Farní charita Starý Knín OS - Odlehčovací služby

senioři 0 757 950 215 000 PP 2,38 126 520 114 100

J1-147NOS/5 2411213 26528843
Hospicové občanské sdružení 
Cesta domů

Odlehčovací služby Hospicového 
občanského sdružení Cesta domů OS - Odlehčovací služby

osoby s chronickým 
onemocněním 350 000 1 954 000 490 000 PP 4,32 211 320 190 700

046POM/5 6944607 28461835 Jihoměstská sociální a.s. Ošetřovatelské centrum Janouchova OS - Odlehčovací služby senioři 570 000 12 607 000 1 400 000 L 39 1 212 900 1 094 600

J1-254NOS/2 4651772 26531186 Občanské sdružení DOLLY Odlehčovací služby OS - Odlehčovací služby senioři 300 000 1 778 657 395 721 PP 3,89 239 840 216 400

J1/1 6353601 18623433 Občanské sdružení TŘI Odlehčovací služby pobytové OS - Odlehčovací služby
osoby s chronickým 
onemocněním 580 000 2 500 000 150 000 L 5 51 000 46 000

J1/2 3854293 48623814
Oblastní charita Červený 
Kostelec Domov sv. Josefa- odlehčovací služby OS - Odlehčovací služby

osoby se zdravotním 
postižením 70 000 4 097 950 80 000 L 7 80 000 72 200

J1-144NOS/6 1026027 68380216 POHODA - společnost pro 
normální život lidí s postižením Terénní odlehčovací služba POHODA

OS - Odlehčovací služby osoby s mentálním 
postižením

230 000 1 080 551 237 380 PP 2,94 159 552 143 900

042NOS/2 2494957 44849656
Sdružení rodičů a přátel 
Střediska "DAR" o.s. respitní péče - odlehčovací služby OS - Odlehčovací služby

osoby s kombinovaným 
postižením 150 000 1 024 465 271 465 L 7 0 0

J1-109NOC/10 9721056 00445258 Židovská obec v Praze Odlehčovací služby OS - Odlehčovací služby senioři 460 000 9 661 223 1 000 000 L 10 340 000 306 800

J1-150NOS/2 4535746 00571709
ŽIVOT 90

ODLEHČOVACÍ POBYTOVÉ A 
REHABILITAČNÍ CENTRUM PRO 
SENIORY

OS - Odlehčovací služby
senioři

340 000 3 909 720 640 000 L 9 253 800 229 000

J1-113NOS/4 2778769 45247439
Společnost DUHA - integrace 
osob s mentálním postižením

Podpora samostatného bydlení Společnosti 
DUHA

PB - Podpora 
samostatného bydlení

osoby s mentálním 
postižením 0 1 418 048 578 048 PP 3,7 239 100 239 100

058NOP/1 2850128 26727765 TyfloCentrum Praha o.p.s. průvodcovské a předčitatelské služby
PP - Průvodcovská a 
předčitatelská služba

osoby se zrakovým 
postižením 0 575 000 95 000 PP 2,06 95 000 95 000

J1-242NOS/4 9861736 26607468 "Občanské sdružení Logo"
Raná péče pro děti s poruchami 
komunikace RP - Raná péče

rodiny s dítětem/dětmi 0 383 440 141 382 PP 0,5 0 0

J1-159NOS/5 4334040 26623064
Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. Raná péče pro rodiny dětí s autismem

RP - Raná péče
rodiny s dítětem/dětmi

580 000 3 728 500 600 000 PP 6,52 0 0

J1-070NOC/1 3913592 45246441
Diakonie ČCE - středisko 
Ratolest v Praze 10

Diakonie ČCE - středisko Ratolest v Praze 
10 RP - Raná péče

rodiny s dítětem/dětmi 50 000 608 670 133 800 PP 1,26 68 544 68 500

028NOS/2 5002625 00499811 Federace rodičů a přátel 
sluchově postižených, o.s.

Středisko rané péče Tamtam Praha pro 
rodiny s dětmi se sluchovým nebo 
kombinovaným postižením

RP - Raná péče osoby se sluchovým 
postižením

290 000 4 200 000 291 000 PP 7,65 146 880 146 800

J1-213NOS/1 2812601 67363610
Společnost pro ranou péči - 
Středisko rané péče Praha Společnost pro ranou péči o.s. RP - Raná péče

osoby se zrakovým 
postižením 0 690 840 281 880 PP 1,23 0 0

J1-096NOC/1 2109585 62931270
Diakonie ČCE - středisko v 
Praze 5-Stodůlkách Sociálně terapeutická dílna

SD - Sociálně 
terapeutické dílny

osoby s kombinovaným 
postižením 400 000 1 314 686 185 000 DK 12 180 000 180 000

J1-173NOS/1 9270655 26629712 Dílny tvořivosti sociálně terapeutická dílna Dílen tvořivosti
SD - Sociálně 
terapeutické dílny

osoby se zdravotním 
postižením 120 000 997 570 425 200 DK 8 114 000 114 000

J1-160NOS/13 6088130 45701822 Fokus Praha, o.s.
Centrum denních rehabilitačních aktivit - 
Cedra

SD - Sociálně 
terapeutické dílny

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 580 000 4 086 342 1 002 144,01 DK 50 712 500 712 500

J1-160NOS/7 5363645 45701822 Fokus Praha, o.s. Dílna Hvězdáři
SD - Sociálně 
terapeutické dílny

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 180 000 1 853 817 468 959,98 DK 12 180 000 180 000

J1-153NOS/3 8484907 67984916 Sluneční zahrada
Chráněná dílna svatý Prokop u červeného 
javoru

SD - Sociálně 
terapeutické dílny

osoby s kombinovaným 
postižením 0 1 727 723 595 000 DK 18 270 000 270 000

Stránka 8 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-253NOS/1 4851969 22665005 ALMA FEMINA o.s.
Centrum služeb následné péče pro ženy 
ALMA

SN - Služby následné 
péče - pohybová

jiné problémové skupiny 
osob 360 000 1 598 944 669 544 PP 2,94 111 132 111 100

J1-149NOS/3 2659091 63835037
Česká asociace pro psychické 
zdraví

Terapeutická komunita pro mladé lidi s 
duševním onemocněním

SN - Služby následné 
péče - pohybová

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 200 000 3 566 184 273 360 L 12 95 040 95 000

J1-156NOC/4 6694098 45248842
Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze

Následná péče - „Dobroduš“ - Diakonie 
ČCE - SKP v Praze

SN - Služby následné 
péče - pohybová

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 270 000 1 641 551 656 560 PP 3,18 163 134 163 100

J1-092NOS/14 7180701 62937260
ESET - HELP, občanské 
sdružení

Sociální a pracovní začleňování osob s 
duální diagnózou

SN - Služby následné 
péče - pohybová

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 120 000 1 161 760 436 760 PP 2,59 139 860 139 800

J1 2436078 25617401 Magdaléna, o.p.s. Doléčovací centrum Magdaléna - Podolí
SN - Služby následné 
péče - pohybová

jiné problémové skupiny 
osob 0 1 121 679 192 679 PP 2,09 101 574 101 500

J1-221NOS/1 7006324 26996839
Občanské sdružení 
Kaleidoskop Terapeutická komunita Kaleidoskop

SN - Služby následné 
péče - pohybová

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 0 4 068 744 240 706 L 14 146 300 146 300

J3-242NOS/1 7389672 26607468 "Občanské sdružení Logo" Občanské sdružení LOGO SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

0 412 640 162 000 PP 0,6 0 0

063NOS/1 3301272 67365256 ACORUS, o.s.
ACORUS - poradna pro osoby ohrožené 
domácím násilím SP - Sociální poradenství

oběti domácího násilí 50 000 797 237 53 600 PP 0,9 36 036 36 000

J3-222NOS/1 1679799 26611716 APPN, o. s.
APPN - Informace jako nástroj proti 
diskriminaci

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

100 000 260 000 135 000 PP 0,62 29 016 29 000

J3-099NOC/11 7026827 43873499 Arcidiecézní charita Praha
Pomoc migrantům a uprchlíkům - Poradna 
pro migranty a uprchlíky SP - Sociální poradenství

imigranti a azylanti 120 000 4 210 000 567 000 PP 6,52 169 520 169 500

J3-099NOC/21 3557945 43873499 Arcidiecézní charita Praha Poradna Magdala SP - Sociální poradenství oběti domácího násilí 100 000 2 517 000 767 000 PP 5,11 232 505 232 500

J3-099NOC/5 3615489 43873499 Arcidiecézní charita Praha Poradna pro lidi v tísni SP - Sociální poradenství osoby v krizi 0 565 000 232 000 PP 1,2 43 680 43 600

008NOS/1 245350/07 16190254
Asociace muskulárních 
dystrofiků v ČR

Asociace muskulárních dystrofiků v ČR SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

0 1 024 700 145 730 PP 5 104 000 104 000

Stránka 9 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J3-159NOS/4 2284277 26623064
Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s.

Odborné sociální poradenství pro lidi s 
autismem

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

185 000 2 673 000 200 000 PP 4,8 74 880 74 800

019NOS/11 6288606 47607483 Bílý kruh bezpečí, o.s.
Pomoc obětem trestných činů v hl. m. 
Praze SP - Sociální poradenství

oběti trestné činnosti 160 000 2 203 828 879 024 PP 3,05 190 320 190 300

J3/3 1382473 24727211

Centrum Paraple, o.p.s. Centrum Paraple, o.p.s.

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

0 2 383 600 656 000 PP 4,8 157 248 157 200

J3-197NOS/1 3364695 26631997
Centrum pro integraci cizinců

Centrum pro integraci cizinců ( CIC)- 
odborné sociální poradenství pro migranty

SP - Sociální poradenství
imigranti a azylanti

230 000 6 929 514 409 568 PP 9,06 212 004 212 000

J3-129NOS/1 8292810 66000971
Česká alzheimerovská 
společnost

Konzultace ČALS SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

200 000 874 446 250 000 PP 2,53 118 404 118 400

J3-204NOS/2 2225351 00473146
Česká asociace paraplegiků - 
CZEPA

Odborné sociální poradenství SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

70 000 808 354 104 971 PP 1,45 52 780 52 700

Stránka 10 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

005JZZ/1
9084663, 
původn

24799173
Denní psychoterapeutické 
sanatorium "Ondřejov" s.r.o.

Sociální pracovník na krizovém oddělení 
pro nemocné psychózou

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

70 000 656 444 169 000 PP 1,6 83 200 83 200

056NOS/4 7923241 66005167 DOM DOM TYKADLO SP - Sociální poradenství osoby v krizi 0 508 000 245 000 PP 1,1 74 360 74 300

J3-092NOS/9 8487274 62937260

ESET - HELP, občanské 
sdružení Sociální a právní poradna

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

0 130 986 44 843 PP 0,17 0 0

028NOS/1 9280386 00499811
Federace rodičů a přátel 
sluchově postižených, o.s.

SOCIÁLNÍ PORADNA PRO OSOBY SE 
SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM A JEJICH 
BLÍZKÉ

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

50 000 589 740 49 900 PP 1,57 22 043 22 000

J3-147NOS/3 1818707 26528843
Hospicové občanské sdružení 
Cesta domů

Poradna Hospicového občanského 
sdružení Cesta domů SP - Sociální poradenství

osoby v krizi 200 000 2 250 000 760 000 PP 3,85 190 190 190 100

J3-243NOS/2 7998175 26548216 InBáze Berkat, o.s.
Sociální poradenství pro migranty v 
komunitním centru InBáze SP - Sociální poradenství

imigranti a azylanti 110 000 1 503 413 458 391 PP 3,13 146 484 146 400

J3 2249180 25656317 La Strada
Nízkoprahová poradna pro obchodované a 
vykořisťované osoby SP - Sociální poradenství

oběti trestné činnosti 0 2 039 954 369 314 PP 0,56 12 376 12 300

J3-246NOS/1 4708656 00539708
Mezinárodní helsinská 
federace - Český helsinský 
výbor

Poradenské centrum Českého helsinského 
výboru

SP - Sociální poradenství
osoby v krizi

110 000 1 369 621 371 124 PP 3,44 0 0

Stránka 11 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

036NOS/6 2888527 70856478
Národní rada osob se 
zdravotním postižením České 
republiky

Poradna Národní rady osob se zdravotním 
postižením ČR

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

0 3 468 603 469 020 PP 5,58 123 318 23 300

J3-139NOS/1 4147691 67776086 Občanská poradna PRAHA Občanská poradna Praha 1 SP - Sociální poradenství osoby v krizi 120 000 1 292 080 548 400 PP 3,07 0 0

J3-254NOS/1 3432707 26531186 Občanské sdružení DOLLY Poradna SP - Sociální poradenství osoby v krizi 0 196 391 64 121 PP 0,15 0 0

J3-190NOS/1 2644893 63831210
Občanské sdružení Élektra – 
Centrum pomoci ženám 
zneužitým v dětství

Občanské sdružení Élektra - centrum 
pomoci ženám zneužitým v dětství

SP - Sociální poradenství
osoby v krizi

0 3 858 632 771 726 PP 6,5 0 0

J3-125NOS/6 4470858 60164221
Občanské sdružení Green 
Doors

Sociální poradna SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

20 000 175 379 62 750 PP 0,45 22 230 22 200

J3-221NOS/2 6964348 26996839
Občanské sdružení 
Kaleidoskop

Ambulance Kaleidoskop SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

40 000 558 799 54 679 PP 0,89 0 0

J3-013NOS/1 8039664 26652757 Občanské sdružení Natama Poradna rodinné péče NATAMA SP - Sociální poradenství osoby v krizi 120 000 1 033 000 511 000 PP 1,58 34 918 34 900

021NOS/1 7394256 67776779
Občanské sdružení R - 
MOSTY

Odborné sociálně-právní poradenství R-
Mosty SP - Sociální poradenství

osoby v krizi 95 000 1 522 220 421 100 PP 2,86 126 412 126 400

J3/2 2928939 18623433 Občanské sdružení TŘI Odborné sociální poradenství SP - Sociální poradenství osoby v krizi 0 1 330 000 220 000 PP 2,11 0 0

Stránka 12 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J3-140NOS/2 4609049 70837791
Okamžik - sdružení pro 
podporu nejen nevidomých

Poradenské centrum SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

100 000 1 180 000 120 000 PP 2,58 60 372 60 300

J3-208NOS/1 2890050 45768676
Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s.

odborné sociální poradenství imigrantům a 
azylantům SP - Sociální poradenství

imigranti a azylanti 80 000 1 405 930 494 988 PP 2,61 61 074 61 000

J3-181NOS/1 9097296 67362621 Poradna pro integraci Sociální poradenství pro cizicne a azylanty SP - Sociální poradenství
imigranti a azylanti 80 000 1 508 180 840 500 PP 3 66 300 66 300

J3-069NOS/2 6138239 00676098
Pražská organizace vozíčkářů, 
o.s.

Odborné sociální poradenství SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

100 000 909 142 323 874 PP 2,5 0 0

J3-224NOP/1 7147115 25768255
proFem o.p.s.

AdvoCats for Women - bezplatné sociálně 
právní poradenství pro osoby ohrožené 
domácím násilím

SP - Sociální poradenství
oběti domácího násilí

40 000 758 508 261 308 PP 1,32 58 344 58 300

050NOS/5 6450416 49625624 Proxima Sociale, o.s. Občanská poradna Proxima Sociale, o.s. SP - Sociální poradenství osoby v krizi 110 000 894 800 240 400 PP 2,3 83 720 83 700

J3-121NOS/2 5957394 68403186
REMEDIUM Praha občanské 
sdružení Občanská poradna REMEDIUM SP - Sociální poradenství

osoby v krizi 60 000 962 300 367 500 PP 1,95 0 0

J3-076NOS/2 2561884 68405359
ROSA - centrum pro týrané a 
osamělé ženy

ROSA - Informační a poradenské centrum 
pro ženy - oběti domácího násilí SP - Sociální poradenství

oběti domácího násilí 170 000 1 759 272 484 000 PP 3,66 180 804 180 800

J3-199NOS/1 9275973 44990901 ROZKOŠ bez RIZIKA

Odborné a základní sociální poradenství. 
Prevence a redukce negativních důsledků 
prostituce: stigmatizace, hledání 
zaměstnání mimo prostituci. Poskytujeme: 
ošacení, hygienu, hrajeme divadlo. 
Zprostředkováváme kontakty na jiné 
organizace a instituce.

SP - Sociální poradenství

oběti trestné činnosti

90 000 964 000 390 000 PP 1,61 0 0

J3-154NOS/3 4353863 61388009
Sdružení pro augmentativní a 
alternativní komunikaci

Centrum pro augmentativní a alternativní 
komunikaci

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

0 248 800 232 800 PP 0,2 0 0

Stránka 13 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J3-207NOS/1 3991372 26612933
SDRUŽENÍ PRO INTEGRACI 
A MIGRACI Odborné sociální poradenství SP - Sociální poradenství

imigranti a azylanti 150 000 4 697 070 402 000 PP 7,8 255 528 255 500

001NOS/30 2500401 65399447
Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých 
ČR

Sociálně právní poradenství pro zrakově 
postižené občany - Praha

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

90 000 951 120 184 450 PP 2,84 140 296 140 200

J3-185NOS/1 3793589 00552534
Společnost "E" / Czech 
Epilepsy Association, o. s.

Odborné sociální poradenství pro lidi s 
epilepsií a jejich blízké

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

70 000 731 794 106 500 PP 1,47 36 309 36 300

J3-143NOS/2 7956214 00443093
Společnost pro podporu lidí s 
mentálním postižením v České 
republice, o.s.

Poradenské centrum SPMP ČR SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

60 000 644 200 120 600 PP 1,9 88 920 88 900

J3-134NOS/4 5798526 65995287 Společnou cestou, o.s. Občanská poradna o. s. Společnou cestou SP - Sociální poradenství
osoby v krizi 90 000 912 000 280 000 PP 1,9 98 800 98 800

J3-177NOS/1 6963442 00676535
Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v České 
republice

Poradna pro osoby se sluchovým 
postižením Praha

SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

60 000 429 360 145 000 PP 1,2 0 0

Stránka 14 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J3-106NOS/1 9693809 00536334
Svaz tělesně postižených v 
České republice, o.s.

Sociální poradenství STP v ČR, o.s. Praha SP - Sociální poradenství

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

60 000 690 000 200 000 PP 1,5 70 200 70 200

J3-150NOS/1 5031351 00571709 ŽIVOT 90
SOCIÁLNÍ A ODBORNÉ PORADENSTVÍ 
PRO SENIORY A JEJICH BLÍZKÉ SP - Sociální poradenství

oběti domácího násilí 50 000 920 200 300 000 PP 1,42 62 764 62 700

J1-242NOS/2 6468572 26607468 "Občanské sdružení Logo"
Sociální rehabilitace pro osoby s poruchami 
komunikace a hybnosti SR - Sociální rehabilitace

osoby s jiným zdrav. 
postižením 0 605 962 240 384 PPp 1 0 0

J1-222NOS/2 4385424 26611716 APPN, o. s.
APPN - Zpřístupnění trhu práce pro osoby 
se sluchovým postižením

SR - Sociální rehabilitace

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

190 000 1 397 000 385 000 PPp 2 0 0

J1-099NOC/1 1980929 43873499 Arcidiecézní charita Praha
Dům Fatima - centrum pro tělesně 
postižené SR - Sociální rehabilitace

osoby s tělesným 
postižením 660 000 4 468 000 959 000 L 14 910 000 821 200

J1-175NOC/8 7966860 40613411 Armáda spásy v ČR
Armáda spásy, centrum sociálních služeb 
Bohuslava Bureše SR - Sociální rehabilitace

osoby bez přístřeší 110 000 2 120 666 124 000 PPp 4,3 124 000 111 900

J1-119NOS/2 8759757 63830540 Asistence o.s. sociální rehabilitace SR - Sociální rehabilitace
osoby s kombinovaným 
postižením 360 000 3 199 133 798 760 PPp 5,65 275 438 248 500

J1-159NOS/6 3397992 26623064
Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. Sociální rehabilitace pro lidi s autismem

SR - Sociální rehabilitace osoby se zdravotním 
postižením

160 000 2 437 160 176 000 PPp 3,2 120 000 108 300

J1-124NOP/2 8396961 25732587 BONA, o.p.s. Sociální rehabilitace SR - Sociální rehabilitace
osoby s chronickým 
duševním onemocněním 160 000 6 400 000 230 000 PPp 5,6 230 000 207 500

025NOS/2 6047302 40612627 Centrum integrace dětí a 
mládeže, o.s. Sociální rehabilitace

SR - Sociální rehabilitace

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

0 136 000 39 000 PPp 0,71 0 0

J1/2 3001594 24727211 Centrum Paraple, o.p.s. Centrum Paraple, o.p.s. SR - Sociální rehabilitace
osoby se zdravotním 
postižením 300 000 15 206 700 1 051 000 L 15 262 500 236 900

J1-083NOS/1 5865022 26517132 Dílna ELIÁŠ, o.s. Keramická dílna Eliáš SR - Sociální rehabilitace
osoby s kombinovaným 
postižením 200 000 2 446 236 894 300 PPp 3,1 197 625 178 300

056NOS/3 1068030 66005167
DOM DOM JOB

SR - Sociální rehabilitace

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

160 000 1 702 500 830 000 PPp 0,16 0 0

J1-079NOS/4 1986477 26544431 Dům tří přání Dům Přemysla Pittra SR - Sociální rehabilitace rodiny s dítětem/dětmi 110 000 1 831 915 495 000 L 4 240 000 216 600

J1-092NOS/15 2442718 62937260
ESET - HELP, občanské 
sdružení Sociální rehabiliatce - asertivní tým SR - Sociální rehabilitace

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 100 900 685 321 326 648 PPp 1,16 82 650 74 500

J1-092NOS/3 9002289 62937260
ESET - HELP, občanské 
sdružení

Tréninkový obchod pro osoby se závažnou 
duševní poruchou SR - Sociální rehabilitace

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 175 000 1 467 013 618 013 PPp 2 127 500 115 000

Stránka 15 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-092NOS/4 7837955 62937260
ESET - HELP, občanské 
sdružení Podporované zaměstnávání SR - Sociální rehabilitace

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 140 000 996 160 383 548 PPp 2 120 000 108 300

J1-092NOS/5 1958443 62937260
ESET - HELP, občanské 
sdružení Přechodné zaměstnávání SR - Sociální rehabilitace

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 200 000 1 047 740 412 320 PPp 2 127 500 115 000

J1-092NOS/6 2342982 62937260
ESET - HELP, občanské 
sdružení

Tréninková a resocializační kavárna 
Dendrit Kafé SR - Sociální rehabilitace

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 220 000 2 131 371 724 190 PPp 2,74 174 675 157 500

J1-160NOS/1 7802447 45701822 Fokus Praha, o.s. Komunitní tým Sever - Západ SR - Sociální rehabilitace
osoby s chronickým 
duševním onemocněním 610 000 6 071 502 3 122 760 PPp 8 540 000 487 300

J1-160NOS/10 8298186 45701822 Fokus Praha, o.s. Centrum programů podpory zaměstnávání SR - Sociální rehabilitace
osoby s chronickým 
duševním onemocněním 390 000 2 867 843 1 188 940 PPp 5 337 500 304 500

J1-160NOS/21 8785871 45701822 Fokus Praha, o.s. Komunitní tým Jih - sociální rehabilitace SR - Sociální rehabilitace
osoby s chronickým 
duševním onemocněním 460 000 4 066 200 1 940 099,99 PPp 7 472 500 426 400

J1-161NOS/2 8862592 00499277
Fond ohrožených dětí

Zařízení FOD Klokánek v praze 4 - 
Láskově ulici

SR - Sociální rehabilitace

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

610 000 14 595 532 650 000 L 43 650 000 586 500

J1-161NOS/3 7112588 00499277
Fond ohrožených dětí

Zařízení FOD Klokánek v Peraze 10 - 
Štěrboholy

SR - Sociální rehabilitace

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

310 000 16 425 145 400 000 L 48 400 000 361 000

J1-169NOS/1 9301232 24724017 Fosa, o.p.s. Podporované zaměstnávání FORMIKA SR - Sociální rehabilitace
osoby se zdravotním 
postižením 520 000 3 906 000 1 300 000 PPp 8,5 637 500 575 300

J1-169NOS/3 8061430 24724017 Fosa, o.p.s. Podpora samostatnosti Osa SR - Sociální rehabilitace
osoby s mentálním 
postižením 380 000 2 676 000 1 100 000 PPp 5,47 410 250 370 200

J1-183NOS/1 6245452 26550105
Helppes - Centrum výcviku psů 
pro postižené o.s.

Klientský servis pro majitele asistenčních 
psů SR - Sociální rehabilitace

osoby se zdravotním 
postižením 260 000 6 889 020 500 000 PPp 3,03 96 581 87 000

J1-128NOS/4 8466239 68379072 MÁME OTEVŘENO?, o.s.
Pracovně tréninkový program v kavárně 
Vesmírna SR - Sociální rehabilitace

osoby s mentálním 
postižením 260 000 2 495 668 265 030 PPp 3,14 0 0

J1-128NOS/5 1297782 68379072 MÁME OTEVŘENO?, o.s. Tranzitní program SR - Sociální rehabilitace
osoby s mentálním 
postižením 46 000 481 708 67 010 PPp 0,8 0 0

060NOS/1 5177448 67360670
Občanské sdružení Baobab

Baobab-Centrum sociálně rehabilitačních 
služeb pro lidi s vážným duševním 
onemocněním

SR - Sociální rehabilitace osoby s chronickým 
duševním onemocněním

480 000 3 222 270 1 225 642 L 15 412 500 372 200

060NOS/3 2701185 67360670
Občanské sdružení Baobab

Student (služba podporovaného vzdělávání 
pro dospívající a mladé lidi s duševním 
onemocněním)

SR - Sociální rehabilitace osoby s chronickým 
duševním onemocněním

130 000 1 625 000 845 000 PPp 2,28 153 900 138 900

060NOS/4 4882420 67360670 Občanské sdružení Baobab
Aktivizace a rozvoj sociálních dovedností 
(Arteterapeutický ateliér) SR - Sociální rehabilitace

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 130 000 896 248 553 248 PPp 1,7 121 125 109 200

J1-125NOS/2 5907117 60164221
Občanské sdružení Green 
Doors Tréninková kavárna Klub V.kolona SR - Sociální rehabilitace

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 310 000 2 708 598 665 000 PPp 3,45 245 813 221 800

J1-125NOS/3 7210620 60164221
Občanské sdružení Green 
Doors Tréninková restaurace Mlsná kavka SR - Sociální rehabilitace

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 185 000 4 518 255 462 300 PPp 1,75 111 563 100 600

J1-125NOS/4 7931396 60164221
Občanské sdružení Green 
Doors Začleňování na trh práce SR - Sociální rehabilitace

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 135 000 1 306 861 507 200 PPp 2,75 195 938 176 800

J1-198NOS/1 8019644 65998201 Občanské sdružení Letní dům
Sociální rehabilitace pro děti a mladé lidi z 
dětských domovů

SR - Sociální rehabilitace

osoby do 26 let věku 
opouštějí školská zařízení 
pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy, 
popřípadě pro osoby z 
jiných zařízení pro péči o 
děti a mládež, a osoby, 
které jsou propuštěny z 
výkonu trestu odnětí 
svobody nebo ochranné 
léčby

300 000 2 495 418 794 730 PPp 3,69 131 456 118 500

Stránka 16 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1 9408274 25689371
Olivova dětská léčebna o.p.s. Sociální rehabilitace pro pražské děti

SR - Sociální rehabilitace

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

0 1 592 500 484 800 L 80 0 0

037NOP/1 4595988 26200571
Pobytové rehabilitační a 
rekvalifikační středisko pro 
nevidomé Dědina, o.p.s

Sociální rehabilitace těžce zrakově 
postižených

SR - Sociální rehabilitace osoby se zrakovým 
postižením

240 000 4 990 000 302 000 L 20 302 000 272 500

J1-247NOS/2 4502557 26624389 QUIP - Společnost pro změnu Případové vedení SR - Sociální rehabilitace
osoby se zdravotním 
postižením 0 1 505 448 1 043 436 PPp 2,25 0 0

J1-142NOS/2 8669867  61383783 Rytmus, o.s.
Sociální rehabilitace metodou podporované 
zaměstnávání v Praze SR - Sociální rehabilitace

osoby s mentálním 
postižením 950 000 5 129 047 832 246 PPp 7,31 466 013 420 500

J1-171NOS/1 8076553 26604655 Textilní dílna Gawain Dílna Gawain SR - Sociální rehabilitace
osoby s mentálním 
postižením 240 000 2 980 000 1 254 000 PPp 6,75 506 250 456 800

058NOP/4 7801284 26727765 TyfloCentrum Praha o.p.s. sociální rehabilitace SR - Sociální rehabilitace
osoby se zrakovým 
postižením 0 806 000 146 000 PPp 1,3 0 0

J1-211NOP/1 1492747 26200481 Tyfloservis, o.p.s.
Tyfloservis - Krajské ambulantní středisko 
Praha a Střední Čechy SR - Sociální rehabilitace

osoby se zrakovým 
postižením 410 000 1 535 000 200 000 PPp 2,05 129 150 116 500

J1-107NOS/1 9845202 64934829
UNIE ROSKA V ČR, 
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
ROSKA PRAHA Sociální rehabilitace

SR - Sociální rehabilitace osoby se zdravotním 
postižením

0 1 553 800 1 087 660 PPp 2,56 163 200 147 200

J1 2668136 24124516 Via Roseta o.p.s.
Eliášův obchod - tréninkové pracoviště pro 
lidi s mentálním a tělesným postižením

SR - Sociální rehabilitace osoby s kombinovaným 
postižením

0 1 684 120 594 120 PPp 2,5 150 000 135 300

J1 5566013 22812890 Za branou Centrum pomoci při návratu z vězení SR - Sociální rehabilitace pachatelé trestné činnosti 0 9 600 9 600 PPp 0,04 0 0

011ZZS/1 4547688 24805807 LRS Chvaly, o.p.s. Rozvoj kognitivních funkcí

SÚ - Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
ústavní péče

osoby s chronickým 
onemocněním

0 2 520 000 270 000 L 3 72 000 72 000

J1-149NOS/2 1291137 63835037
Česká asociace pro psychické 
zdraví Linka psychopomoci

TK - Telefonická krizová 
pomoc

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 100 000 1 338 366 280 332 PP 3,12 280 332 280 300

J1-084NOS/3 4566973 60460202
DĚTSKÉ KRIZOVÉ 
CENTRUM, o.s.

Linka důvěry Dětského krizového centra - 
nonstop efektivní forma krizové pomoci 
dětem týraným, zneužívaným či jinak 
ohroženým a osobám v krizových životních 
situacích

TK - Telefonická krizová 
pomoc

osoby v krizi

170 000 2 189 200 350 000 PP 5,56 137 054 137 000

J1-160NOP/1 1745849 27948706 Elpida, o.p.s. Linka seniorů
TK - Telefonická krizová 
pomoc senioři 150 000 2 827 956 525 062 PP 4,16 72 384 72 300

J1-190NOS/2 6501604 63831210
Občanské sdružení Élektra – 
Centrum pomoci ženám 
zneužitým v dětství

Občanské sdružení Élektra - Centrum 
pomoci ženám zneužitým v dětství

TK - Telefonická krizová 
pomoc

osoby v krizi
0 518 288 103 657 PP 1,25 0 0

J1-076NOS/3 9202089 68405359
ROSA - centrum pro týrané a 
osamělé ženy

Telefonická krizová pomoc - SOS linka 
ROSA

TK - Telefonická krizová 
pomoc oběti domácího násilí 100 000 1 070 460 201 000 PP 2,38 138 040 138 000

J1-193NOS/1 1842029 61383198
Sdružení Linka bezpečí Linka bezpečí

TK - Telefonická krizová 
pomoc

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

500 000 22 732 747 1 379 100 PP 42,82 177 397 177 300

J1-193NOS/3 6206589 61383198 Sdružení Linka bezpečí Rodičovská linka
TK - Telefonická krizová 
pomoc rodiny s dítětem/dětmi 60 000 1 334 761 153 101 PP 1,36 0 0

J1-150NOS/8 4892203 00571709 ŽIVOT 90
Senior telefon - nepřetržitá telefonická 
krizová pomoc pro seniory a jejich blízké

TK - Telefonická krizová 
pomoc senioři 250 000 4 271 050 1 112 300 PP 8,73 202 536 202 500

J1-097NOS/3 3202836 26529122
"YMCA Praha o.s." Streetwork YMCA Praha

TP - Terénní programy

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

53 000 1 017 516 263 100 PP 2,25 136 800 129 600

J1-175NOC/53 9767396 40613411 Armáda spásy v ČR
Armáda spásy, centrum sociálních služeb 
Bohuslava Bureše TP - Terénní programy

osoby bez přístřeší 0 888 196 63 196 PP 2,5 63 196 59 900

Stránka 17 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-092NOS/1 7255632 62937260
ESET - HELP, občanské 
sdružení

Terénní program pro uživatele návykových 
látek

TP - Terénní programy
osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

88 000 1 147 700 501 700 PP 1,83 0 0

J1-176NOC/1 4314291 26520818
Farní charita Praha 1 - Nové 
Město Program Máří TP - Terénní programy

osoby bez přístřeší 196 000 2 020 153 558 000 PP 4,24 257 792 244 800

J1-152NOS/4 9547898 67363300
JAHODA Terénní program

TP - Terénní programy

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

128 000 1 291 948 236 000 PP 2,77 168 416 159 900

J1-073NOS/1 3396676 00570931 NADĚJE o.s.
Středisko Naděje Praha-Bolzanova - 
terénní program TP - Terénní programy

osoby bez přístřeší 600 000 4 380 560 713 400 PP 10,77 689 280 654 500

J1-075NOS-3 8793414 69793298

Neposeda Komunitní terénní program

TP - Terénní programy
osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

0 924 667 277 449 PP 2,5 160 000 152 000

050NOS/10 3766912 49625624
Proxima Sociale, o.s. Terénní programy v Praze 13

TP - Terénní programy

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

119 000 1 163 500 293 500 PP 2,87 174 496 165 300

050NOS/11 6589804 49625624
Proxima Sociale, o.s. Terénní programy v Praze 9 a 12

TP - Terénní programy

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

248 000 1 987 200 387 200 PP 5,4 328 320 311 800

050NOS/2 8619914 49625624
Proxima Sociale, o.s. Terénní programy v Praze 11

TP - Terénní programy

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

107 000 1 061 000 231 000 PP 2,32 141 056 133 900

J1-199NOS/1 7512478 44990901

ROZKOŠ bez RIZIKA

Prevence a redukce negativních důsledků 
prostituce (kriminality, násilí na ženách, 
sexuálně přenosných infekcí včetně HIV, 
stigmatizace v prostituční scéně, sociálního 
vyloučení a bezdomovectví).

TP - Terénní programy osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

177 000 946 000 455 000 PP 1,6 102 400 102 400

J1-222NOS/3 8477576 26611716 APPN, o. s. APPN - komunikace bez bariér TS - Tlumočnické služby

osoby se specifickým 
druhem postižení: osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, osoby se 
sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým 
postižením, osoby s 
poruchou autistického 
spektra, osoby s 
Alzheimerovou chorobou, 
epileptici, osoby s 
tělesným postižením – 
vozíčkáři)

300 000 3 100 500 696 700 PP 2,59 0 0

J1-082NOS/2 1548974 75083183
Centrum denních služeb SNN 
v ČR

Centrum denních služeb Praha pro osoby 
se sluchovým postižením TS - Tlumočnické služby

osoby se sluchovým 
postižením 85 000 927 471 623 253 PP 1,34 0 0

046NOS/1 8024068 70892288
Česká komora tlumočníků 
znakového jazyka, o. s.

Česká komora tlumočníků znakového 
jazyka,o.s. TS - Tlumočnické služby

osoby se sluchovým 
postižením 220 000 2 037 304 433 460 PP 2,2 0 0

J1-095NOS/2 5839760 00675547 Česká unie neslyšících
Centrum zprostředkování simultánního 
přepisu (CZSP ČUN) TS - Tlumočnické služby

osoby se sluchovým 
postižením 190 000 2 092 734 231 800 PP 4,16 0 0

J1-095NOS/3 4358523 00675547 Česká unie neslyšících tlumočnické služby TS - Tlumočnické služby
osoby se sluchovým 
postižením 225 000 2 364 360 336 207 PP 5,15 0 0

J1-111NOS/2 6563604 60449985
Sdružení klubů neslyšících dětí 
a mládeže

Tlumočnická služba pro neslyšící děti a 
mládež TS - Tlumočnické služby

osoby se sluchovým 
postižením 25 000 70 000 27 000 PP 0,09 0 0

Stránka 18 z 19



Příloha č. 2/J1+J2+J3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kód služby Číslo registrace 
socální služby IČ

Název žadatele Název služby
Druh služby

Cílová skupina
Dotace HMP - 

soc.oblast 2012 
Rozpočet služby 

2013
Požadavek na 

dotaci HMP - 2013
jednotka

jednotka 
kvantitativně

optimální návrh 
grantu

návrh
v Kč

J1-177NOS/13 5307364 00676535
Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v České 
republice

tlumočnické služby pro osoby se 
sluchovým postižením

TS - Tlumočnické služby osoby se sluchovým 
postižením

160 000 1 055 610 255 000 PP 2,4 165 600 165 500

J1-096NOC/5 8614823 62931270
Diakonie ČCE - středisko v 
Praze 5-Stodůlkách Týdenní stacionář TS - Týdenní stacionáře

osoby s kombinovaným 
postižením 250 000 4 314 954 240 000 L 9 240 000 240 000

J1 4751683 27576612
Handicap centrum Srdce, 
o.p.s.

Týdenní stacionář Handicap centra Srdce, 
o.p.s. TS - Týdenní stacionáře

osoby s mentálním 
postižením 200 000 5 056 776 958 574 L 35 366 720 366 700

J1-170NOS/1 3745494 60449730
SLUNEČNÍ DOMOV-MÍSTNÍ 
ORGANIZACE SPMP,PRAHA 
9

Sluneční domov - týdenní stacionář 
rodinného typu pro osoby s autismem

TS - Týdenní stacionáře osoby s jiným zdrav. 
postižením

1 800 000 6 586 000 1 160 000 L 14 1 133 600 1 133 600

J1-167NOS/2 7245581 41192109 Škola SPMP Modrý klíč Škola SPMP Modrý klíč - týdenní stacionář TS - Týdenní stacionáře
osoby s mentálním 
postižením 2 000 000 9 867 000 2 000 000 L 27 1 303 200 1 303 200

Celkem 65 831 000

Stránka 19 z 19



Příloha č. 2/J5 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Městská část Celkem MČ  zaokrouhleno
v Kč

Praha  1 249 000
Praha  2 280 000
Praha  3 618 000
Praha  4 1 013 000
Praha  5 427 000
Praha  6 1 050 000
Praha  7 344 000
Praha  8 980 300
Praha  9 312 000
Praha 10 822 000
Praha 11 606 000
Praha 12 488 300
Praha 13 401 000
Praha 14 393 000
Praha 15 180 000
Praha 16 180 300
Praha 17 177 000
Praha 18 100 700
Praha 19 92 000
Praha 20 108 600
Praha 21 123 800
Praha 22 54 000
Celkem 9 000 000

Program B - granty v oblasti sociálních služeb J5 - 2013



Příloha č. 3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Program C - granty rodinné politiky

Žadatel/ název žadatele dle 
evidence Název projektu IČO Podprogram

Celkový 
rozpočet 
2013

Požadovaná 
dotace body

Navržená 
dotace

v Kč
A centrum, vědomá a 
aktivní příprava na 
mateřství a rodičovství

Kompetentní rodič 2013 26651327 služby podpory 
rodiny 1 286 850 100 000 36 50 000

Alfa Human Service    

Ambulantní centrum pro 
komplexní práci s rodiči a 
jejich dětmi se zdravotním 
postižením (ZP) 

70863059
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

828 150 230 000 0 0

Amelie, o.s. Psychosociální podpora rodin 
zasažených onkologickou 
nemocí

27052141
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

598 858 130 000 29 0

Anima - terapie, o.s. Závislí na závislých 60457252
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

988 470 30 645 35 30 000

APERIO - Společnost pro 
zdravé rodičovství

Informovaní rodiče 2013 26528215 služby podpory 
rodiny 1 786 657 75 000 35 75 000

Asociace mediátorů ČR Dobrý rozvod 70908044 služby podpory 
rodiny 2 281 291 200 000 28 0

Centrum integrace dětí a 
mládeže, o.s. Klub rodičů CID 40612627

služby prevence 
nežádoucích 

jevů
256 196 85 000 38 70 000

Centrum pomoci rodinám s 
vícerčaty - Klub dvojčat a 
vícerčat, o.s.

Centrum pomoci rodinám s 
vícerčaty 63835126 služby podpory 

rodiny 1 081 500 195 000 34 70 000

Centrum pro manželství a 
rodinu, o.s.

Prevence a řešení konfliktů 
mezi partnery a mezi rodiči a 
dětmi v rodině 

22757287 služby podpory 
rodiny 142 620 100 000 31 50 000

Cestou necestou Děti a prevence syndromu 
CAN 22895299

služby prevence 
nežádoucích 

jevů
770 000 142 157 35 70 000

Člověk člověku, o.s. - 
Sdružení pro sociální práci 
a prevenci patologických 
jevů

Spokojená rodina 69346917
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

629 500 180 000 28 0

Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci   v 
Praze

„Šance není nulová“ program 
pro ohrožené rodiny 45248842

služby prevence 
nežádoucích 

jevů
420 000 196 000 25 0

Dílny tvořivosti
Program podpory rodin a 
blízkých lidí se zdravotním 
postižením

26629712
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

86 708 26 708 27 0

Dobrá rodina o.p.s. Podpora dobré praxe v 
oblasti PPPD na území Prahy 24286664 služby náhradní 

rodinné péče 1 273 800 853 700 20 0

DOM

DOM LANO Všestranná 
ochrana, podpora a pomoc 
mladistvým ohroženým 
životem v dysfunkčním 
rodinném prostředí.

66005167
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

936 000 250 000 39 210 000

Dům pro motýlky Za poznáním na křídlech 
motýlích 27443876 služby podpory 

rodiny 1 344 000 264 000 34 110 000

Stránka 1 z 4



Příloha č. 3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Žadatel/ název žadatele dle 
evidence Název projektu IČO Podprogram

Celkový 
rozpočet 
2013

Požadovaná 
dotace body

Navržená 
dotace

v Kč

Dům tří přání Asistované styky v Domě tří 
přání 26544431

služby prevence 
nežádoucích 

jevů
843 046 467 800 33 280 000

Fond ohrožených dětí Letní tábor FOD 00 499277
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

661 960 138 000 36 135 000

Gaudia, o.p.s.
3P - Rodina jako místo, kde 
se posloucháme, 
podporujeme a pomáháme si

24175820
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

282 940 157 400 29 0

HESTIA, o.s. Letnění 67779751
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

291 376 168 400 36 90 000

HESTIA, o.s.
Podpůrné prorodinné služby - 
rodičovské skupiny, pomoc 
se školní prípravou, KOMPAS

67779751 služby podpory 
rodiny 634 467 167 000 25 0

HESTIA, o.s. Program 3G - Tři generace 
(Tošner) 67779751 služby podpory 

rodiny 601 967 195 000 28 0

HESTIA, o.s. Program 3G - Tři generace 
(Vilikusová) 67779751 služby podpory 

rodiny 413 307 192 200 23 0

Jahoda, nezisková 
organizace

Nízkoprahový klub pro rodinu 
Jahůdka 67363300 služby podpory 

rodiny 714 330 232 000 34 90 000

Komunitní centrum Kampa Provoz Komunitního centra 
Kampa 27008355 služby podpory 

rodiny 1 439 000 0 0 0

Klub K2, o.p.s. Čtení,vyprávění a tvoření s 
babičkou a dědou 27388221 služby podpory 

rodiny 80 000 55 900 29 0

Kulturní a mateřské 
centrum Barrandov

Zajištění činnosti KMC 
Barrandov 63832411 služby podpory 

rodiny 946 959 247 969 39 150 000

Kulturní a mateřské 
centrum Barrandov Vše pro rodinu 63832411

služby prevence 
nežádoucích 

jevů
493 500 100 000 37 70 000

Lata - podpora pro 
ohroženou mládež

Podpůrná individuální práce s 
rodinou 60447800

služby prevence 
nežádoucích 

jevů
316 204 126 482 34 100 000

Mateřské a otcovské 
centrum

Podpora aktivního života 
rodin s malými dětmi v Praze 
10

26546132 služby podpory 
rodiny 798 500 200 000 35 100 000

Neposeda o.s. Centrum pro rodinu 69793298 služby podpory 
rodiny 686 357 70 000 36 70 000

Nová Trojka 
Nová Trojka - bezpečný 
prostor pro rodinu a akce pro 
komunitu 2013

26594161 služby podpory 
rodiny 1 960 104 395 000 38 180 000

Občanská inspirace Inspirace a prevence pro 
rodiny - 2013 67985149 služby podpory 

rodiny 1 198 571 199 100 37 120 000

Občanské sdružení Dolly Pracovní uplatnění matek 26531186 služby podpory 
rodiny 176 500 90 500 26 0

Občanské sdružení Letní 
dům

Centrum pro dítě a rodinu 
Letní dům 65998201 služby v oblasti 

podpory dětí 1 030 044 209 200 34 150 000

Stránka 2 z 4



Příloha č. 3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Žadatel/ název žadatele dle 
evidence Název projektu IČO Podprogram

Celkový 
rozpočet 
2013

Požadovaná 
dotace body

Navržená 
dotace

v Kč

Občanské sdružení Logo Dětský svět v OS LOGO 
Praha 26607468

služby prevence 
nežádoucích 

jevů
398 020 278 350 27 0

Občanské sdružení Natama
MOJE RODINA / Dříve 
Vyhodnocení, vyhodnocování 
a příprava náhradních rodičů

26652757 služby náhradní 
rodinné péče 939 000 250 000 32 150 000

Občanské sdružení ONŽ - 
pomoc a poradenství pro 
ženy a dívky

Na své starosti a trápení 
nejste sama 00 537675 služby podpory 

rodiny 348 000 120 000 0 0

Občanské sdružení Smíšek Naše rodina pro naše děti 27021246
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

1 014 075 363 300 26 0

o.s. MUM Rodičovské kompetence 70104212 služby podpory 
rodiny 775 416 265 188 27 0

o.s. Prostor Pilot 26594633
služby prevence 

nežádoucích 
jevů

2 454 096 255 398 0 0

Raná péče EDA, o.p.s. Společně pro rodinu 2013 24743054 služby podpory 
rodiny 449 750 121 700 24 0

Rodinné centrum Letná, 
o.s.

Přiďte s dětmi k nám v r. 
2013 26664879 služby podpory 

rodiny 727 000 363 000 28 0

Rodinné centrum Pexeso 
o.s.

PEXESO PRO RODINU 27020592 služby podpory 
rodiny 1 422 323 218 933 36 120 000

Rodinné centrum Pexeso 
o.s.

PEXESO POMÁHÁ PŘES 
PŘEKÁŽKY 27020592 služby podpory 

rodiny 709 081 122 202 37 80 000

Rozmarýna o.p.s. Sociální firma Café Rozmar 27401898 služby v oblasti 
podpory dětí 4 602 480 190 000 33 110 000

Rozum a Cit Provázení pěstounských 
rodin 70828181 služby náhradní 

rodinné péče 1 475 004 368 640 33 100 000

Salesiánské hnutí mládeže, 
Klub Praha - Kobylisy

 Společně to zvládneme - 
škola hrou 68406312 služby podpory 

rodiny 152 000 105 000 28 0

Salesiánské hnutí mládeže, 
KLUB PRAHA - UHŘÍNĚVES 
A KOLOVRATY

Centrum pro rodinu Světýlko 
2013 63834481 služby podpory 

rodiny 661 463 150 000 35 80 000

Salesiánský klub mládeže 
Praha - Kobylisy

Salesiánské centrum 22843621 služby podpory 
rodiny 1 050 000 498 000 35 120 000

Sbor Církve adventistů 
sedmého dne Praha 6 - 
Sedlec (MK Rybička)

Mateřský klub Rybička 68402619 služby podpory 
rodiny 782 670 120 000 35 90 000

Sdružení pro pomoc dětem 
s handicapy

Podpora rodin v náročné 
životní situaci ve spolupráci s 
OSPOD

26529301 služby podpory 
rodiny 792 866 150 000 36 100 000

Sdružení pro pomoc dětem 
s handicapy

Mateřské centrum Motýlek 26529301 služby podpory 
rodiny 507 274 150 000 37 100 000

Sportovní akademie nové 
generace (Sang)

Jednodenní příměstské 
tábory 27051480 služby podpory 

rodiny 1 756 800 612 800 0 0

Středisko náhradní rodinné 
péče o.s.

Partnerství, manželství a 
rodičovství v náhradní 
rodinné péči

60457937 služby náhradní 
rodinné péče 2 781 854 200 000 39 200 000

Stránka 3 z 4



Příloha č. 3 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Žadatel/ název žadatele dle 
evidence Název projektu IČO Podprogram

Celkový 
rozpočet 
2013

Požadovaná 
dotace body

Navržená 
dotace

v Kč

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí Drop 
In, o.p.s.

Integrační centrum pro rodiče 
s dětmi 25721259

služby prevence 
nežádoucích 

jevů
1 123 618 316 000 29 0

Střep, o.s. - České centrum 
pro sanaci rodiny

Prevencí proti sociálnímu 
vyloučení rodin s dětmi 63111918

služby prevence 
nežádoucích 

jevů
717 092 300 100 35 250 000

YMCA Praha o.s. Mateřské centrum Klubíčko 
YMCA Praha 26529122 služby podpory 

rodiny 659 469 102 680 29 0

YMCA Praha o.s. Mateřské centrum Domeček 
na Jižním městě 26529122 služby podpory 

rodiny 751 598 125 500 29 0

YMCA Praha o.s.
Rodinné centrum YMCA - 
pokračovatel Mateřského 
centra Na Poříčí

26529122 služby podpory 
rodiny 863 892 103 892 36 80 000

YWCA v České republice Rodinné mezigenerační 
centrum YWCA (RMC) 00 540005 služby podpory 

rodiny 932 200 250 000 31 50 000

ŽÍT SPOLU o.p.s. Rodinně k rodině 2013 24166685 služby podpory 
rodiny 500 500 244 500 36 100 000

12 815 344 4 000 000

Stránka 4 z 4



Příloha č. 4 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Program D - akce celopražského významu 2013

Žadatel IČO Název projektu Pražský 
obvod

Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Návrh
v Kč

Asociace inovativního 
farmaceutického průmyslu 70970173 „Akademie pro pacientské organizace“ Praha 8 450 000 270 000 vyřazen

Asociace občanských poraden 65998642 Posilování finanční gramotnosti pražských 
seniorů

Praha 3 270 900 150 000 150 000

Asociace pomáhající lidem s 
autismem- APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.

26623064 Slavnostní zahájení provozu nového 
respitního centra APLA v Praze Praha 6 122 000 40 500 0

Asociace pomáhající lidem s 
autismem- APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.

26623064 Osvětová soutěž APLAUS 2013 Praha 6 130 000 55 000 20 000

Asociace pomáhající lidem s 
autismem- APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.

26623064
Evropská osvětová kampaň Autism is 
More Common Than You Think (Autismus 
je častější, než si myslíte) v Praze

Praha 6 131 500 58 500 25 000

Asociace pomáhající lidem s 
autismem- APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.

26623064 Konference Autismus a vzdělávání Praha 6 233 000 50 000 50 000

Česká unie neslyšících 00675547 Vzdělávání pracovníků a setkání s 
IFHOHYP

Praha 1 444 567 120 000 0

Denní psychoterapeutické 
sanatorium „Ondřejov“ s.r.o.

24799173 14. ročník konference Integrativní přístup v 
terapii psychóz

Praha 5 159 740 63 896 50 000

Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze

45248842 Jarmark U Ludmily 2013 Praha 2 132 592 78 000 78 000

Dobré místo, o.s. 22664742 Happening ke Světovému dni duševního 
zdraví

Praha 9 47 000 27 000 27 000

Domov svaté Rodiny 63833069 Benefiční večer k 90. výročí narození 
sestry Akvinely L. Loskotové

Praha 6 36 000 21 600 10 000

DOX Prague, a.s. 27177718 výstava „Postiženi normalitou“ Praha 7 7 327 000 600 000 145 000

HESTIA, o.s. 67779751 Křesadlo - cena pro obyčejné lidi, kteří 
dělají neobyčejné věci

Praha 1 34 000 20 000 20 000

Hnutí za aktivní mateřství 70800758
Informativní festival o těhotenství, porodu 
a rodičovství - Světový týden respektu k 
porodu

Praha 1 333 000 100 000 80 000

InBáze Berkat, o.s. 26548216 Refufest - setkávání tradic a kultur Praha 2 174 650 100 000 0
JAHODA 67363300 Tady nízkoprahy 5 - Mikuláš Praha 9 105 280 63 168 0
Komunitní centrum Kampa 27008355 Kampa střed světa Praha 1 345 600 100 000 0

Komunitní centrum Kampa 27008355 Malostranské vinobraní-Dozvuky 
horňáckých slavností

Praha 1 256 500 90 000 0

La Strada Česká republika, o.p.s. 25656317 Mezinárodní konference „Obchodování s 
lidmi“

Praha 3 374 700 224 800 200 000

Nadace Charty 77 00417904 Cena „Senior roku 2012“ - Slavnostní 
předání cen

Praha 1 731 800 439 080 100 000

Nadace táta a máma 65996631 Buďte změnou, kterou chcete vidět. Praha 1 162 000 94 000 0

Nadační fond Porozumění 27651134 Komunikace ve zdravotnictví - potřeba 
kontaktní sestry

Praha 9 73 000 43 000 0

Nadační fond pro podporu 
zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením

27917169 Vzdělávání osob se zdravotním 
postižením Praha 4 253 250 150 000 0

Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR

70856478 Euroklíč v Praze 2013 Praha 7 660 000 396 000 0

Občanské sdružení 
CZECHDESIGN.CZ

26633191 DESIGN PROTI BARIÉRÁM / EQUAL 
DESIGN FESTIVAL

Praha 1 675 000 350 000 200 000

Občanské sdružení Rain Man 26542391 Uměním proti stigmatizaci duševně 
nemocných lidí

Praha 4 363 400 145 360 0

Občanské sdružení SEPPIA 22906151 Ošetřovatelská mezinárodní online 
konference 

Praha 10 89 800 49 000 0

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Praha 1

75095343 Republikové kolo soutěže Praha 1 104 250 62 550 0

Stránka 1 z 2



Příloha č. 4 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Žadatel IČO Název projektu Pražský 
obvod

Celkové 
náklady 
projektu

Požadovaná 
částka

Návrh
v Kč

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Praha 1

75095343 Poděkování dárcům krve a krevních 
složek

Praha 1 38 500 22 500 19 500

ORBI PONTES 22611100 Týden komunikace osob se sluchovým 
postižením

Praha 5 304 964 130 000 0

Pestrá společnost, o.p.s. 28525973 Festival Rock for Dogs Praha 9 207 400 124 440 0
PORTE, o.s. 22908331 Fresh senior klub Praha 6 980 000 480 000 0

Raná péče EDA 24743054 Výstava fotografíí z prostředí dětí se 
zrakovým postižením

Praha 2 31 460 15 730 15 000

RYTMUS, o.s. 61383783
Vzdělávací kurz pro rodiče dětí se 
zdravotním postižením - Jak se stát 
obhájcem práv lidí s postižením?

Praha 2 147 550 59 020 30 000

SANANIM, o. s. 00496090 5. odborná konference Rodina a drogy 
2013

Praha 5 180 000 50 000 27 000

Sdružení celiaků České republiky 68405430 XIII. celostátní setkání Sdružení celiaků 
ČR

Praha 2 42 200 25 000 0

Senior fitnes, o.s. 22724770 Nordic walking pochod Prahou pro seniory Praha 5 29 300 17 000 0

Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých

65399447 Slavnostní koncert nevidomých sólistů 
SONS ČR

Praha 1 263 500 100 000 0

Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých

65399447 Koncert pro Bílou pastelku Praha 1 68 324 40 600 20 000

Společnost pro ranou péči o.s. 67363610 Týden rané péče 2013 Praha 1 288 400 140 000 48 000

Spolek 2012 o.s.. 01202081 „Neubližujme si!“- komponovaný hraný 
pořad o šikaně pro 1.stupeň ZŠ

Praha 5 345 600 207 360 0

Středisko náhradní rodinné péče 
o.s.

60457937 Náhradní rodina + dítě + odborník jako 
partneři.

Praha 1 380 000 200 000 0

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v ČR 00676535

EGM EFHOH and Conference 2013 
(Annual General Meeting of European 
Federation of the Hard of Hearing People - 
Evropská federace nedoslýchavých)

Praha 8 298 500 74 000 50 000

Unie Roska v ČR 45768889 Výstup na Petřín s Roskou. Praha 1 188 800 113 280 50 000
V.M.EST, a.s. 25080636 Mezinárodní kongres ORL 2013 Praha 4 498 384 50 000 0
Za branou, o.s. 22812890 Prison Art 2013 Řevnice 121 700 72 900 40 000

Život 90, občanské sdružení 00571709 Psychorelaxační setkání seniorů - Vánoční 
projížďka Prahou 2013

Praha 1 144 000 50 000 0

Život 90, občanské sdružení 00571709 Konference „Stáří spojuje“ Praha 1 488 000 292 800 150 000

celkem 48 6 226 084 1 604 500

Stránka 2 z 2



 Zdravé město Praha 2013 - I. program

Příloha č. 5 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Číslo 

projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ 

žádosti

Celkové 

náklady v Kč

Částka požadovaná v 

Kč
Návrh 

přidělené 

částky v Kč

S/001/2013 Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, Praha 2, Resslova 5

Resslova 1940/5

120 00 Praha 2

IČO: 61386138

hl.m.Praha Bez názvu (adaptační výjezd) A 144 000 15 000 15000

S/004/2013 Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola 

Komenského náměstí 400/9

130 00 Praha 3

IČO: 70874204

hl.m.Praha Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/005/2013 Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100

náměstí 25. března 100/2

196 00 Praha-Čakovice

IČO: 61387835

hl.m.Praha Svět je krásný bez drog A 48 350 48 350 30000

S/006/2013 Gymnázium Christiana Dopplera

Zborovská 621/45

150 00 Praha 5

IČO: 61385701

hl.m.Praha Škola a rodiče proti drogám A 23 000 23 000 20000

S/007/2013 Gymnázium Christiana Dopplera

Zborovská 621/45

150 00 Praha 5

IČO: 61385701

hl.m.Praha Zdravý kolektiv I - Gymnázium Christiana Dopplera A 105 000 45 000 15000

S/009/2013 Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2

Parléřova 118/2

169 00 Praha 6

IČO: 61388246

hl.m.Praha Kurzy prožitkové pedagogiky na GJK A 665 000 50 000 30000

S/010/2013 Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2

Parléřova 118/2

169 00 Praha 6

IČO: 61388246

hl.m.Praha Prevence rizikového chování studentů GJK A 170 000 50 000 20000

S/011/2013 Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475

Mezi Školami 2475/29

158 00 Praha 13

IČO: 60446234

hl.m.Praha Program primární prevence Proxima Sociale A 23 100 23 100 20000

S/012/2013 Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22

Truhlářská 1120/22

110 00 Praha 1

IČO: 60446218

hl.m.Praha Zdravý kolektiv - kvinty A 61 000 24 000 15000

S/013/2013 Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22

Truhlářská 1120/22

110 00 Praha 1

IČO: 60446218

hl.m.Praha Zdravý kolektiv - primy A 182 000 49 200 24000

S/014/2013 Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského náměstí 8

Sladkovského náměstí 900/8

130 00 Praha 3

IČO: 61385131

hl.m.Praha ADAPTAČNÍ KURZY PRIM A 99 000 36 000 15000

S/015/2013 Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23

Nad Ohradou 2825/23

130 00 Praha 3

IČO: 60461675

hl.m.Praha Adaptační kurz primy A A 77 000 15 000 7500

S/016/2013 Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23

Nad Ohradou 2825/23

130 00 Praha 3

IČO: 60461675

hl.m.Praha Adaptační kurz primy C A 77 000 15 000 7500



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/017/2013 Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23

Nad Ohradou 2825/23

130 00 Praha 3

IČO: 60461675

hl.m.Praha Pomáhat druhým A 19 800 19 800 16000

S/018/2013 Gymnázium Praha 9 Českolipská

Českolipská 373/27

190 00 Praha 9

IČO: 60445475

hl.m.Praha ADAPTAČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ - VÝJEZD A 201 000 45 000 15000

S/019/2013 Gymnázium, Praha 10, Omská 1300

Omská 1300/4

100 00 Praha 10

IČO: 63109026

hl.m.Praha Zdravý kolektiv I - Gymnázium Omská A 105 000 45 000 15000

S/020/2013 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337

Přípotoční 1337/1a

101 00 Praha 10

IČO: 61385379

hl.m.Praha ADAPTAČNÍ KURZ VŠEOBECNÝCH TŘÍD A 64 390 29 990 15000

S/021/2013 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337

Přípotoční 1337/1a

101 00 Praha 10

IČO: 61385379

hl.m.Praha Adaptační kurz žáků sportovní třídy A 32 100 14 900 7500

S/022/2013 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337

Přípotoční 1337/1a

101 00 Praha 10

IČO: 61385379

hl.m.Praha Adaptační kurz žáků tělovýchovné třídy A 32 100 14 900 7500

S/023/2013 Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2

Voděradská 900/2

100 00 Praha 10

IČO: 61385361

hl.m.Praha Zdravý kolektiv - 1. ročník - Gymnázium Voděradská A 72 500 19 700 7500

S/024/2013 Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2

Voděradská 900/2

100 00 Praha 10

IČO: 61385361

hl.m.Praha Zdravý kolektiv - prima - Gymnázium Voděradská A 72 500 19 700 7500

S/026/2013 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1

Botičská 424/1

128 00 Praha 2

IČO: 61388106

hl.m.Praha Adaptační výjezd studentů 1. ročníku A 95 000 15 000 15000

S/027/2013 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1

Botičská 424/1

128 00 Praha 2

IČO: 61388106

hl.m.Praha Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/028/2013 Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680

Budějovická 680/17

140 00 Praha 4

IČO: 00335479

hl.m.Praha Zdravý kolektiv I - Gymnázium Budějovická A 100 000 30 000 15000

S/030/2013 Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11

Na Zatlance 1330/11

150 00 Praha 5

IČO: 61385271

hl.m.Praha ADAPTAČNÍ KURZ GYMNÁZIA NA ZATLANCE - ZATLAJÁK 2013 A 488 640 60 000 15000

S/031/2013 Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1

Nad Kavalírkou 100/1

150 00 Praha 5

IČO: 61385298

hl.m.Praha Zdravý kolektiv - Gymnázium Nad Kavalírkou A 317 000 15 000 15000

S/032/2013 Gymnázium, Praha 6, Arabská 14

Arabská 682/14

160 00 Praha 6

IČO: 61386022

hl.m.Praha Adaptační kurz "Seznamme se!" A 181 000 34 720 30000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/033/2013 Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952

Nad Alejí 1952/5

162 00 Praha 6

IČO: 49625446

hl.m.Praha ŠANCE 2013 A 342 000 45 000 30000

S/034/2013 Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1

Nad štolou 1510/1

170 00 Praha 7

IČO: 61385476

hl.m.Praha INFORMACE, MOTIVACE, SPOLUPRÁCE A 433 900 49 000 20000

S/036/2013 Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2

Špitálská 700/2

190 00 Praha 9

IČO: 63831562

hl.m.Praha Třídní setkání jako základ prevence A 190 600 48 300 20000

S/037/2013 Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7

Josefská 626/7

118 00 Praha 1

IČO: 63109662

hl.m.Praha Poznávejme sami sebe 2013 A 152 101 15 000 15000

S/038/2013 Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7

Josefská 626/7

118 00 Praha 1

IČO: 63109662

hl.m.Praha Stop závislosti 2013 A 23 700 23 700 20000

S/039/2013 Mateřská škola speciální, Základní škola praktická a Základní škola speciální, Praha 9, Bártlova 

83

Bártlova 83/1

193 00 Praha 20

IČO: 70848572

hl.m.Praha Zkušenost pro život 2013 A 59 100 50 000 20000

S/040/2013 Obchodní akademie, Praha 4, Svatoslavova 333

Svatoslavova 333/6

140 93 Praha 4

IČO: 61385948

hl.m.Praha Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/041/2013 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4

Francouzská 260/56

101 00 Praha 10

IČO: 68407441

hl.m.Praha Klubík C 89 400 50 000 20000

S/042/2013 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1,2 a 4

Francouzská 260/56

101 00 Praha 10

IČO: 68407441

hl.m.Praha Poznej sám sebe aneb jak nebýt sám mezi lidmi I C 90 000 50 000 25000

S/043/2013 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1,2 a 4

Francouzská 260/56

101 00 Praha 10

IČO: 68407441

hl.m.Praha Poznej sám sebe aneb jak nebýt sám mezi lidmi II C 90 000 50 000 25000

S/044/2013 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1,2 a 4

Francouzská 260/56

101 00 Praha 10

IČO: 68407441

hl.m.Praha Poznej sám sebe aneb jak nebýt sám mezi lidmi III C 90 000 50 000 25000

S/045/2013 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 9

Lucemburská 1856/40

130 00 Praha 3

IČO: 70835462

hl.m.Praha Navazující studium KVP - II B 15 000 12 000 12000

S/046/2013 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5

Kuncova 1580/1

155 00 Praha 13

IČO: 70843830

hl.m.Praha Prevence: "Porozumět sobě i jiným" C 68 500 65 000 35000

S/047/2013 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5

Kuncova 1580/1

155 00 Praha 13

IČO: 70843830

hl.m.Praha Startovací program prevence "Léto jinak! C 92 000 50 000 35000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/049/2013 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8

Glowackého 555/6

181 00 Praha 8

IČO: 70827711

hl.m.Praha Spolu a jinak ve vzdělávání - adleriánský přístup ve školním poradenství C 42 600 39 600 35000

S/050/2013 Střední odborná škola logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100

Učňovská 100/1

190 00 Praha 9

IČO: 00639516

hl.m.Praha Program prevence rizikového chování pro 1. - 3. ročník A 36 000 36 000 20000

S/052/2013 Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí 1911

Lipí 1911

193 00 Praha 20

IČO: 14891247

hl.m.Praha Spokojená třída A 157 700 45 000 15000

S/054/2013 Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské náměstí 8/225

Karlínské náměstí 225/8

186 00 Praha 8

IČO: 00639028

hl.m.Praha Školní pedagogicko-psychologické služby - školní metodik B 8 000 8 000 8000

S/055/2013 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320

V úžlabině 320/23

100 00 Praha 10

IČO: 61385409

hl.m.Praha Adaptační program A 150 000 15 000 15000

S/056/2013 Střední průmyslová škola zeměměřická, Praha 9, Pod Táborem 300

Pod Táborem 300/7

190 00 Praha 9

IČO: 61386278

hl.m.Praha Zdravý kolektiv - SPŠ zeměměřická, supervize - pedagogové A 96 000 36 000 30000

S/057/2013 Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179

Poděbradská 179/1

190 00 Praha 9

IČO: 14891212

hl.m.Praha Adaptační a navazující program primární prevence A 32 400 32 400 15000

S/058/2013 Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179

Poděbradská 179/1

190 00 Praha 9

IČO: 14891212

hl.m.Praha KVP II - Komplexní výcvik prevence B 15 000 12 000 12000

S/059/2013 Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179

Poděbradská 179/1

190 00 Praha 9

IČO: 14891212

hl.m.Praha Ze školy pohodově do života A 56 800 56 800 20000

S/060/2013 Střední škola elektrotechniky a strojírenství

Jesenická 3067/1

106 00 Praha 10

IČO: 00639133

hl.m.Praha Akce ADAPTACE A A 50 400 50 000 25000

S/061/2013 Střední škola elektrotechniky a strojírenství

Jesenická 3067/1

106 00 Praha 10

IČO: 00639133

hl.m.Praha Akce ADAPTACE B A 50 400 50 000 25000

S/062/2013 Střední škola elektrotechniky a strojírenství

Jesenická 3067/1

106 00 Praha 10

IČO: 00639133

hl.m.Praha Akce ADAPTACE C A 50 400 50 000 25000

S/063/2013 Střední škola umělecká a řemeslná

Nový Zlíchov 1063/1

150 00 Praha 5

IČO: 14891263

hl.m.Praha ADAPTACE PRO MATURITNÍ ŘEMESLNÉ OBORY A 120 000 15 000 5000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/064/2013 Střední škola umělecká a řemeslná

Nový Zlíchov 1063/1

150 00 Praha 5

IČO: 14891263

hl.m.Praha ADAPTACE PRO TECHNICKÉ ŘEMESLNÉ OBORY A 120 000 15 000 5000

S/065/2013 Střední škola umělecká a řemeslná

Nový Zlíchov 1063/1

150 00 Praha 5

IČO: 14891263

hl.m.Praha ADAPTACE PRO UMĚLECKÉ ŘEMESLNÉ OBORY A 120 000 15 000 5000

S/067/2013 Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická a Gymnázium, 

Praha 6, Evropská 33

Evropská 330/33

160 00 Praha 6

IČO: 61388068

hl.m.Praha Adaptační kurz A 413 000 15 000 15000

S/068/2013 Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická a Gymnázium, 

Praha 6, Evropská 33

Evropská 330/33

160 00 Praha 6

IČO: 61388068

hl.m.Praha Interaktivní semináře primární prevence A 28 000 28 000 20000

S/069/2013 Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17

Dušní 900/17

110 00 Praha 1

IČO: 61388726

hl.m.Praha Adaptační kurz 1A,1B a 1C A 94 310 15 000 15000

S/070/2013 Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17

Dušní 900/17

110 00 Praha 1

IČO: 61388726

hl.m.Praha Informovanost pomáhá nenarazit A 33 200 33 200 20000

S/071/2013 Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17

Dušní 900/17

110 00 Praha 1

IČO: 61388726

hl.m.Praha Specializační studium školního metodika prevence B 8 000 8 000 8000

S/072/2013 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51

5. května 200/51

140 00 Praha 4

IČO: 00638722

hl.m.Praha Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/074/2013 Základní škola praktická a základní škola speciální, Praha 4, Ružinovská 2017

Ružinovská 2017/20

142 00 Praha 4

IČO: 60446161

hl.m.Praha Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/078/2013 Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Praha 6 - Řepy, U Boroviček 1

U Boroviček 648/1

163 00 Praha 17

IČO: 68379919

hl.m.Praha Adaptačním kurzem to nekončí A 85 000 42 000 15000

S/081/2013 Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Jeremenkova 1003

Jeremenkova 1003 1003

147 00 Praha 4

IČO: 47611413

hl.m.Praha Nenechte se chytit do pasti - 8. - 9. ročník A 37 400 30 200 25000

S/082/2013 Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Jeremenkova 1003

Jeremenkova 1003 1003

147 00 Praha 4

IČO: 47611413

hl.m.Praha Nenechte se chytit do pasti  6. - 7. ročník A 26 600 21 800 15000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/085/2013 Malostranská základní škola

Josefská 626/7

118 00 Praha 1

IČO: 60436093

MČ Praha 1 Jak se známe 2013 A 78 633 15 000 15000

S/086/2013 Základní škola Brána jazyků

Mikulandská 134/5

110 00 Praha 1

IČO: 60436123

MČ Praha 1 Společně zdravě a bezpečně A 129 800 15 000 15000

S/087/2013 Základní škola Brána jazyků

Mikulandská 134/5

110 00 Praha 1

IČO: 60436123

MČ Praha 1 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/089/2013 Základní škola Brána jazyků

Mikulandská 134/5

110 00 Praha 1

IČO: 60436123

MČ Praha 1 Zdravě do života A 49 500 49 500 16000

S/090/2013 Základní škola J. Gutha-Jarkovského

Truhlářská 1120/22

110 00 Praha 1

IČO: 60436166

MČ Praha 1 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/091/2013 Základní škola J. Gutha-Jarkovského

Truhlářská 1120/22

110 00 Praha 1

IČO: 60436166

MČ Praha 1 Zdravý kolektiv - 6. třída A 62 000 24 600 18000

S/092/2013 Základní škola J. Gutha-Jarkovského

Truhlářská 1120/22

110 00 Praha 1

IČO: 60436166

MČ Praha 1 Zdravý kolektiv - 7. a 8. třída A 62 000 27 600 18000

S/093/2013 Základní škola nám. Curieových

náměstí Curieových 886/2

110 00 Praha 1

IČO: 60436115

MČ Praha 1 Adaptační kurz pro nově se utvářející kolektiv A 33 000 15 000 15000

S/095/2013 Základní škola nám. Curieových

náměstí Curieových 886/2

110 00 Praha 1

IČO: 60436115

MČ Praha 1 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/096/2013 Základní škola, Fakultní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 2, Slovenská 27

Slovenská 1726/27

120 00 Praha 2

IČO: 47609842

MČ Praha 2 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/100/2013 Základní škola, Praha 2, Jana Masaryka 21

Jana Masaryka 400/21

120 00 Praha 2

IČO: 47610859

MČ Praha 2 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/101/2013 Základní škola, Praha 2, Londýnská 34

Londýnská 782/34

120 00 Praha 2

IČO: 47609737

MČ Praha 2 Každý se může rozhodnout A 45 500 36 500 25000

S/102/2013 Základní škola, Praha 2, Londýnská 34

Londýnská 782/34

120 00 Praha 2

IČO: 47609737

MČ Praha 2 Preventivní program pro 6. ročník A 120 600 50 000 25000

S/103/2013 Základní škola, Praha 2, Sázavská 5

Sázavská 830/5

120 00 Praha 2

IČO: 48132926

MČ Praha 2 Dlouhodobý program primární prevence - 6. - 7. ročník A 48 600 37 800 25000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/104/2013 Základní škola, Praha 2, Sázavská 5

Sázavská 830/5

120 00 Praha 2

IČO: 48132926

MČ Praha 2 Dlouhodobý program primární prevence - 8. - 9. ročník A 48 600 37 800 25000

S/105/2013 Základní škola a mateřská škola, Praha 3, Chelčického 43/2614

Chelčického 2614/43

130 00 Praha 3

IČO: 63831333

MČ Praha 3 KVP II B 15 000 12 000 12000

S/106/2013 Základní škola a mateřská škola, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 22/121

náměstí Jiřího z Lobkovic 121/22

130 00 Praha 3

IČO: 63831406

MČ Praha 3 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/107/2013 První jazyková základní škola v Praze 4, Praha 4, Horáčkova 1100

Horáčkova 1100/14

140 00 Praha 4

IČO: 60436221

MČ Praha 4 Komplexní program primární prevence A 49 700 49 700 25000

S/108/2013 První jazyková základní škola v Praze 4, Praha 4, Horáčkova 1100

Horáčkova 1100/14

140 00 Praha 4

IČO: 60436221

MČ Praha 4 Sebezkušenostní výcvik ve vedení tříd a růstových skupin KVP II B 15 000 12 000 12000

S/109/2013 Škola Kavčí hory - Mateřská škola, Základní škola a Střední odborná škola služeb, Praha 4, K 

Sídlišti 840

K sídlišti 840/2

140 00 Praha 4

IČO: 48134023

MČ Praha 4 Dlouhodobý program primární prevence - 6. - 7. ročník A 57 400 45 200 25000

S/110/2013 Škola Kavčí hory - Mateřská škola, Základní škola a Střední odborná škola služeb, Praha 4, K 

Sídlišti 840

K sídlišti 840/2

140 00 Praha 4

IČO: 48134023

MČ Praha 4 Dlouhodobý program primární prevence - 8. - 9. ročník A 42 200 30 200 20000

S/111/2013 Škola Kavčí hory - Mateřská škola, Základní škola a Střední odborná škola služeb, Praha 4, K 

Sídlišti 840

K sídlišti 840/2

140 00 Praha 4

IČO: 48134023

MČ Praha 4 Studium  k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/113/2013 Základní škola U Krčského lesa, Praha 4, Jánošíkova 1320

Jánošíkova 1320/2

142 00 Praha 4

IČO: 47611642

MČ Praha 4 Nenechte se chytit do pasti - pro žáky 6. a 7. tříd A 48 200 38 600 25000

S/114/2013 Základní škola U Krčského lesa, Praha 4, Jánošíkova 1320

Jánošíkova 1320/2

142 00 Praha 4

IČO: 47611642

MČ Praha 4 Nenechte se chytit do pasti - pro žáky 8. a 9. tříd A 48 200 38 600 25000

S/115/2013 Základní škola, Praha 4, Bítovská 1

Bítovská 1246/1

140 00 Praha 4

IČO: 45242810

MČ Praha 4 Dlouhodobý program primární prevence 6.,7. ročník A 63 600 43 800 28000

S/116/2013 Základní škola, Praha 4, Bítovská 1

Bítovská 1246/1

140 00 Praha 4

IČO: 45242810

MČ Praha 4 Dlouhodobý program primární prevence 8.,9. ročník A 58 200 39 600 25000

S/117/2013 Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100

Jílovská 1100/16

142 00 Praha 4

IČO: 61384216

MČ Praha 4 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/119/2013 Základní škola, Praha 4, Křesomyslova 2

Křesomyslova 724/2

140 00 Praha 4

IČO: 61386201

MČ Praha 4 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/120/2013 Základní škola, Praha 4, Na Líše 16

Na Líše 936/16

141 00 Praha 4

IČO: 48132900

MČ Praha 4 A jedeme dál! A 97 000 15 000 15000

S/123/2013 Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067

Poláčkova 1067/3

140 00 Praha 4

IČO: 61384755

MČ Praha 4 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/124/2013 Základní škola, Praha 4, Školní 700

Školní 700/5

147 00 Praha 4

IČO: 60435500

MČ Praha 4 Adaptační kurz pro 6. ročník A 48 047 17 106,25 15000

S/125/2013 Základní škola, Praha 4, Táborská 45

Táborská 421/45

140 00 Praha 4

IČO: 47611456

MČ Praha 4 Program primární prevence a prevence kriminality VI - A (6. - 7. ročník) A 146 600 50 000 35000

S/126/2013 Základní škola, Praha 4, Táborská 45

Táborská 421/45

140 00 Praha 4

IČO: 47611456

MČ Praha 4 Program primární prevence a prevence kriminality VI - B (8.-9. ročník) A 82 000 49 800 25000

S/127/2013 Základní škola, Praha 4, Táborská 45

Táborská 421/45

140 00 Praha 4

IČO: 47611456

MČ Praha 4 Sebezkušenostní výcvik ve vedení tříd a růstových skupin "KVP" A 15 000 12 000 12000

S/128/2013 Fakultní základní škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919

V remízku 919/7

152 00 Praha 5

IČO: 69781745

MČ Praha 5 Zdravý kolektiv I - FZŠ Barrandov A 80 000 30 000 15000

S/130/2013 Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 

1/1861

Drtinova 1861/1

150 00 Praha 5

IČO: 69781869

MČ Praha 5 Dlouhodobý program primární prevence 6. - 7. ročník A 67 800 49 400 25000

S/132/2013 Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 

1/1861

Drtinova 1861/1

150 00 Praha 5

IČO: 69781869

MČ Praha 5 Dlouhodobý program primární prevence 8. - 9. ročník A 63 600 47 800 25000

S/133/2013 Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková 

organizace

U Tyršovy školy 430/1

158 00 Praha 5

IČO: 70107661

MČ Praha 5 Program specifické primární protidrogové prevence A 72 000 50 000 35000

S/134/2013 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060

Grafická 1060/13

150 00 Praha 5

IČO: 44851987

MČ Praha 5 Pomáháme dětem vkročit do života I A 46 800 46 800 35000

S/135/2013 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060

Grafická 1060/13

150 00 Praha 5

IČO: 44851987

MČ Praha 5 Pomáháme dětem vkročit do života II A 50 400 50 000 35000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/136/2013 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007

U Santošky 1007/1

150 00 Praha 5

IČO: 69781907

MČ Praha 5 ZDRAVÁ SANTOŠKA - adaptační pobyt A 44 000 27 800 15000

S/137/2013 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007

U Santošky 1007/1

150 00 Praha 5

IČO: 69781907

MČ Praha 5 ZDRAVÁ SANTOŠKA - komplexní programy prevence 8. - 9. roč A 37 400 32 400 25000

S/138/2013 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007

U Santošky 1007/1

150 00 Praha 5

IČO: 69781907

MČ Praha 5 ZDRAVÁ SANTOŠKA - programy komplexní prevence 6. - 7. roč. A 30 000 25 200 25000

S/139/2013 Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139

Nepomucká 139/1

150 00 Praha 5

IČO: 69781761

MČ Praha 5 Zdravý kolektiv I - ZŠ Nepomucká A 50 000 30 000 15000

S/142/2013 Základní škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10, příspěvková organizace

Kořenského 760/10

150 00 Praha 5

IČO: 70107416

MČ Praha 5 Zdravá škola ve zdravém městě I A 43 500 43 500 20000

S/143/2013 Základní škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10, příspěvková organizace

Kořenského 760/10

150 00 Praha 5

IČO: 70107416

MČ Praha 5 Zdravá škola ve zdravém městě II A 46 200 46 200 20000

S/144/2013 Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2

náměstí Svobody 930/2

160 00 Praha 6

IČO: 67798543

MČ Praha 6 Prevence pohádkou a příběhem A 49 000 24 500 24000

S/145/2013 Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2

náměstí Svobody 930/2

160 00 Praha 6

IČO: 67798543

MČ Praha 6 ZDRAVÉ TŘÍDY 2013 A 105 800 47 000 30000

S/147/2013 Základní škola Hanspaulka a Mateřská škola Kohoutek, Praha 6, Sušická 29

Sušická 1000/29

160 00 Praha 6

IČO: 48133787

MČ Praha 6 Zážitkové kurzy SES 6 A 99 800 30 000 30000

S/148/2013 Základní škola, Praha 6, Pod Marjánkou 2

Pod Marjánkou 1900/2

169 00 Praha 6

IČO: 48133761

MČ Praha 6 Zážitková Odyssea 2013 A 170 000 45 000 15000

S/149/2013 Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U Studánky Praha 7, Umělecká 8

Umělecká 850/8

170 00 Praha 7

IČO: 60435216

MČ Praha 7 Drogy do života nepatří 2013 A 48 000 48 000 35000

S/150/2013 Základní škola  Praha 7,  Strossmayerovo náměstí 4

Strossmayerovo náměstí 990/4

170 00 Praha 7

IČO: 61389838

MČ Praha 7 OKAP A 49 000 49 000 30000

S/151/2013 Základní škola a Mateřská škola Praha 7, Tusarova 21

Tusarova 790/21

170 00 Praha 7

IČO: 62930991

MČ Praha 7 Klíč ke zdraví A 37 800 37 800 30000

S/153/2013 Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Dolákova 1

Dolákova 555/1

181 00 Praha 8

IČO: 60433281

MČ Praha 8 Adaptační výjezd mimo školu A 39 500 15 000 15000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/154/2013 Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo náměstí 6

Lyčkovo náměstí 460/6

186 00 Praha 8

IČO: 60433230

MČ Praha 8 Zdravé jádro A 132 000 50 000 15000

S/155/2013 Základní škola a mateřská škola, Praha 8, U Školské zahrady 4

U Školské zahrady 1030/4

182 00 Praha 8

IČO: 60461837

MČ Praha 8 Bez názvu B 8 000 8 000 8000

S/156/2013 Základní škola, Praha 8, Hovorčovická 11

Hovorčovická 1281/11

182 00 Praha 8

IČO: 60433299

MČ Praha 8 Prevence prožitkem A 49 700 49 700 35000

S/159/2013 Základní škola, Praha 8, Libčická 10

Libčická 658/10

181 00 Praha 8

IČO: 60461811

MČ Praha 8 Adaptační výjezd šesté třídy A 28 000 15 000 15000

S/162/2013 Základní škola, Praha 8, Palmovka 8

Palmovka 468/8

180 00 Praha 8

IČO: 60433248

MČ Praha 8 Zdravý kolektiv ZŠ Palmovka A 31 000 31 000 15000

S/163/2013 Základní škola Litvínovská

Litvínovská 500/5

190 00 Praha 9

IČO: 61381861

MČ Praha 9 Quo vadis - 6. ročník A 119 500 47 500 15000

S/164/2013 Základní škola Litvínovská

Litvínovská 500/5

190 00 Praha 9

IČO: 61381861

MČ Praha 9 Quo vadis - 7. ročník A 43 200 43 200 25000

S/165/2013 Základní škola Litvínovská

Litvínovská 500/5

190 00 Praha 9

IČO: 61381861

MČ Praha 9 Quo vadis - 8. ročník A 43 200 43 200 25000

S/166/2013 Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 6/1035

Vladivostocká 1035/6

100 00 Praha 10

IČO: 65993497

MČ Praha 10 Komplexní program primární prevence SPJ A 42 000 42 000 35000

S/167/2013 Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 6/1035

Vladivostocká 1035/6

100 00 Praha 10

IČO: 65993497

MČ Praha 10 Zdravý kolektiv ZŠ Eden A 105 000 45 000 15000

S/168/2013 Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 16/658

Kodaňská 658/16

101 00 Praha 10

IČO: 47611057

MČ Praha 10 Čtení psychodynamiky - výcvik v detekci psychodynamických procesů ve třídě B 12 000 12 000 12000

S/169/2013 Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 16/658

Kodaňská 658/16

101 00 Praha 10

IČO: 47611057

MČ Praha 10 Zdravá škola Karla Čapka A 55 000 55 000 25000

S/170/2013 Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987

Gutova 1987/39

100 00 Praha 10

IČO: 47611880

MČ Praha 10 Chceme žít bez závislosti A 35 200 22 400 20000

S/171/2013 Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987

Gutova 1987/39

100 00 Praha 10

IČO: 47611880

MČ Praha 10 Rozhoduj se pro život bez závislosti A 44 000 28 000 20000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/173/2013 Základní škola, Praha 10, Jakutská 2/1210

Jakutská 1210/2

100 00 Praha 10

IČO: 65993250

MČ Praha 10 Bez názvu B 8 000 8 000 8000

S/175/2013 Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 81/460

Nad vodovodem 460/81

108 00 Praha 10

IČO: 47611014

MČ Praha 10 Specifická primární prevence pro 6. a 7. ročník A 43 200 43 200 25000

S/176/2013 Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 81/460

Nad vodovodem 460/81

108 00 Praha 10

IČO: 47611014

MČ Praha 10 Specifická primární prevence pro 8. a 9. ročník A 27 000 27 000 25000

S/177/2013 ZŠ Praha 10, V Rybníčkách 3/1980

V Rybníčkách 1980/31

100 00 Praha 10

IČO: 48132012

MČ Praha 10 Adaptační kurz A 156 140 114 740 15000

S/180/2013 Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782

Jírovcovo náměstí 1782/1

148 00 Praha 11

IČO: 48132306

MČ Praha 11 Adaptační výjezd pro žáky 6. tříd A 73 000 15 000 15000

S/181/2013 Základní škola, Praha 4, Donovalská 1684

Donovalská 1684/40

149 00 Praha 11

IČO: 61388408

MČ Praha 11 Sám sebou 2013 A 41 800 34 800 20000

S/183/2013 Základní škola, Praha 4, Ke Kateřinkám 1400

Ke Kateřinkám 1400/2

149 00 Praha 11

IČO: 61388483

MČ Praha 11 Primární prevence sociálně nežádoucích jevů A 42 550 42 550 30000

S/184/2013 Základní škola, Praha 4, Ke Kateřinkám 1400

Ke Kateřinkám 1400/2

149 00 Praha 11

IČO: 61388483

MČ Praha 11 Základy zdravého života A 31 000 31 000 25000

S/185/2013 Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554

Květnového vítězství 1554/54

149 00 Praha 11

IČO: 47611863

MČ Praha 11 Plujeme správným směrem IV A 107 000 45 000 15000

S/187/2013 Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554

Květnového vítězství 1554/54

149 00 Praha 11

IČO: 47611863

MČ Praha 11 Za děti bez rizikového chování III A 50 000 50 000 30000

S/189/2013 Základní škola, Praha 4, Mendelova 550

Mendelova 550/2

149 00 Praha 11

IČO: 61388530

MČ Praha 11 Mluvit spolu a respektovat se A 155 500 30 000 15000

S/190/2013 Základní škola, Praha 4, Mendelova 550

Mendelova 550/2

149 00 Praha 11

IČO: 61388530

MČ Praha 11 Správně zvolit A 124 900 40 000 30000

S/194/2013 Základní škola, Praha 4, Mikulova 1594

Mikulova 1594/4

149 00 Praha 11

IČO: 61388459

MČ Praha 11 Specializační studium metodiků prevence B 8 000 8 000 8000

S/196/2013 Základní škola, Praha 4, Pošepného náměstí 2022

Pošepného náměstí 2022/2

148 00 Praha 11

IČO: 61388432

MČ Praha 11 Komplexní program primární prevence A 49 000 49 000 30000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/197/2013 Základní škola, Praha 4, Pošepného náměstí 2022

Pošepného náměstí 2022/2

148 00 Praha 11

IČO: 61388432

MČ Praha 11 Prevence prožitkem aneb Zkus si roli ve fóru A 49 350 49 350 30000

S/198/2013 Základní škola a mateřská škola ANGEL v Praze 12

Angelovova 3183/15

143 00 Praha 12

IČO: 49367463

MČ Praha 12 Adaptační výjezdy šestých tříd A 118 800 45 000 45000

S/199/2013 Základní škola a mateřská škola ANGEL v Praze 12

Angelovova 3183/15

143 00 Praha 12

IČO: 49367463

MČ Praha 12 Preventivní program Proxima Sociale A 117 900 50 000 35000

S/204/2013 Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12

Pertoldova 3373/51

143 00 Praha 12

IČO: 61386685

MČ Praha 12 Na Beránku drogy nechceme A 16 000 16 000 14000

S/205/2013 Základní škola Písnická v Praze 12

Písnická 760/11

142 00 Praha 12

IČO: 61388254

MČ Praha 12 Minimální preventivní program A 14 000 14 000 14000

S/206/2013 Základní škola Písnická v Praze 12

Písnická 760/11

142 00 Praha 12

IČO: 61388254

MČ Praha 12 Nový kolektiv A 106 000 30 000 15000

S/208/2013 Základní škola profesora Švejcara v Praze 12

Mráčkova 3090/2

143 00 Praha 12

IČO: 61387363

MČ Praha 12 Cesta do budoucna A 22 800 22 800 18000

S/210/2013 Základní škola profesora Švejcara v Praze 12

Mráčkova 3090/2

143 00 Praha 12

IČO: 61387363

MČ Praha 12 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/211/2013 Základní škola T.G. Masaryka v Praze 12

Modřanská 1375/10a

143 00 Praha 12

IČO: 49367609

MČ Praha 12 Program primární prevence A 8 400 8 400 8000

S/212/2013 Základní škola T.G. Masaryka v Praze 12

Modřanská 1375/10a

143 00 Praha 12

IČO: 49367609

MČ Praha 12 Školní pedagogicko-psychologické služby - školní metodik prevence B 8 000 8 000 8000

S/213/2013 Základní škola Zárubova v Praze 12

Zárubova 977/17

142 00 Praha 12

IČO: 60437197

MČ Praha 12 Cesta do bezpečí A 20 000 20 000 16000

S/214/2013 Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 13, Trávníčkova 1744

Trávníčkova 1744/4

155 00 Praha 13

IČO: 68407904

MČ Praha 13 Nechceme problémy! A 40 600 40 600 30000

S/218/2013 Fakultní základní škola při Pedagogické fakultě UK, Praha 13, Brdičkova 1878

Brdičkova 1878/2

155 00 Praha 13

IČO: 67799612

MČ Praha 13 MISE 2013 - 1. stupeň A 49 200 49 200 23000

S/220/2013 Fakultní základní škola při Pedagogické fakultě UK, Praha 13, Brdičkova 1878

Brdičkova 1878/2

155 00 Praha 13

IČO: 67799612

MČ Praha 13 MISE 2013 - II. stupeň A 49 200 49 200 25000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/221/2013 Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 13, Bronzová 2027

Bronzová 2027/35

155 00 Praha 13

IČO: 62934368

MČ Praha 13 Říkám ANO zdravému životnímu stylu A 23 200 23 200 20000

S/222/2013 Základní škola, Praha 13, Janského 2189

Janského 2189/18

155 00 Praha 13

IČO: 62934309

MČ Praha 13 Adaptační výjezd mimo školu A 43 450 15 000 15000

S/223/2013 Základní škola, Praha 13, Mládí 135

Mládí 135/4

155 00 Praha 13

IČO: 70101078

MČ Praha 13 Bezpečně s Proximou - 1. stupeň A 27 200 25 200 23000

S/224/2013 Základní škola, Praha 13, Mládí 135

Mládí 135/4

155 00 Praha 13

IČO: 70101078

MČ Praha 13 Bezpečně s Proximou - 2. stupeň A 35 600 33 600 30000

S/225/2013 Základní škola, Praha 13, Mohylová 1963

Mohylová 1963/2

155 00 Praha 13

IČO: 61385611

MČ Praha 13 Bezpečná Mohylka A 25 200 25 200 25000

S/226/2013 Základní škola, Praha 9 - Hloubětín, Hloubětínská 700

Hloubětínská 700/24

198 00 Praha 14

IČO: 49625128

MČ Praha 14 Adaptační výjezd šestých tříd A 64 500 30 000 30000

S/227/2013 Základní škola, Praha 10, Křimická 314

Křimická 314

109 00 Praha 15

IČO: 63831589

MČ Praha 15 Bez názvu A 33 600 33 600 30000

S/228/2013 Základní škola, Praha 10, Veronské náměstí 391

Veronské náměstí 391/20

109 00 Praha 15

IČO: 63831678

MČ Praha 15 Dlouhodobý projekt primární prevence A 70 000 50 000 38000

S/230/2013 Základní škola, Praha 10, Veronské náměstí 391

Veronské náměstí 391/20

109 00 Praha 15

IČO: 63831678

MČ Praha 15 Sebezkušenostní výcvik ve vedení tříd a růstových skupin KVP B 15 000 12 000 12000

S/231/2013 Základní škola Praha - Radotín

Loučanská 1112/3

153 00 Praha 16

IČO: 70874263

MČ Praha 16 Adaptační pobyt - "Zdravá třída" A 88 000 36 000 15000

S/232/2013 Základní škola Praha - Radotín

Loučanská 1112/3

153 00 Praha 16

IČO: 70874263

MČ Praha 16 Zdravý život bez drog X/2 - 2. stupeň A 49 700 49 700 30000

S/233/2013 Základní škola Praha - Radotín

Loučanská 1112/3

153 00 Praha 16

IČO: 70874263

MČ Praha 16 Život bez drog X/1 - 1. stupeň A 45 900 45 900 25000

S/236/2013 Základní škola Jana Wericha, Praha - Řepy, Španielova 19/1111

Španielova 1111/19

163 00 Praha 17

IČO: 48133884

MČ Praha 17 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/237/2013 Základní škola   Jana  Wericha, Praha  -  Řepy,  Španielova  19/1111, příspěvková  organizace

Španielova 1111/19

163 00 Praha 17

IČO: 48133884

MČ Praha 17 Adaptační pobyt 6. tříd 2013 A 75 000 15 000 15000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/238/2013 Základní škola   Jana  Wericha, Praha  -  Řepy,  Španielova  19/1111, příspěvková  organizace

Španielova 1111/19

163 00 Praha 17

IČO: 48133884

MČ Praha 17 Nazačínej! 2013 A 49 000 49 000 35000

S/239/2013 Základní škola a Mateřská škola, Fryčovická

Fryčovická 462

199 00 Praha 18

IČO: 63832151

MČ Praha 18 Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/240/2013 Základní škola a Mateřská škola, Tupolevova

Dobratická 525

199 00 Praha 18

IČO: 60445939

MČ Praha 18 Komplexní program primární prevence  II. stupeň A 50 000 50 000 25000

S/241/2013 Základní škola a Mateřská škola, Tupolevova

Dobratická 525

199 00 Praha 18

IČO: 60445939

MČ Praha 18 Komplexní program primární prevence I. stupeň A 50 000 50 000 25000

S/244/2013 Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 příspěvková organizace

Ratibořická 1700/28

193 00 Praha 20

IČO: 63830825

MČ Praha 20 Adaptační kurz ZŠ Ratibořická A 152 400 45 000 45000

S/246/2013 Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823

Stoliňská 823/16

193 00 Praha 20

IČO: 63830809

MČ Praha 20 Adaptační výjezd šestých tříd A 83 600 30 000 15000

S/247/2013 Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823

Stoliňská 823/16

193 00 Praha 20

IČO: 63830809

MČ Praha 20 Přátelská škola - bezpečná škola - I. stupeň A 79 200 50 000 30000

S/248/2013 Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823

Stoliňská 823/16

193 00 Praha 20

IČO: 63830809

MČ Praha 20 Přátelská škola - bezpečná škola A 41 800 37 800 35000

S/249/2013 Masarykova základní škola, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690

Polesná 1690

190 16 Praha 21

IČO: 47608579

MČ Praha 21 Adaptační program s prvky primární prevence A 96 600 50 000 10000

S/250/2013 Masarykova základní škola, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690

Polesná 1690

190 16 Praha 21

IČO: 47608579

MČ Praha 21 Navazující preventivní program A 89 000 49 800 20000

S/251/2013 Masarykova základní škola, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690

Polesná 1690

190 16 Praha 21

IČO: 47608579

MČ Praha 21 Škola bez tabáku - ZŠ Polesná A 43 850 42 900 30000

S/252/2013 Základní škola U Obory, Praha 10, Vachkova 630

Vachkova 630/1

104 00 Praha 22

IČO: 62933671

MČ Praha 22 Poznejme se mimo školu VII A 69 300 34 000 15000

S/253/2013 Základní škola U Obory, Praha 10, Vachkova 630

Vachkova 630/1

104 00 Praha 22

IČO: 62933671

MČ Praha 22 Vrstevnický efekt - účinná metoda prevence IX A 56 400 48 800 33000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/254/2013 Základní škola, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2

náměstí Bratří Jandusů 2/38

104 00 Praha 22

IČO: 62933540

MČ Praha 22 Naši šesťáci V A 30 000 30 000 15000

S/255/2013 Základní škola, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2

náměstí Bratří Jandusů 2/38

104 00 Praha 22

IČO: 62933540

MČ Praha 22 Pokračujeme IX A 50 000 50 000 30000

S/256/2013 Základní škola, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2

náměstí Bratří Jandusů 2/38

104 00 Praha 22

IČO: 62933540

MČ Praha 22 Prevence našich nejmenších VII A 10 400 10 400 8000

S/257/2013 Základní škola Praha - Dolní Chabry

Spořická 400/34

184 00 Praha-Dolní Chabry

IČO: 70970190

MČ Praha - 

Dolní Chabry

Adaptační výjezd šestých tříd A 60 000 15 000 15000

S/259/2013 Základní škola, Praha 10, Kutnohorská 36

Kutnohorská 36/58

109 00 Praha-Dolní Měcholupy

IČO: 70926280

MČ Praha - 

Dolní 

Měcholupy

Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/260/2013 Masarykova základní škola, Praha 9 - Klánovice, Slavětínská 200

Slavětínská 200

190 14 Praha-Klánovice

IČO: 63833956

MČ Praha - 

Klánovice

Preventivní program pro 6. třídy A 43 200 43 200 12000

S/261/2013 Masarykova základní škola, Praha 9 - Klánovice, Slavětínská 200

Slavětínská 200

190 14 Praha-Klánovice

IČO: 63833956

MČ Praha - 

Klánovice

Preventivní program pro 7. třídy A 43 200 43 200 12000

S/262/2013 Masarykova základní škola, Praha 9 - Klánovice, Slavětínská 200

Slavětínská 200

190 14 Praha-Klánovice

IČO: 63833956

MČ Praha - 

Klánovice

Seznamovací a adaptační výjezd pro žáky 6. ročníku A 86 000 28 000 15000

S/263/2013 Základní škola Kolovraty

Mírová 57/47

103 00 Praha-Kolovraty

IČO: 70926921

MČ Praha - 

Kolovraty

Kolovraty proti drogám - žáci A 86 000 49 600 30000

S/264/2013 Základní škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 420

Předškolní 420/5

148 00 Praha-Kunratice

IČO: 62931377

MČ Praha - 

Kunratice

Škola bez drog I A 55 000 50 000 30000

S/265/2013 Základní škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 420, příspěvková organizace

Předškolní 420/5

148 00 Praha-Kunratice

IČO: 62931377

MČ Praha - 

Kunratice

Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/266/2013 Základní škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 420, příspěvková organizace

Předškolní 420/5

148 00 Praha-Kunratice

IČO: 62931377

MČ Praha - 

Kunratice

Škola bez drog II A 51 600 47 600 30000

S/267/2013 Základní škola Praha-Lipence, příspěvková organizace

Černošická 168/12

155 31 Praha-Lipence

IČO: 70108145

MČ Praha - 

Lipence

Ano životu, drogám ne A 58 400 50 000 30000

S/268/2013 Základní škola Praha-Lipence, příspěvková organizace

Černošická 168/12

155 31 Praha-Lipence

IČO: 70108145

MČ Praha - 

Lipence

Život bez závislostí A 50 600 37 400 25000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/270/2013 Základní škola Praha 5 - Řeporyje, Od Školy 596

Od školy 596/5

155 00 Praha-Řeporyje

IČO: 47611219

MČ Praha - 

Řeporyje

Bez názvu A 50 000 50 000 35000

S/271/2013 Základní škola, Praha 4, V Ladech 6

V ladech 6

149 00 Praha-Šeberov

IČO: 60447354

MČ Praha - 

Šeberov

Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/272/2013 Základní škola Charlotty Masarykové Praha 5 - Velká Chuchle

Starochuchelská 240/38

159 00 Praha-Velká Chuchle

IČO: 70107521

MČ Praha - 

Velká Chuchle

Práce s vrstevnickou skupinou - účinná prevence VI - 1. st. A 49 400 49 400 35000

S/273/2013 Základní škola Charlotty Masarykové Praha 5 - Velká Chuchle

Starochuchelská 240/38

159 00 Praha-Velká Chuchle

IČO: 70107521

MČ Praha - 

Velká Chuchle

Práce s vrstevnickou skupinou - účinná prevence VI - 2. st. A 49 400 49 400 35000

S/275/2013 Základní škola Vladislava Vančury, Praha - Zbraslav, Hauptova 591

Hauptova 591

156 00 Praha-Zbraslav

IČO: 61386961

MČ Praha - 

Zbraslav

Drogy k životu nepotřebujeme! - 10 (1. stupeň) A 41 500 41 500 30000

S/276/2013 Základní škola Vladislava Vančury, Praha - Zbraslav, Hauptova 591

Hauptova 591

156 00 Praha-Zbraslav

IČO: 61386961

MČ Praha - 

Zbraslav

Drogy k životu nepotřebujeme! - 10 (2. stupeň) A 37 300 37 300 25000

S/277/2013 Základní škola Vladislava Vančury, Praha - Zbraslav, Hauptova 591

Hauptova 591

156 00 Praha-Zbraslav

IČO: 61386961

MČ Praha - 

Zbraslav

Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/280/2013 Dvouletá katolická střední škola

Vítkova 15/12

186 00 Praha 8

IČO: 48551694

církevní škola Zdravý Karlín 1 A 109 550 40 000 15000

S/282/2013 Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna

Pernerova 427/8

186 00 Praha 8

IČO: 61383872

církevní škola Posilování pozitivních hodnot a postojů C 927 410 657 410 430000

S/283/2013 Lauderova mateřská škola, základní škola a gymnázium při Židovské obci v Praze

Belgická 67/25

120 00 Praha 2

IČO: 69780111

církevní škola Zážitkový kurz pro novou třídu A 52 560 17 000 15000

S/284/2013 Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o.

Kuncova 1580/1

155 00 Praha 13

IČO: 28197682

soukromá škola Prevence pro 2B a 2C A 27 000 27 000 10000

S/286/2013 Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o.

Kuncova 1580/1

155 00 Praha 13

IČO: 28197682

soukromá škola Vytvoření zdravého třídního kolektivu A 67 200 50 000 10000

S/287/2013 Gymnázium Přírodní škola, o.p.s.

Strossmayerovo náměstí 990/4

170 00 Praha 7

IČO: 25107500

soukromá škola Sebezkušenostní výcvik ve vedení tříd a růstových skupin KVP B 15 000 12 000 12000



Zdravé město Praha 2013 - I. program

S/288/2013 MICHAEL - Střední škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s.r.o.

Machkova 1646/1

149 00 Praha 11

IČO: 25607375

soukromá škola Nástrahy virtuálního světa A 299 300 35 500 25000

S/289/2013 MICHAEL - Střední škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s.r.o.

Machkova 1646/1

149 00 Praha 11

IČO: 25607375

soukromá škola Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/290/2013 Soukromá střední škola výpočetní techniky,s.r.o.

Litvínovská 600/1

190 00 Praha 9

IČO: 62913981

soukromá škola Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/291/2013 Soukromá základní škola Integrál pro žáky se specifickými poruchami učení, s.r.o.

Jana Masaryka 360/25

120 00 Praha 2

IČO: 25602578

soukromá škola Seznamovací adaptační soustředění pro žáky 1. ročníku A 17 000 8 000 8000

S/292/2013 Soukromá základní škola Integrál pro žáky se specifickými poruchami učení, s.r.o.

Jana Masaryka 360/25

120 00 Praha 2

IČO: 25602578

soukromá škola Seznamovací zátěžový výjezd pro žáky 6. ročníku A 46 400 15 000 15000

S/293/2013 Střední odborná škola Stodůlky, s.r.o.

Kuncova 1580/1

155 00 Praha 13

IČO: 25122690

soukromá škola Škola bez tabáku - SOŠ Stodůlky A 12 600 12 600 12000

S/294/2013 Střední odborná škola Stodůlky, s.r.o.

Kuncova 1580/1

155 00 Praha 13

IČO: 25122690

soukromá škola Žijme bez závislosti A 112 400 50 000 25000

S/298/2013 Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o.

Vrbova 1233/34

147 00 Praha 4

IČO: 25097547

soukromá škola Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

S/300/2013 Trojské gymnázium s.r.o.

Trojská 211/110

171 00 Praha-Troja

IČO: 25142101

soukromá škola Zdravý kolektiv Trojské gymnázium A 46 000 31 000 15000

S/302/2013 Základní škola Spektrum, s.r.o.

Kytlická 757/17

190 00 Praha 9

IČO: 28237692

soukromá škola Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických 

jevů

B 8 000 8 000 8000

20 386 743 10 227 966 4780000

Částka k přidělení 5000000 zbývá rodělit 220000

Celkem - 226 projektů k podpoření



Příloha č. 6 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Kč

Po
če

t č. 
2013 Organizace

Ty
p 

pé
če

Název projektu
Doba 

financo-
vání 

Celkové 
náklady: 

Požadavek 
HMP: 

Přiděleno 
v roce 2012:

Návrh pro rok
2013: 

1 1 A.N.O. ASOCIACE 
NESTÁTNÍCH ORGANIZACÍ

IVH Právní poradna A.N.O. I. 1 582 773 755 324 675 000 700 000

2 2 Anima - terapie, o.s. l Závislí na závislých I. 969 219 180 000 0 150 000

3 3 Anima - terapie, o.s. l Terapie osob závislých na návykových 
látkách a jejich rodin

I. 1 967 977 739 180 650 000 700 000

4 4 Český adiktologický institut o.s. IVH AT konference 2013 I. 692 000 50 000 50 000 50 000

5 5 ESET - HELP o.s. HR/T
P

Terénní program pro uživatele 
návykových látek

I. 1 065 332 297 400 125 000 150 000

6 6 Institut Fillia PP Centrum primární prevence institut 
Fillia

I. 1 098 465 250 000 250 000 250 000

7
7 Lačhe Čhave PP Terénní práce s Vietnamci v Praze - analýza 

situace, vzdělávání odborníků 
I. 533 610 466 110 0 80 000

8 13 PROSPE PP PROSOPE - PROgram SPEcifické 
protidrogové primární prevence

I. 1 374 904 336 487 300 000 150 000

9 14 Proxima sociale, o.s. PP Krok k prevenci I. 1 642 366 799 213 400 000 700 000

10 23 SANANIM SV COKUZ - práce s uživateli drog ve 
vazbách

I. 1 392 725 421 216 180 000 180 000

11 26 SANANIM IVH Drogové informační centrum I. 1 728 586 461 521 300 000 400 000
12 27 SANANIM IVH Pracovní a sociální agentura I. 1 108 947 199 920 30 000 100 000
13 28 Sdružení SCAN IVH Konference PPRCH 2013 I. 750 000 50 000 50 000 50 000
14 29 Sdružení SCAN IVH Časopis Adiktologie:ročník 2013 I. 896 000 50 000 50 000 50 000

15
30 Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s.

AL Integrace rodiny Ambulantní léčba I. 1 889 680 461 000 350 000 450 000

16 36 VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ 
NEMOCNICE V PRAZE

Dofinancování provozu Kliniky 
adiktologie VFN Praha 2

I. 32 247 785 1 500 000 545 000 700 000

17 37 Život bez závislostí PP Komplexní program primární prevence I. 1 572 000 550 000 505 000 500 000

18
38 Život bez závislostí PP Odborná asistence při řešení krizových 

situací v rámci výskytu SPJ ve školním 
prostředí

I. 241 000 168 000 100 000 160 000

Výběrové řízení "Zdravé město Praha 2013"
II. program - specializované organizace

Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence dne 4. 3. 2013 

Navýšení pro projekty ve čtyřletém financování:

Stránka 1 z 3



Příloha č. 6 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Po
če

t č. 
2013 Organizace

Ty
p 

pé
če

Název projektu
Doba 

financo-
vání 

Celkové 
náklady: 

Požadavek 
HMP: 

Přiděleno 
v roce 2012:

Návrh pro rok
2013: 

19 15/12 Prev - Centrum PP o.s. Prev-Centrum, Programy primární 
prevence

IV. 
(2012)

2 590 444 716 100 720 000 100 000

20 18/10 Prev - Centrum AL o.s. Prev-Centrum, Ambulantní léčba IV. 
(2010)

3 096 503 1 410 280 1 500 000 100 000

21 18/11 PROGRESSIVE HR/T
P

No Biohazard - terénní program pro uživatele 
nealkoholových drogv hl. m. Praze

IV. 
(2011)

4 671 295 1 195 905 950 000 150 000

22 20/10 PROGRESSIVE HR/N
Z

Stage 5 - kontaktní a poradenské 
centrum závislostí v hl. m. Praze

IV. 
(2010)

6 071 339 1 591 568 850 000 200 000

23 26/10 SANANIM HR/T
P

Terénní programy IV. 
(2010)

7 615 845 2 541 967 2 300 000 300 000

24 25/11 SANANIM HR/T
P

Romský terénní program SANANIM IV. 
(2011)

1 228 648 376 848 300 000 150 000

25 28/10 SANANIM HR/N
Z

Kontaktní centrum SANANIM IV. 
(2010)

10 921 820 3 469 141 3 350 000 200 000

26 29/10 SANANIM RST
K

Terapeutická komunita Karlov IV. 
(2010)

10 277 724 3 057 007 2 950 000 200 000

27 30/10 SANANIM RST
K

Terapeutická komunita Němčice IV. 
(2010)

7 540 690 2 318 489 2 500 000 100 000

28 31/10 SANANIM L Denní stacionář - psychoterapeutické 
centrum

IV. 
(2010)

5 263 758 1 909 782 1 750 000 150 000

29 30/11 SANANIM SL CADAS - Centrum ambulantní 
detoxifikace a substituce

IV. 
(2011)

3 440 291 975 263 750 000 150 000

30 34/10 SANANIM ADP Doléčovací centrum s chráněnými byty 
a chráněnou dílnou

IV. 
(2010)

5 782 229 2 040 940 1 900 000 200 000

31 32/12 SANANIM ADP Doléčovací centrum pro matky s dětmi IV. 
(2012)

1 636 590 503 782 400 000 150 000

32
8/10 Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí - DROP 
IN, o.p.s.

HR/T
P

Terénní program sociálních asistentů 
Streetwork (TPSA - Streetwork) DROP 
IN o.p.s.

IV. 
(2010)

3 666 715 1 300 000 1 450 000 100 000

33
8/11 Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí - DROP 
IN, o.p.s.

SL Centrum metadonové substituce a 
ambulantní detoxifikace Praha 1, 
DROP IN o.p.s.

IV. 
(2011)

4 009 240 1 900 000 1 700 000 200 000

34
9/11 Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí - DROP 
IN, o.p.s.

SL Centrum metadonové substituce Praha 
2 DROP IN o.p.s.

IV. 
(2011)

2 271 536 1 130 000 1 100 000 100 000

35
11/10 Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí - DROP 
IN, o.p.s.

HR/N
Z

Nízkoprahové středisko DROP IN 
o.p.s.

IV. 
(2010)

5 360 140 1 560 000 1 750 000 110 000

36
12/10 Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí - DROP 
IN, o.p.s.

ADP Centrum následné péče IV. 
(2010)

2 138 420 889 222 1 120 000 160 000

Stránka 2 z 3



Příloha č. 6 k zápisu z jednání GK RHMP 4.3.2013

Po
če

t č. 
2013 Organizace

Ty
p 

pé
če

Název projektu
Doba 

financo-
vání 

Celkové 
náklady: 

Požadavek 
HMP: 

Přiděleno 
v roce 2012:

Návrh pro rok
2013: 

37 15/13 SANANIM L Poradna pro rodiče SANANIM IV. 2013 1 756 556 602 336 400 000 500 000

CELKEM: 8 840 000

Stránka 3 z 3


	Jednání bylo ukončeno ve 15:30.
	List1
	CELKEM
	2013 modelace nzdm+peč
	2013
	Tabulka celková
	Návrh 2013



